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Vedlegg 1A: Planoversikt - reguleringsplaner 

Planoversikten viser planer som enten er førstegangs behandlet, igangsatt eller som forventes satt i 
gang i første del av perioden. Oversikten er basert på kommunens egne ressursvurderinger og dialog 
med forslagsstillere/utbyggere om hva som er en realistisk eller ønsket framdrift. Nye planer kan 
komme til i perioden. Samtidig kan planer bli satt på vent av ulike årsaker. 

Kommuneplanens arealdel definerer utbyggingsområdene i Nordre Follo. Kommunens prioriterte 
utbyggingsområder er vist i arealdelens temakart nr. 1. De ligger i hovedsak tett på jernbanestasjonene 
med Kolbotn og Ski som tyngdepunkt for utviklingen. 

Kommunestyret behandlet i mars 2024 (sak 14/24) hvilke utbyggingsområder som skal prioriteres. 
Områdene ble kategorisert med ulike fargekoder ut fra prioriteringsrekkefølge. Relevant for 
planoversikten i ØHP er lysegrønne områder, som allerede er i prosess eller som er klare for oppstart så 
fort det er ledig kapasitet. Mørk blå er områder som ligger innenfor kommunens prioriterte 
utbyggingsområder, men der oppstart av reguleringsarbeid skal vurderes i sammenheng med ØHP og 
beslutninger om kommunale investeringer.  

Kommunestyret vedtok å framskynde oppstart for utbyggingsområdene Fløysbonn på Sofiemyr, 
Skorhaugåsen, Ski Øst og Vardåsveien 2-8, samt starte på rullering av kommuneplanens samfunnsdel og 
arealdel. De er derfor tatt med i denne planoversikten. Kapasitetsmessig er kommunedirektørens 
vurdering at det ikke er rom for å ta inn flere av de mørkeblå områdene i denne omgangen.   

Planprosesser krever betydelige ressurser både fra utbyggere og kommunen. For kommunens del 
handler det om å sette av tverrfaglige ressurser til å løse de avklaringsbehovene som planprosessen 
krever, samt følge ønsket framdrift. Planprosessene involverer faglige ressurser innenfor folkehelse, 
vann og avløp, overvann, parker, veg og gater, renovasjon, juridiske vurderinger, utbyggingsavtaler, 
gjennomføringskompetanse på infrastruktur og kapasitetsvurderinger innenfor tjenester som skole, 
barnehage, helse osv.  I planer som omfatter bygging av skole eller barnehage må kommunens 
byggfaglige kompetanse tungt inn i prosessene. Samlet sett utgjør dette en betydelig ressursbruk.  

Å kjøre mange planprosesser samtidig går ut over effektiviteten. Det må vurderes hvor mange 
planprosesser en kan ha gående samtidig.  

Ny utbygging krever investeringer både fra private utbyggere og det offentlige.  Kommunens Langsiktige 
driftsanalyse og investeringsplan (LDIP) er et verktøy for å beslutte hvor og når kommunen kan realisere 
nødvendig infrastruktur. Det gir kommunen bedre forutsetninger for å styre utbyggingen i tråd med 
målet om å ha en bærekraftig økonomi. For å sikre forutsigbar gjennomføring av byggeprosjektene bør 
det være kort tid mellom vedtatt plan og realisering. Det betyr at planlegging av nødvendige 
investeringer må pågå parallelt med planprosessene. Manglende midler til investering kan i praksis gi 
byggestopp for vedtatte planer.  

Realisering av nye store utbyggingsområder som Sofiemyråsen, Fløysbonn og Ski Øst – Ellingsrudgrenda 
forutsetter store kommunale- og private investeringer. I Ski må kapasiteten i skoler og barnehager økes 
betydelig.. På Skorhaugåsen og på Fløysbonn er spillvannskapasitet en kritisk faktor for ny utbygging. 
Utskifting og oppgradering av hovedledninger fra disse områdene vil mest sannsynlig kreve store 
investeringsprosjekter i kommunal regi. Disse må planlegges i god tid før utbyggingen starter.  
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Kommunale investeringer på VA som ligger utenfor utbyggingsområdene vil bli belastet over det 
generelle selvkostområdet for disse tjeneste.  

I tabellen nedenfor er det beskrevet kjente utfordringer som må løses i tilknytning til hvert enkelt 
utbyggingsområde. 

 Planoppgaver for 
fireårsperioden  

  

 Kommuneplanen, samfunnsdel 
og arealdel  

  

  Reguleringsplaner Ski sentrum   Status for infrastruktur, teknisk og 
sosial 

Vann og avløp 

 1 Waldemarhøyveien 5-7   Teknisk infrastruktur følges opp 
gjennom program for Ski. Barnehage- 
og skolekapasiteten må økes. Sosial 
infrastruktur utredes og avklares i 
LDIP. 

Utbygger må etablere tosidig 
vannforsyning, samt oppgradere noen 
kommunale ledninger. 

 2 Skolekvartalet  « Utbygger må oppgradere kommunale 
ledninger. 

 3 Hotellkvartalet (Felt S7)  « Nødvendig oppgradering av teknisk 
infrastruktur utføres av kommunen – 
ingen flere behov. 

 4 Ski stasjonsområde vest    « Utbygger må flytte og etablere 
kommunale ledninger, samt etablere 
tosidig vannforsyning. 

 5 Ski stasjonsområde øst    « Utbygger må etablere tosidig 
vannforsyning. Infrastruktur nedstrøms 
må utbedres.   

Her kan det påløpe kostnader for 
kommunen (nederste delen). 

 6 Holtekvartalet   « Utbygger må ivareta oppgradering av 
ledningsnett. 

7 Vestveien, Søndre halvdel  Kostnadsfordeling er uavklart. Teknisk infrastruktur må samkjøres 
med utbyggers behov i Villenga. 
Bekostes av utbygger. 

8 Vestveien, Nordre halvdel Kostnadsfordeling er uavklart. Samme som over. 

Utbyggerne samkjører sine behov. 
Bekostes av utbygger (Bane NOR). 

 9 Skorhaugåsen   Barnehage- og skole kapasiteten må 
økes.  

Store investeringer for kommunen. Fra 
krysset Sanderveien / Jernbaneveien, 
ned Åsveien til Eikeliveien.  

Innenfor reguleringsområdet må 
utbygger legge nye vann- og 
avløpsledninger. 

Avhengig av hvordan VA-nettet løses 
internt i området, kan det være behov 
for tiltak i Idrettsveien, Sanderveien og 
Kjeppestadveien. 
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  Reguleringsplaner i Ski vest   Status for infrastruktur, teknisk og 
sosial 

Vann og avløp  

 10 Villenga  Barnehagekapasitet må økes. VA- rammeplan er ok. Utbygger må 
etablere tosidig vannforsyning. Må 
samkjøres med Vestveien, Søndre 
halvdel  

 11 Nordre Finstad gård   Barnehagekapasitet må økes.  Ledninger må etableres av utbygger.  

  Reguleringsplaner Ski øst   Status for infrastruktur, teknisk og 
sosial 

Vann og avløp  

 12 Områderegulering for Ski Øst – 
sør for Kjeppestadveien 

Barnehage- og skolekapasiteten må 
økes. Sosial infrastruktur utredes og 
avklares i LDIP.   

Nytt ledningsnett. Eventuelt behov 
utover dette er utbyggers ansvar. 

 13 Bussanlegg på Drømtorp   Utløser ingen ytterligere behov.  

14 Utvidelse av Ski idrettspark, 
Arnejordet 

 Nye ledninger er etablert. 

  Reguleringsplaner på Kolbotn   Status for infrastruktur, teknisk og 
sosial 

Vann og avløp  

 15 Kolbotnveien 16   Barnehagekapasitet må økes Det er startet opp KVU for 
spillvannsledningen nedstrøms. Vil 
kunne medføre kommunal kostnad. 

 16 Ormerudveien 18-20  « Privat ledningsnett håndteres av 
utbygger.  

Utfordringer med overvann/-flom. 
 17 Edvard Griegs vei 1  « Det er nye ledninger i E. Griegs vei.   

 18 Ingierveien 2-6  « Det må opparbeides tosidig 
vannforsyning. Kommunale ledninger i 
vei skal skiftes. Utbygger gjør arbeidet, 
men kommunen må betale 
anleggsbidrag. 

 19 Perronggården  

(Sentrumsgården Kolbotn) 

Utbedring av veg og avløpsledning i 
Theodor Hansens vei. 
Barnehagekapasitet må økes. 

Rekkefølgekrav – skifte ledninger fra 
Kolbotnveien til Theodor Hansens vei 
(undergangen) Veien skal senkes, 
flomvei videreføres.  

 20 Kolbotnveien  

(fra Skiveien forbi Kolbotn stasjon 
til Kapellveien)  

Investering vei Program for Kolbotn. 
Planleggingsmidler fra 
Byvekstavtalen.  

Relativt nye ledninger og svært god 
kapasitet. 

Bru: Kommunen skal bytte ledninger i 
forbindelse med ny bru, fra 
Kolbotnveien 22-Holteveien 2.  

Oppgradering av VA utføres i 
samarbeid med Vei, park og idrett. 

21 Felt BT3 og BT4 Kolbotn Må avklares  Må avklares nærmere  

  Øvrige   Status for infrastruktur, teknisk og 
sosial 

Vann og avløp  

 22 Parkveien 3 og 5, Langhus 
stasjon        

  Ingen ytterligere behov. Nye ledninger 
er lagt. 

 23 Stasjonsveien 10 A, 10 B og 12, 
Kråkstad      

 Flomutsatt område. Påkobling og behov for oppgraderinger 
må utredes nærmere av utbygger.  
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Usikkert om pumpestasjon må 
oppgraderes. Avhengig av størrelse på 
utbygging. 

 24 Oppegård senter  Flomvei må oppgraderes. Kapasitet på vann- og avløpsnettet må 
avklares.  

 25 St. Hansveien 9, Hebekk 
omsorgsboliger   

  Evt. flytting av ledninger må ivaretas av 
kommunen som utbygger. Må 
oppgradere bl.a. vannledning for å 
ivareta dagens krav. 

 26 Trollåsveien 30, Mastemyr 
(næring)  

 
Tiltak på stikkledninger. Utbyggers 
ansvar. 

 27 Fløysbonn ungdomsskole    Kapasitet dekker dagens behov. 
 28 områderegulering for Fløysbonn 

(øst for Kongeveien /nord for 
Taraldrudveien) 

Barnehagekapasitet må vurderes. Det 
er behov for sikre flomveier i området 
Sofiemyr og Fløysbonn. 

Kapasitet på spillvann nedstrøms må 
vurderes før utbygging. Må være 
verifisert og tilstrekkelig. 

 29  Vardåsveien 2-8 
 

Vann- og avløpsledning i Vardåsveien 
må oppgraderes. Utløses av utbyggers 
behov.  
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Vedlegg 1C: Formål og fremdrift for investeringer med vedtatt 
budsjettramme 

Flere grep er foretatt for at investeringsbudsjett 2025-2028 skal bli mer bærekraftig: 

Prosjekter som har kommet til Politisk beslutningspunkt 2 (B2): 

• Verken total prosjektramme eller ferdigstillelsestidspunkt er endret. 
• 10 prosent av årsbudsjett 2025 er flyttet til 2026. 
• Beregnet reservepott (P85) er flyttet ut av ØHP perioden og lagt til årene 2029 og 2030. Det 

betyr at finanskostnader kun beregnes av prosjektets styringsramme P50. 
• Enkelte prosjekter er vurdert særskilt. 

Prosjekter som har kommet til Politisk beslutningspunkt 1 (B1) + alle før B1: 

• Total prosjektramme er vurdert på nytt og i enkelte tilfeller justert.  
• Ferdigstillelsestidspunkt er endret på enkelte.  
• Alle årsbudsjett i planperioden er redusert med 10 prosent, som estimeres å tilsvare en 

reservepott (P85) og lagt til årene 2029 og 2030. Det betyr at finanskostnader kun beregnes av 
prosjektets forventede styringsramme P50. 

• Enkelte prosjekter er vurdert særskilt. 

Løpende prosjekter:  

• Alle årsbudsjett i planperioden er redusert med 15 prosent, som er inndratt.  
• Enkelte prosjekter er vurdert særskilt. 

Andre prosjekter:  

• Skoleprosjekter med budsjettbevilgning i slutten av planperioden, eller senere, er samlet i en 
egen eiendel som heter 10208 Skoler, utredninger. 

• Barnehageprosjekter med budsjettbevilgning i slutten av planperioden, eller senere, er samlet i 
en egen eiendel som heter 10209 Barnehager, utredninger. 

• Program Ski, med unntak av de tiltakene som har kommet til politisk beslutningspunkt 2 (B2), er 
samlet i en egen eiendel som heter 10210 Ski sentrum, tiltaksplan. 

Barnehager, utredninger (10209) 

Det er behov for økt barnehagekapasitet i flere områder av kommunen. De berørte barnehagene er 
samlet i en ny eiendel/investering for utredninger. Behovene må ses i sammenheng, både plassering i 
kommunen, kapasitetsbehov og tidspunkt for realisering. Når behovet er konkretisert, skilles prosjektet 
ut i en egen eiendel. Investeringen er ny i 2025. Budsjettrammen for planperioden blir 144,5 mill. 
kroner. 

Arbeid med konseptvalgutredninger (KVU) for områdene Kolbotn, Langhus og Ski er gjennomført. Det er 
behov for å revidere anbefalingene basert på nye befolkningsprognoser, samt ny dekningsgrad som 
legges til grunn for behovsberegningene. Konseptvalgutredningene legges frem til politisk behandling i 
2025. 
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Barnehager i nord 

I tråd med oppdaterte prognoser og valgt dekningsgrad er det behov for kapasitetsøkning og etablering 
av nye barnehager i nord etter 2029. Dette skal utredes nærmere. 

Barnehager i sør 

Det var tidligere planlagt fire barnehager i Ski barnehagedistrikt de kommende årene. Men i tråd med 
oppdaterte prognoser og endret dekningsgrad er behovet for kapasitetsøkning og etablering av nye 
barnehager i sør endret. Basert på disse endringene er det behov for å realisere en ny barnehage med 
seks til åtte avdelinger i 2028. Eventuell økning i barnehagekapasiteten vil bli lagt frem i februar 2025 og 
forslaget vil da bygge på arbeidet med LDIP, behovsanalyser og KVU’er. 

Biler, maskiner og utstyr (10060) 

Maskinparken til Vei, park og idrett har i senere år blitt oppgradert, men det er fortsatt behov for å 
bytte ut gamle maskiner. Utskifting av gamle anleggsmaskiner gir lavere utgifter i drift på reparasjoner, 
samt at nye maskiner har mindre forurensende utslipp. Kommuneskogen er nå organisert i Vei, park og 
idrett og har et stort behov for oppgradering av utstyrsparken. Dette gjelder utstyr som Vei, park og 
idrett ikke har i sin maskinpark. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres 
budsjettet i planperioden med 5,3 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for 
planperioden blir 6,3 mill. kroner. 

Bjørkås, rehabilitering og utvidelse (10191)  

Tidligere Bjørkås sykehjem bygges om til avlastningsbolig for barn og unge samt samlokaliserte boliger, 
inklusive fellesareal, personalbaser og administrasjon. Tiltaket ble politisk behandlet (B2) i desember 
2023, der det ble fattet vedtak om gjennomføring og ferdigstillelse i 2025. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 98 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Beregnet usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut av planperioden. 
Budsjettrammen for planperioden blir 123 mill. kroner. 

Digitale utviklingsprosjekter (10184) 

Kommunen har som mål å bruke innovasjon, nyskaping og teknologi for å effektivisere og fornye 
tjenestene for våre innbyggere og ansatte. Prosjektet legger til rette for en effektiv porteføljestyring av 
digitale tiltak som kan gi økonomisk gevinst i de ulike virksomhetsområdene de neste årene. Noen tiltak 
vil ha behov for teknologi og utvikling av programvare, og prosjektet forsterker vår evne til å anvende 
teknologi/digitalisering i omstillingsarbeidet. Behovene vil variere noe fra år til år. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 3,8 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 35,3 mill. kroner. 

Egenkapitaltilskudd, KLP (10211) 

Utgiftsposten gjelder egenkapitaltilskudd til Kommunal Landspensjonskasse (KLP). Utgiften skal i 
henhold til forskriftene belastes investeringsbudsjettet, ved overføring fra driftsregnskapet eller ved 
bruk av fond. For fireårsperioden foreslås dette dekket av disposisjonsfond. Det foreslås en økning i 
budsjettet i planperioden på 14 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for 
planperioden blir 53 mill. kroner. 
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Etterarbeider (10112) 

Prosjektet skal fortrinnsvis brukes til sluttfakturaer, garantioppgjør og andre kostnader som påløper 
etter at hovedprosjektet er avsluttet. Utgiftene aktiveres på det opprinnelige hovedprosjektet. Det 
foreslås en reduksjon i budsjettet i planperioden på 0,3 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. 
Budsjettrammen for planperioden blir 1 mill. kroner. 

Finstad barneskole, utvidelse (10157) 

Finstad barneskoles kapasitet er per i dag overskredet, og skolen har de siste årene benyttet ekstra 
paviljonger til klasserom og SFO. Det er behov for å utvide skolen fra en tre-parallell til en fire-parallell 
for å erstatte de midlertidige løsningene, samt ivareta den forventede elevtallsøkningen i fremtiden. Det 
gjennomføres en konseptvalgutredning (KVU) for å utrede mulighet for kapasitetsutvidelse på skolen. 
Arbeidet med KVU fortsetter høsten 2024, og deretter vil arbeidet med Kvalitetssikring 1 (KS1) 
gjennomføres høsten/vinteren 2024/2025. Det planlegges å fremme en sak til politisk behandling 1 (B1) 
i løpet av vinteren 2024/2025, hvor det skal besluttes om man skal gå videre til forprosjekt. 
Ferdigstillelse i 2027. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i 
planperioden med 25,4 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden 
blir 190,4 mill. kroner. 

Finstadhallen (10134) 

I forbindelse med bygging av ny ungdomsskole på Ski vest er det behov for å etablere en flerbrukshall 
for å dekke kroppsøvingsbehovet til den nye ungdomsskolen og til deler av behovet til Finstad 
barneskole. Prosjektet er politisk behandlet (B2), og er i utførelsesfasen. Ferdigstillelse i 2025. Det 
foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 12,9 
mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Beregnet usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut 
av ØHP-perioden. Budsjettrammen for planperioden blir 130,1 mill. kroner. 

Fylkesvei 152 Stenfelt-Greverud, gang og sykkelvei (10128) 

Prosjektet omfatter veitiltak som kommunen må bekoste når fylkeskommunen bygger ny gang- og 
sykkelvei på strekningen Stenfelt-Greverud. Antatt ferdigstillelse er høsten 2025. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 2 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 5,5 mill. kroner. 

Greverud ny idrettshall (10165) 

Tidligere mulighetsstudie tilsier at det er hensiktsmessig å se på en samlet løsning for Greverud skole og 
Greverudhallen. Greverud ny idrettshall samkjøres med Greverud skole. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 2,7 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 2,7 mill. kroner. 

Greverud sykehjem, utvidelse (10202) og Hebekk omsorgsboliger (10118) 

Det er per i dag usikkert om det er Hebekk omsorgsboliger eller nye heldøgns omsorgsplasser på 
Greverud som kommer til å stå ferdig først. Per oktober 2024 estimeres det ferdigstillelse av 70 
omsorgsboliger for mennesker med demenssykdommer på Hebekk i 2028, samt 80 heldøgns 
omsorgsplasser på Greverud i 2030. I og med at det er usikkert om Hebekk eller Greverud ferdigstilles 
først, vil kommunen i 2025 utrede Greverud. Dersom Hebekk trekker ut i tid, kan det bli en realitet at 
Greverud med 80 plasser vil stå klar i 2028 og Hebekk med 70 plasser i 2030. Dette vet vi mer om i løpet 
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av 2025. Investeringene er nye i 2024/2025. Budsjettrammene for planperioden blir henholdsvis 159 
mill. kroner og 550 mill. kroner. 

Helsebygg, utredninger (10169) 

Det er behov for økt kapasitet for helsebygg i kommunen. Behovene er samlet i en eiendel/investering 
for utredninger. Behovene må ses i sammenheng, både med tanke på plassering i kommunen, 
kapasitetsbehov og tidspunkt for realisering. Når behovet er konkretisert, skilles prosjektet ut i en egen 
eiendel. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden 
med 469,8 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 0 kroner. 

IKT utstyr, fellesinnkjøp (10183) 

Prosjektet bidrar til å opprettholde en oppdatert, god og stabil driftsplattform som sikrer gode tjenester 
ut til ansatte og innbyggere. En stor del av midlene brukes til innkjøp av PC’er og iPad’er til ansatte og 
elever, i henhold til Strategiplan for løpende utskifting, med mål om 1:1 dekning av digitale hjelpemidler 
i skolen. Økt bruk av nettbrett i ulike virksomheter, eksempelvis innen renhold og barnehage, gir økt 
investeringsbehov. Lokalt datasenter ble oppgradert i 2023, noe som har gjort det mulig for kommunen 
å ta i bruk en hybridløsning og samkjøre skyløsningen og lokale systemer. Nettverksinfrastruktur er en 
kritisk komponent som kontinuerlig må utvikles og forsterkes for å understøtte nye og krevende digitale 
tjenester, for eksempel innen velferdsteknologi. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og 
totalt økes budsjettet i planperioden med 18,6 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. 
Budsjettrammen for planperioden blir 126,8 mill. kroner. 

Innovasjonssenteret, Nordre Follo rådhus (10200) 

Det skal etableres et innovasjons- og utviklingssenter i første etasje i Nordre Follo rådhus. Her skal det 
lages en arena for våre interne utviklingsressurser og invitere inn innbyggere, utbyggere, sosiale 
entreprenører, frivillige lag og foreninger samt næringsliv for sammen å skape morgendagens 
kommune. Dette skal vi gjøre i tett samarbeid med aktuelle universitets- og høgskolemiljøer. 
Kommunen jobber med å utforme rådhuset slik at lokalene blir mer tilpasset nye måter å jobbe på. 
Dette grepet bidrar også til å åpne rådhuset mot det nye torget. Prosjektet er under planlegging. 
Ferdigstillelse i 2025. Investeringen er ny i 2024/2025. Budsjettrammen for planperioden blir 39,5 mill. 
kroner. 

Innsynsløsning, bygge- og delesaksarkiv (10065) 

Det blir behandlet om lag 4 500 innsynssaker per år, og en innsynsløsning vil gi store ressursbesparelser 
og enklere tilgjengelighet for innbyggerne samt bedre kommunens omdømme. Det skulle anskaffes en 
løsning for å gjøre arkivene mer tilgjengelig gjennom selvbetjening, og samtidig være arbeidsbesparende 
for saksbehandlere. På grunn av systemfeil hos leverandør ble ferdigstillelse og driftssetting utsatt fra 
2024 til 2025. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden 
med 0,4 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 0,4 mill. 
kroner. 

Kartløsninger (10067) 

Ny felles kartløsning for Nordre Follo kommune er satt i drift. De resterende midlene er satt av til 
pilotprosjekt Digital Bylab/3D-modell for visualisering av utvikling av Ski sentrum. Ferdigstillelse i 2025. 
Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 0,5 mill. 
kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 0,5 mill. kroner. 
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Klima: Ladeinfrastruktur, kommunale tjenestebiler (10129) 

Forskrift om energi- og miljøkrav ved anskaffelse av kjøretøy til veitransport stiller i utgangspunktet krav 
om nullutslipp ved offentlige anskaffelser av personbiler og lette varebiler. Overgangen fra fossilt 
brennstoff til elektrisitet gir et behov for etablering av ny ladeinfrastruktur. Ferdigstillelse i 2027. Det 
foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 3,9 mill. 
kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 6,4 mill. kroner. 

Klima: Ladestasjon VA (10206) 

Prosjektet skal legge til rette for innføring av elektrisk maskinpark med lastebiler og gravemaskiner. Det 
må etableres en infrastruktur som legger til rette for lading. Det er to muligheter, enten ny kabel fra 
trafo ved Kjeppestadveien eller oppgradering av eksisterende trafo internt på Drømtorp. Av 
sikkerhetsårsaker vil det være behov for å ha noen maskiner som går på diesel også i fremtiden. 
Ferdigstillelse i 2025. Investeringen er ny i 2024/2025. Budsjettrammen for planperioden blir 0,6 mill. 
kroner. 

Kolbotn sentrum, infrastruktur (10055) 

Prosjektet skal sikre helhetlig utvikling av Kolbotn sentrum, med opparbeidelse av felles offentlig 
infrastruktur som ikke kan belastes utbyggerne. Dette omfatter blågrønn- og teknisk infrastruktur som 
turveier, grøntområder, bekker, torg, vei, vann og avløp. Kommunen er ansvarlig for 
gjennomføringen. Det forventes at Bane NOR vil gjennomføre ombygging av Kolbotn stasjon i 2025–
2027. Kommunens arbeid bør samkjøres med dette prosjektet for gjennomføring av overgang mellom 
stasjon og nedre torg i Kolbotn sentrum. Det forventes oppstart av planarbeider i Kolbotn sentrum 
vinteren 2024/2025. Ferdigstillelse i 2028. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt 
reduseres budsjettet i planperioden med 69 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Beregnet 
usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut av planperioden. Budsjettrammen for planperioden blir 
35,4 mill. kroner. 

Kommunale boliger, kjøp, salg og oppgradering (10044) 

Kjøp og salg av kommunale utleieboliger skal organiseres etter en selvfinansierende modell, som gjør at 
forvaltning, drift- og vedlikeholdsutgifter, renter og avdrag betjenes av husleieinntekter. Kommunen har 
behov for oppgradering av eksisterende boligportefølje ved ledighet, samt kjøp av bolig til vanskeligstilte 
på boligmarkedet. Prisene er høye, og det kan tidvis være vanskelig å nå opp i budrunder. Det er 
usikkert hvordan behovet vil utvikle seg. Inntekter fra salg av uegnede boliger vil kunne benyttes til å 
kjøpe nye egnede boliger. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres 
budsjettet i planperioden med 10,5 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for 
planperioden blir 59,5 mill. kroner. 

Langhusbadet (10126) 

Prosjektet gjelder bygging av svømmeanlegg på Langhus, med en bassengstørrelse på 25x21 meter, 
inndelt i åtte baner, og med en banebredde på 2,5 meter. Bygget ble overtatt av kommunen i juni 2024. 
Svømmehallen tas gradvis i bruk av skole og idrett fra skolestart 2024. Det er planlagt åpning for 
publikumsvømming i starten av 2025. Kommunen har mottatt sluttoppgjørskrav fra entreprenør, og 
prosessen knyttet til dette antas å være ferdig innen utgangen av 2024. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 6 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Beregnet usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut av ØHP perioden. 
Budsjettrammen for planperioden blir 6 mill. kroner. 
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Langhus idrettspark, utredning tomteareal (10127) 

Stedsanalyse er gjennomført. Videre arbeid avventes inntil valg av finansieringsmodell for videre 
utvikling av eiendommen er vedtatt. Sak om struktur for et kommunalt eiet aksjeselskap fremmes til 
politisk behandling i november/desember 2024. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og 
totalt økes budsjettet i planperioden med 1 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. 
Budsjettrammen for planperioden blir 1 mill. kroner. 

Lysnetoppen, forsterket bolig (10188) 

Lysnetoppen avlastningsbolig bygges om til fire samlokaliserte boliger med personalbase. Beslutning for 
igangsetting av tiltak forventes høsten 2024, og oppstart av gjennomføringsprosess er planlagt i 2025.  

Tiltaket er planlagt ferdigstilt i 2026 etter at dagens brukere har flyttet til Bjørkås. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 0,5 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 19,5 mill. kroner. 

Magasinparken barnehage (10130) 

Det skal etableres en ny barnehage på Finstad med åtte avdelinger for å erstatte to midlertidige 
barnehager, Vestveien barnehage og Nordre Finstad barnehage. Prosjektet er i gjennomføringsfasen. 
Prosjektet opplever enkelte forsinkelser grunnet utsatt kontraktsignering, samt at det er varslet andre 
forsinkelser som skal avklares med entreprenør. Ferdigstillelse estimeres til høsten 2025. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 59 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Beregnet usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut av ØHP-perioden. 
Budsjettrammen for planperioden blir 134 mill. kroner. 

Magasinparken ungdomsskole (10011) 

Det skal etableres en ny åtte-parallell ungdomsskole på Ski vest. Byggearbeidene er godt i gang. 
Ferdigstillelse våren 2025. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres 
budsjettet i planperioden med 21,7 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Beregnet 
usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut av ØHP perioden. Budsjettrammen for planperioden blir 
179,8 mill. kroner. 

Magasinparken ungdomsskole, inventar (10181) 

Budsjett for løst inventar er skilt ut i et eget prosjekt, og fremdriften følger hovedprosjektet. Det skal 
gjennomføres en minikonkurranse innenfor rammeavtalen. Anbudsunderlaget utlyses i 2024, med 
forventet kontraktsinngåelse med valgt leverandør i september, og levering etter overtagelse av skolen i 
mai 2025. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden 
med 0,5 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 15 mill. 
kroner. 

Mulighetsstudie (10117) 

Prosjektet skal fortrinnsvis brukes til utredninger og bestillinger fra Kommunestyret hvor det ikke følger 
med budsjettmidler. Utredninger og forarbeid som fører til igangsetting av nytt prosjekt omposteres til 
ny investering, øvrig omposteres til drift. Det foreslås en reduksjon i budsjettet i planperioden med 0,3 
mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 1 mill. kroner. 
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NAV, sikringsutstyr (10138) 

Det er inngått ny leieavtale for lokaler til NAV i nytt bygg ved politihuset. Behov for sikkerhetsvern er 
stort, og utover dette medbringes det så mye som mulig av eksisterende utstyr. Flyttingen er utsatt som 
følge av at bygget var planlagt ferdig i 2023, men har ny ferdigstillelsesdato i 2025. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 0,9 mill. kroner i 
forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 3,6 mill. kroner. 

Oppegård bru, Byvekstavtale (10137) 

Kommunen har inngått en Byvekstavtale med Viken fylkeskommune og kommunene Oslo, Bærum og 
Lillestrøm. Kommunen har mottatt anleggsbidrag fra avtalen til delfinansiering av ny Oppegård bru, og 
prosjektering er i gang. Bane NOR skal behandle søknad fra kommunen om unntak fra frihøyde og 
søknad om arbeid ved spor. Prosjektet har også avhengigheter overfor fylkeskommunen sitt prosjekt 
med ny gang- og sykkelvei mellom Stenfelt-Greverud, som er antatt ferdigstilt høsten 2025. Per oktober 
2024 er det inngått én utbyggingsavtale og anleggsbidrag er mottatt av kommunen. Ferdigstillelse i 
2025. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 17 
mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 17 mill. kroner. 

Oppgradering og sikring, uteområder (10054) 

Formålet er å oppgradere uteområder hvor barn og unge ferdes for å tilfredsstille gjeldende krav til 
uteområder. Kommunen forvalter totalt 85 anlegg for lek og aktivitet på offentlig grunn. Tiltaksplan for 
oppgradering av uteområder beskriver behovene. I tillegg har mer ekstremvær det siste året synliggjort 
behovet for overvannstiltak for å sikre uteområdene mot oversvømmelse. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 24 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 24 mill. kroner. 

Parkeringsplasser, ladere og infrastruktur (10147) 

Midlene benyttes til oppgradering av kommunale parkeringsplasser, samt etablering av ladepunkt for 
publikum. Ferdigstillelse i 2025. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres 
budsjettet i planperioden med 0,7 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for 
planperioden blir 1,8 mill. kroner. 

Rus- og psykiatriboliger, utredninger (10170) 

Det er behov for frittstående boliger, tilpasset innbyggere med rusutfordringer og varierende boevne 
samt behov for ambulante[VES1] [MT2]  tjenester. Kapasiteten bør utvides med et område for fire 
boliger i planperioden. I tillegg bør seks boliger som i dag står plassert i Harriet Backers vei, flyttes. Det 
arbeides med å finne aktuelle tomter i kommunen, og kjøp av boliger og/eller moduler kan også være 
aktuelt. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 
16,3 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 30 mill. kroner. 

Ski sentrum gågater og torg, utbyggingsområde 1 (10173) 

Prosjektet gjelder bygging av kommunalteknisk infrastruktur, samt opparbeidelse av torg og gågate i Ski 
sentrum. Arbeidet omhandler tiltak som er nødvendig for at fremtidig sentrumsutvikling og utbygging 
kan gjennomføres. Utbyggingsområde 1 er første etappe i denne utviklingen, og prosjektets 
overordnede fremdrift er i henhold til opprinnelig plan. Forventet ferdigstillelse er vår/sommer 2026. 
Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 78 
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mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Beregnet usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut 
av ØHP perioden. Budsjettrammen for planperioden blir 213,4 mill. kroner. 

Ski sentrum, vest (10199) 

Det er planlagt å bygge en strøkslekeplass i 2025/2026, som i sin helhet er planlagt finansiert av 
utbyggerbidrag. Innmeldt budsjettbehov er hovedsakelig relatert til konsulentbistand med 
utredningskompetanse, og for å dekke en kapasitet og kompetanse som kommunen ikke har per i dag. 
Ferdigstillelse i 2029. Investeringen er ny i 2024/2025. Budsjettrammen for planperioden blir 7,2 mill. 
kroner. 

Ski sentrum, tiltaksplan (10203) 

Ski sentrum utbyggingsområde 1-9, som alle er under planlegging, er nå samlet i en felles eiendel. 
Tiltak/prosjekter vil fortløpende bli omdisponert i egne prosjekter etter B2-beslutning. Innmeldt 
budsjettbehov er hovedsakelig relatert til lønnskostnader og konsulentbistand for å dekke en kapasitet 
og kompetanse som kommunen ikke har per i dag, knyttet til utredninger og prosjektering for felles 
rekkefølgetiltak i Ski sentrum. Det er noe forsinkelser i fremdriften som følge av utfordringer med 
planer, bortfall av ny videregående skole samt nedgang i eiendomsmarkedet. Dette gjør at utbyggerne 
planlegger med utsatt byggestart. I slutten av planperioden planlegges det oppstart og gjennomføring av 
infrastrukturtiltak i Sanderveien/Skoleveien/Skolekvartalet. Ferdigstillelse i 2039. Investeringen er ny i 
2024/2025. Budsjettrammen for planperioden blir 112,8 mill. kroner. 

Ski sentrum, Vestråtparken (10210) 

Prosjektet Vestråtparken er nå i gjennomføringsfasen, og er derfor skilt ut som et eget prosjekt. Parken 
planlegges ferdigstilt vår/sommer 2025. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes 
budsjettet i planperioden med 4 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Beregnet 
usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut av ØHP perioden. Budsjettrammen for planperioden blir 
4 mill. kroner. 

Ski sykehus, legevakt (10136) 

Nordre Follo kommune etablerer ny legevakt i andre etasje på Ski sykehus. Det tilrettelegges for 
midlertidige lokaler i første etasje i byggefasen. Det er inngått en tilleggsavtale med Akershus 
universitetssykehus (Ahus) på Ski sykehus som regulerer endringer i leiearealene. Ferdigstillelse i 2025. 
Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 3 
mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 31,7 mill. kroner. 

Ski vest, nedgraving høyspent (10177) 

Nedgraving av høyspentledning avhenger av utbygger og utbyggingsavtaler i området. Fremdriften er 
usikker og det arbeides med avklaringer. Kommunens økonomiske situasjon gir ikke rom for kommunal 
finansiering, og det er derfor anbefalt å utsette nedgraving til avtaler med utbyggere kan inngås. 
Kommunens handlingsrom vurderes for å få løst saken med å få høyspent gjennom Ski vest lagt i kabel. 

Ferdigstillelse er usikker. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i 
planperioden med 3 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 
3 mill. kroner. 
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Skoler, utredninger (10208) 

Det er behov for økt skolekapasitet i flere områder av kommunen. Berørte skoler er samlet i en ny 
eiendel/investering for utredninger. Behovene må ses i sammenheng, både plassering i kommunen, 
kapasitetsbehov og tidspunkt for realisering. Når behovet er konkretisert, skilles prosjektet ut i en egen 
eiendel. Investeringen er ny i 2025. Budsjettrammen for planperioden blir 304,5 mill. kroner. 

Som omtalt tidligere har kommunen for høy gjeldsgrad og behovet for å redusere investeringsnivået i 
årene fremover er presserende. For å oppnå økonomisk bærekraft har kommunedirektøren sett på 
kommunens skolebehov på nytt, både for å unngå høy gjeldsgrad og at belastningen på driftsbudsjettet 
blir så stort at omstillingsbehovet i tjenestene blir uhåndterbart.  

Barne- og ungdomsskoler i nord 

Det var tidligere planlagt å avvikle Hellerasten ungdomsskole ved å overføre elevene til en rehabilitert 
og utvidet Fløysbonn ungdomsskole. Elevene fra Østli skole skulle videre flyttes til en utvidet Flåtestad 
ungdomsskole. 
 
Kommunedirektøren anbefaler å revurdere planene. Dette innebærer å stoppe utvidelse av Flåtestad 
ungdomsskole, og i stedet bygge en åtte-parallell ungdomsskole på Fløysbonn. Denne skolen må i så fall 
ha kapasitet til å ta imot elevene fra Østli, Sofiemyr og Tårnåsen skole. Hellerasten skole planlegges 
fortsatt avviklet. En ny skole på Fløysbonn kan bygges som en modulskole på samme tomt, og muliggjør 
dessuten ordinær skoledrift på gamle Fløysbonn i byggeperioden. På sikt fristilles tomter på Sofiemyr og 
Hellerasten. Avvikling av bygg på Hellerasten ungdomsskole, gamle Sofiemyr skole og Fløysbonn 
ungdomsskole vil redusere løpende driftskostnader, samt vedlikeholdsetterslepet.  

Barne- og ungdomsskoler i sør 

Forventet elevtallsvekst i Ski tettsted er høy. I 20-årsperioden er det behov for større kapasitet både på 
barne- og ungdomsskoletrinnene. Dette henger sammen med endret rekkefølge og størrelse på 
utbyggingsplanene i området. Det er behov for både en ny barneskole og en ny ungdomsskole. Dette 
kommer i tillegg til planlagt utvidelse av Finstad skole.  

For å redusere kommunens investeringsutgifter anbefales det en lettere rehabilitering av byggene i 
skolekvartalet i Ski, samtidig som behov og lokalisering av nye skoler utredes, som følge av blant annet 
utbyggingsområdene Skorhaugåsen og Ski øst. Ski skole vil da benytte deler av lokalene til gamle Ski 
ungdomsskole, hvor eventuelle overflødige lokaler basert på forventet elevtallsvekst vil bli vurdert til 
andre kommunale formål.  

Sofiemyr idrettspark, garderober (10204) 

Sofiemyr idrettspark skal videreutvikles med et nytt permanent toalett- og garderobeanlegg, mediatårn, 
tribuner samt øvrige tiltak som kreves for at Sofiemyr kunstgress kan benyttes til toppseriekamper i 
fotball. Det skal etableres en modulløsning ved Sofiemyr kunstgress som ivaretar både breddeidretten 
og kravene til arenafasiliteter for elitefotball. Prosjektet er i gang, og bygget skal realiseres i tett 
samarbeid med Kolbotn IL. Ferdigstillelse i 2025. Investeringen er ny i 2024/2025. Budsjettrammen for 
planperioden blir 23,3 mill. kroner. 

  



Vedlegg 1 - Økonomi- og handlingsplan 2025-2028 

Side 18 av 75 

Sofiemyr ny barneskole (10001) 

Etablering av ny fire-parallell barneskole på Sofiemyr sikrer fremtidig elevtallsvekst. Fløysbonn 
ungdomsskole vil også kunne benytte disse lokalene over en lengre tidsperiode, og innredning tilpasses 
for ungdomsskolen etter behov. Byggearbeidene er godt i gang. Ferdigstillelse i 2025. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 63,6 mill. kroner i 
forhold til opprinnelig budsjett. Beregnet usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut av ØHP 
perioden. Budsjettrammen for planperioden blir 121,2 mill. kroner. 

Sofiemyr ny barneskole, inventar (10182) 

Budsjett for løst inventar er skilt ut i eget prosjekt, og fremdriften følger hovedprosjektet som har 
ferdigstillelse i 2025. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i 
planperioden med 15,8 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden 
blir 16,8 mill. kroner. 

Strategisk eiendomskjøp av tomter (10192) 

Det er nødvendig med midler for å kunne dekke kommunens umiddelbare tomtebehov og for å skape et 
mulighetsrom som sikrer strategiske kjøp. Dette vil være i områder kommunen i løpet av kort tid vil ha 
tomtebehov knyttet til utbygging av eksempelvis barnehager, skoler og omsorgsbygg. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 30 mill. kroner i forhold 
til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 60 mill. kroner. 

Tilskudd, Nordre Follo Kirkelig Fellesråd (10172) 

Kommunen gir et fast årlig investeringstilskudd til Nordre Follo kirkelig fellesråd til rehabilitering av egne 
kirkebygg samt andre mindre investeringsformål. Behovene knyttet til kirkebygg, gravplasser, maskiner 
og utstyr i planperioden er stort, og en oversikt over det totale behovet er oversendt kommunen. Kirken 
har prioritert de mest kritiske behovene i planperioden, og spesifisert hvilke tiltak som eventuelt må 
dekkes av ekstra tilskudd fra kommunen. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt 
økes budsjettet i planperioden med 12 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for 
planperioden blir 20 mill. kroner. 

Tiltak, elektrisk, brann og energi (10100) 

Tiltak iverksettes hovedsakelig i henhold til myndighetspålagte krav og tilsyn, og er basert på 
tilstandsanalyser med vekt på teknisk tilstand. Dette er en kontinuerlig prosess. I tillegg gjennomføres 
løpende energieffektiviseringstiltak, herunder oppgradering til LED-lys, implementering av 
styresystemer og energiovervåking. Alt i tråd med kommunens overordnede målkrav. Det foreslås en 
periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 14,2 mill. kroner i 
forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 40,5 mill. kroner. 

Tiltak, ENØK (10185) 

Formålet med prosjektet er å få fortgang i gjennomføringen av ENØK-tiltak som vil redusere 
energiforbruket i kommunale formålsbygg. Kraftmarkedet har høyere energipriser enn det vi har sett på 
mange år, og ENØK-tiltak vil bidra til å redusere kommunens energikostnader. Flere tiltak er igangsatt og 
planlagt gjennomført, blant annet LED-lys på fotballbaner, oppgraderte styresystemer, skifte av 
varmtvannsberedere samt bruk av solcelle. Målet er å gjennomføre alle de planlagte tiltakene i løpet av 
2027. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden 
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med 17 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 67 mill. 
kroner. 

Tiltak, fritidsaktiviteter (10091) 

Prosjektet omfatter alt fra rehabilitering av kunstgressbaner, nærmiljø- og friidrettsanlegg til nye 
lysløyper. Lysløypeprosjektet har ferdigstilt flere traséer og det arbeides videre med å regulere traséen 
mellom Kloppa og Stallerud. I vedtatt Handlingsprogram for anleggsutvikling for idrett og friluftsliv er 
det lagt til grunn at kunstgressbanen på Siggerud og friidrettsanlegget i Ski skal rehabiliteres i 2025. Det 
foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 20,5 
mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 16,9 mill. kroner. 

Tiltak, gang- og sykkelveier (10095) 

Kommunen skal fremme trygg, miljøvennlig og sunn mobilitet for innbyggerne i kommunen med vekt på 
tilrettelegging for myke trafikanter og syklister. Tiltaksplan trafikksikkerhet gir prioritering av tiltak. 
Regulering av fortau i Humleveien-Sørjordet er i gang. I tillegg venter trafikksikkerhetstiltak ved blant 
annet Tårnåsen skole. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i 
planperioden med 6,5 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden 
blir 3,4 mill. kroner. 

Tiltak, kommunale bygg (10093) 

Det opprettes årlig en tiltaksplan for rehabilitering av kommunens formålsbygg, som inneholder generell 
oppgradering og utbedring av byggene samt tiltak knyttet til universell utforming. Kommunens bygg 
tilrettelegges fortløpende i henhold til forskrifter og regelverk for universell utforming. Dessuten utføres 
diverse energisparetiltak som etterisolering og utskifting av teknisk utstyr i tiltakene for rehabilitering. 
Tilstandsvurderinger av alle formålsbygg oppdateres fortløpende, og tiltak for kommende år utarbeides 
basert på vedtatt Rehabiliterings- og oppgraderingsstrategi. Det foreslås en periodiseringsendring i 
prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 139 mill. kroner i forhold til opprinnelig 
budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 221 mill. kroner. 

Tiltak, kulturbygg (10092) 

Plan for gjennomføring og prosess for anskaffelser skjer i 2025. Om alt går etter planen vil det være 
mulig å gjennomføre anskaffelsen i 2025 i stedet for 2026. Det foreslås en periodiseringsendring i 
prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 1,7 mill. kroner i forhold til opprinnelig 
budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 1,7 mill. kroner. 

Tiltak, tilfluktsrom (10207) 

Nordre Follo kommune har i dag 30 tilfluktsrom, 28 private og to offentlige. Det er vedlikeholdsetterslep 
knyttet til de private tilfluktsrommene i kommunale bygg, og kommunen skal oppgradere disse. 
Ferdigstillelse i 2028. Investeringen er ny i 2024/2025. Budsjettrammen for planperioden blir 2 mill. 
kroner. 

Tiltak, vann- og avløpsnett (10070) 

Prosjektet omfatter alle nye vann- og avløpsnett, samt rehabilitering av eksisterende vann- og 
avløpsnett i henhold til Hovedplan for vannforsyning, avløp og vannmiljø, og er en oppfølging av vedtatt 
Tiltaksplan for vannforsyning, avløp og vannmiljø fra 2022. Det foreslås en periodiseringsendring i 
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prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 128,7 mill. kroner i forhold til opprinnelig 
budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 518,5 mill. kroner. 

Tiltak, vei og park (10094) 

Temaplan for kommunale veier ble vedtatt i KST-sak 12/2021 og beskriver tilstanden på det kommunale 
veinettet, samt behov for nødvendig oppgradering. Prosjektet omfatter blant annet utskiftning av veilys, 
rehabilitering av bruer og mindre fysiske trafikksikkerhetstiltak. Det foreslås en periodiseringsendring i 
prosjektet, og totalt reduseres budsjettet i planperioden med 43,2 mill. kroner i forhold til opprinnelig 
budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 15,1 mill. kroner. 

Tiltak, velferdsteknologi (10068) 

Formålet med prosjektet er å forbedre tjenestekvaliteten samt effektivisere arbeidsprosessene innenfor 
helseteknologi og velferdsteknologi. Dette innebærer et redusert behov for direkte bistand, samt 
tilpasning til et lavere innsatsnivå med teknologiassisterte tjenester, som også krever betydelig 
omstilling i kommunens måte å levere tjenester på. I 2025 vil hovedsatsingen være innføring av 
teknologi for brukere innen hjemmesykepleien, habilitering, psykisk helse og rus. Dette inkluderer 
implementering av sensorteknologi, GPS-løsninger, digital oppfølging og tilsyn, som allerede er 
påbegynt, og vil videreutvikles som en integrert del av tjenestetilbudet. Videre vil data som samles 
inn bli analysert ved hjelp av maskinlæring og kunstig intelligens, for å forbedre beslutningsstøtte, 
ressursbruk og tilpasning av tjenester til individuelle behov. I tillegg vil det bli innført bruk av 
elektroniske nøkler for å øke sikkerheten og effektiviteten i tjenesteleveransen. Et nytt prosjekt for 
anskaffelse av en moderne pasientjournal for flertallet av kommunens tjenester skal etableres, noe som 
vil kreve betydelige investeringer. Fra 2025 og utover vil innsatsen rettes mot videreutvikling og 
integrering av teknologiske løsninger som støtter både brukernes behov og kommunens mål om effektiv 
ressursutnyttelse og høy kvalitet i tjenestene. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og 
totalt reduseres budsjettet i planperioden med 31,2 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. 
Budsjettrammen for planperioden blir 46,6 mill. kroner. 

VA, biler, maskiner og utstyr (10077) 

Maskinparken innenfor vann- og avløpstjenestene tilpasses drifts- og vedlikeholdsbehovet på det 
kommunale ledningsnettet. Det er et etterslep på utskifting av biler, maskiner og utstyr. De fleste biler 
må spesialtilpasses vår drift og har derfor lang bestillingstid. Den største investeringen i 2025 er en 
slamsugebil. Denne reduserer behovet for kjøp av eksterne tjenester og gjør oss mindre sårbare ved 
større beredskapshendelser. Det planlegges for gradvis overgang til elektrisk maskinpark, men det vil 
fortsatt være behov for noen fossile maskiner. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og 
totalt økes budsjettet i planperioden med 6,2 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. 
Budsjettrammen for planperioden blir 12,9 mill. kroner. 

VA, elektroniske vannmålere (10071) 

Eldre tekniske anlegg må skiftes ut og oppgraderes. Tiltak på driftsovervåkningen gjennomføres for å 
effektivisere samt gjøre systemene kompatible. Prosjektet har oppstart høsten 2024, og bytting og 
implementering av fjernavleste vannmålere har oppstart januar 2025. Vannmålere skal hovedsakelig 
skiftes sør i kommunen, men også enkelte steder nord i kommunen. Ferdigstillelse i 2026. Det foreslås 
en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 2 mill. kroner i 
forhold til opprinnelig budsjett. Budsjettrammen for planperioden blir 8 mill. kroner. 
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Vannverket, oppgradering (10075) 

Vannverket leverer drikkevann til om lag 50 000 innbyggere i Oppegårdområdet og Ås kommune. 
Anlegget oppgraderes for å gjøre vannbehandlingsanlegget bedre rustet til å møte forventet 
fargetallsøkning i Gjersjøen og forventet befolkningsvekst i kommunen. Oppgraderingen skal gi økt 
produksjonskapasitet og bedre sikkerheten, og vil i årene som kommer gi mindre kjøp av vann fra Oslo 
kommune. Produksjonskostnadene for egenprodusert vann er om lag en tredjedel av kostnadene for 
kjøp av Oslo-vann. Kraftforsyning til råvannspumpestasjonen oppgraderes i henhold til helse-, miljø- og 
sikkerhetskrav (HMS), og vil gi en tryggere forsyning av råvann fra Gjersjøen til Stangåsen 
vannbehandlingsanlegg. Ferdigstillelse i 2028. Det foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og 
totalt reduseres budsjettet i planperioden med 48,9 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. 
Budsjettrammen for planperioden blir 114,4 mill. kroner. 

Vevelstad-Kongslia, avløpstunnel (10124) 

Avløpstunnelen er ferdig bygget, men vil være i prøvedrift frem til overtakelse i februar 2025. Det 
foreslås en periodiseringsendring i prosjektet, og totalt økes planperioden med 14,4 mill. kroner i 
forhold til opprinnelig budsjett. Beregnet usikkerhetsavsetning (P85) er foreslått flyttet ut av ØHP 
perioden. Budsjettrammen for planperioden blir 14,4 mill. kroner. 

Villenga/Ski vest, personellbaser (10189) 

Prosjekt Barnebolig endres til å gjelde anskaffelse av personalbase på Villenga. Det er behov for å kjøpe 
to leiligheter på Villenga/Ski vest til dette formålet. Det er imidlertid knyttet usikkerhet til prosjektet, 
herunder når et eventuelt kjøp kan gjennomføres, da omfanget av private kjøp fra innbyggere med 
psykisk utviklingshemming er ukjent. Antatt ferdigstillelse i 2026. Det foreslås en periodiseringsendring i 
prosjektet, og totalt økes budsjettet i planperioden med 16 mill. kroner i forhold til opprinnelig budsjett. 
Budsjettrammen for planperioden blir 30 mill. kroner. 

Østli skole, utvidet klasseromskapasitet (10205) 

Basert på kommunens elevtallsprognoser har Østli barneskole behov for utvidelse med fire klasserom 
fra høsten 2027 og utover. Det skal dessuten gjennomføres rehabilitering av eksisterende klasserom i 
perioden 2026-2027, og disse nye modulene kan da brukes som erstatningsklasserom under 
rehabiliteringsarbeidet. Ferdigstillelse i 2025. Investeringen er ny i 2024/2025. Budsjettrammen for 
planperioden blir 14,5 mill. kroner.  

 

Avsluttede investeringer 

Fellessystemer IKT (10121) 

Midler i planperioden er omdisponert til ny eiendel/investering Digitale utviklingsprosjekter (10184), til 
sammen 6,2 mill. kroner. 

Ski sentrum, utbyggingsområder 1 og 2 (10149) 

Midler i planperioden er omdisponert til ny eiendel/investering Ski sentrum, tiltaksplan (10203), til 
sammen 209,5 mill. kroner. 
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Langhus, ny idrettshall (10164) 

Midler i planperioden er trukket inn, til sammen 95,4 mill. kroner. 
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Vedlegg 1D: Gebyrer, avgifter og brukerbetaling 

Innledning 

Det er et gjennomgående prinsipp at de fleste gebyrene justeres med den kommunale deflatoren for 
2025 (4,1 prosent), med unntak hvis det foreligger særskilte forhold. Gebyrer som berører barn og unge 
(som for eksempel satsene i Kulturskolen) foreslås med en lavere justering enn deflator. 

Noen gebyrer er endret fra 2025 og står i gebyroversikten uten beløp i kolonnen «Sats 2024». Dette 
betyr ikke nødvendigvis at gebyret var null i 2024, men gebyret er endret slik at satsene ikke direkte er 
sammenlignbare.  

Satsene for 2025 er avrundet til nærmeste 100 eller 10-kroner, eller hele kroner der det er naturlig.  

  

Kommunale gebyrer - selvkostområdene 

Kommunal vannforsyning, avløpshåndtering, slam, renovasjon og feiing, i tillegg til deler av plan, 
byggesak, geodata og oppmåling, finansieres gjennom gebyrer fra innbyggerne etter selvkostprinsippet. 
Selvkost innebærer at kostnadene som kommunen påføres ved å produsere en bestemt tjeneste skal 
dekkes av gebyrene som brukerne av tjenestene betaler. Kommunen har ikke anledning til å tjene 
penger på disse tjenestene. Et eventuelt overskudd fra det enkelte år skal tilbakeføres til abonnentene 
eller brukerne i form av lavere gebyrer innen de neste fem årene. Det betyr at hvis kommunen har 
bokført et overskudd som er eldre enn fire år, må dette brukes til å redusere gebyrene for de aktuelle 
tjenestene i det kommende budsjettåret.  

Grunnet sterk prisvekst og lønnsvekst siste år er det nødvendig å justere opp byggesaksgebyrene for et 
balansert selvkostregnskap. Samtlige gebyrer er justert opp iht. prognosert timepris, det vil si 
5,66 prosent, med unntak av grunngebyr som er øket noe mer da den faktiske arbeidsmengden er større 
enn tidligere beregnet. 

  

Persontransport 

Egenandel på persontransport per tur følger Ruter sine takster for 1 sone, for tiden 42 kroner, og 
fremkommer ikke som et eget gebyr i oversikten. 

  

Startlån 

Nordre Follo kommune har avtale med Intrum om administrasjon av formidlingslån/Startlån via 
Husbanken. En forholder seg til de til enhver tid gjeldende gebyrer i henhold til inngått avtale.  
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Vann og avløp 

 

Vann- og avløpsgebyrene beregnes etter prinsippet vannmengde inn er lik vannmengde ut. 

Tilknytningsgebyr er et engangsgebyr  
Gebyret skal betales for tilknytning til kommunalt vann- og/eller avløpsanlegg og skal betales for: 

a) tilknytning av eiendom 
b) tilknytning av eiendom som kommunen krever tilknyttet 
c) eiendom med tilknytning som ikke er godkjent 

Engangsgebyret skal utgjøre et fast og likt beløp per bruksenhet. Hvis kommunen overtar privat vann- 
og/eller avløpsanlegg kan kommunen i det enkelte tilfellet avgjøre eventuell rabatt i tilknytningsgebyret. 

Årsgebyr for vannforsyning og avløpshåndtering er todelt 

Abonnementsgebyr er et fast årlig gebyr for kommunens vann- og avløpstjenester. Inntektene fra 
gebyret skal fortrinnsvis dekke tjenestenes forventede kapitalkostnader.  

Abonnementsgebyret er differensiert ut fra brukskategorier: 

1. Bolig- og fritidseiendom: per boenhet. 
2. Nærings- og kombinasjonseiendom: etter fastsatte kategorier som gjenspeiler 

vannforsyningskapasiteten til den enkelte eiendom. Abonnentens kategori avgjøres av nominell 
diameter på eiendommens vanninntaksledning ved avgreningspunktet. For eiendommer hvor 
kommunen ikke kjenner vanninntaksledningens dimensjon fastsettes abonnentens kategori 
utfra historisk høyeste vannforbruk. 

Forbruksgebyr fastsettes etter faktisk målt vannforbruk. For eiendommer hvor vannmåler ikke er 
installert, beregnes det et stipulert forbruk lik eiendommens bruksareal multiplisert med en faktor lik 
1,2 m3/m2. For fritidsbolig skal faktoren være 0,6 m3/m2. Bruksareal beregnes etter NS-3940. 

Vann- og avløpsgebyrene beregnes etter prinsippet vannmengde inn er lik vannmengde ut. 

Vannmåleravlesning 
Abonnenter uten fjernavleste vannmålere mottar avlesningskort/SMS i slutten av året og må selv sørge 
for at måleren blir avlest og rapportert korrekt til kommunen innen 31. desember.  

Gebyret har hjemmel i lokal forskrift om vann- og avløpsgebyrer vedtatt 3. november 2021.  
 
Gebyrene i tabellene for vann og avløp er inklusive merverdiavgift (25 prosent).  
I forslaget til statsbudsjett for 2025 er det foreslått en reduksjon av merverdiavgift for vann og avløp fra 
25 prosent til 15 prosent, gjeldende fra 1. mai. Vedtak vil foreligge etter budsjettbehandlingen i 
Stortinget i desember.  

  

  

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2021-11-03-3141
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Vann 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Forbruk vann i fjor m3 32,18 34,20 2,02 6,28%  
100. Innbetalt forbruk vann i 
fjor 

m3 32,18 34,20 2,02 6,28%  

200. Vann bolig uten vannmåler m2 34,20 56,54 22,34 65,32%  
201. Vann fritidsbolig uten 
vannmåler 

m2 34,20 56,54 22,34 65,32%  

30. Tilknytningsgebyr vann stk 10 000 10 000 0 0%  
300. A konto forbruk vann i år m3 34,20 56,54 22,34 65,32%  
400. Abonnement vann bolig Boenhet 2 901 2 946 45 2%  
401. Abonnement vann 
fritidsbolig 

Enhet 2 901 2 946 45 2%  

410. Abonnement vann næring 
kategori 1 

Enhet 2 901 2 946 45 2%  

411. Abonnement vann næring 
kategori 2 

Enhet 8 703 8 838 135 2%  

412. Abonnement vann næring 
kategori 3 

Enhet 17 406 17 676 270 2%  

413. Abonnement vann næring 
kategori 4 

Enhet 34 812 35 352 540 2%  

414. Abonnement vann næring 
kategori 5 

Enhet 69 624 70 704 1 080 2%  

415. Abonnement vann næring 
kategori 6 

Enhet 145 050 147 300 2 250 2%  

416. Abonnement vann næring 
kategori 7 

Enhet 290 100 294 600 4 500 2%  

417. Abonnement vann næring 
kategori 8 

Enhet 435 150 441 900 6 750 2%  

418. Abonnement vann næring 
kategori 9 

Enhet 870 300 883 800 13 500 2%  

480. Oppmøtegebyr for 
avlesning av vannmåler 

Stk 1 500 2 000 500 33%  

481. Avstengning og påsetting 
av vannforsyning 

Stk 2 000 2 500 500 25%  

490. Erstatning ødelagt 
vannmåler 

Stk Etter regning Etter regning    

 

300. A konto forbruk vann i år 
 

Stangåsen vannverk trenger oppgradering og vil bli stengt helt ned i tre måneder i 2025. 
Nedstengningen medfører at vi må kjøpe vann fra Oslo, og prisen er om lag tre ganger så høy som 
egenprodusert vann.  
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Avløp 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

10. Forbruk avløp i fjor m3 34,15 41,85 7,70 22,55%  
110. Innbetalt forbruk avløp i 
fjor 

m3 34,15 41,85 7,70 22,55%  

20. Tilknytningsgebyr avløp stk 10 000 10 000 0 0%  
210. Avløp bolig uten 
vannmåler 

m2 41,85 42,34 0,49 1,17%  

211. Avløp fritidsbolig 
u/vannmåler 

m2 41,85 42,34 0,49 1,17%  

310. A konto forbruk avløp i år m3 41,85 42,34 0,49 1,17%  
500. Abonnement avløp bolig Boenhet 4 580 4 689 109 2%  
501. Abonnement avløp 
fritidsbolig 

Enhet 4 580 4 689 109 2%  

510. Abonnement avløp næring 
kategori 1 

Enhet 4 580 4 689 109 2%  

511. Abonnement avløp næring 
kategori 2 

Enhet 13 740 14 067 327 2%  

512. Abonnement avløp næring 
kategori 3 

Enhet 27 480 28 134 654 2%  

513. Abonnement avløp næring 
kategori 4 

Enhet 54 960 56 268 1 308 2%  

514. Abonnement avløp næring 
kategori 5 

Enhet 109 920 112 536 2 616 2%  

515. Abonnement avløp næring 
kategori 6 

Enhet 229 000 234 450 5 450 2%  

516. Abonnement avløp næring 
kategori 7 

Enhet 458 000 468 900 10 900 2%  

517. Abonnement avløp næring 
kategori 8 

Enhet 687 000 703 350 16 350 2%  

518. Abonnement avløp næring 
kategori 9 

Enhet 1 374 000 1 406 700 32 700 2%  

 

Gebyrreduksjon i årsgebyret i medhold av forbrukerkjøpslovens regler om prisavslag: 
Årsgebyret reduseres med 0,3 prosent per påbegynte døgn utover det første døgnet. 

Betalingssats for avlesning av vannmåler (hjemmel: § 5-4): 
Dersom abonnenten unnlater å foreta avlesning i tråd med lokal forskrift og kommunen må foreta 
avlesningen: kr 2 000 per gang per vannmåler. 

Betalingssats for avstengning og påsetting av vannforsyningen (hjemmel: § 4-6 og § 6-2): 
Dersom kommunen foretar avstengning eller påsetting: kr 2 500 per gang per eiendom. 

Betaling for nøyaktighetskontroll (hjemmel: § 5-6): 
Dersom abonnenten har krevd nøyaktighetskontroll og det ikke påvises feil innenfor feilmargin (kommer 
frem av § 5-7), belastes abonnenten for omkostningene etter regning fra leverandør. 

Erstatning for tapt eller skadet vannmåler (hjemmel: § 5-3): 
Vannmåleren er kommunens eiendom. Blir vannmåler borte eller skadet, kan kommunen kreve full 
erstatning for tap eller skade. 
  

https://lovdata.no/forskrift/2021-11-03-3141/%C2%A75-4
https://lovdata.no/forskrift/2021-11-03-3141/%C2%A74-6
https://lovdata.no/forskrift/2021-11-03-3141/%C2%A76-2
https://lovdata.no/forskrift/2021-11-03-3141/%C2%A75-6
https://lovdata.no/forskrift/2021-11-03-3141/%C2%A75-3
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Husholdningsavfall 

Abonnenter som bestiller abonnement hos Follo Ren på hageavfallshenting, faktureres for dette av 
kommunen i tredje kvartal. Du finner mer informasjon om priser og abonnementstegning på Follo Rens 
nettsider; www.folloren.no.  

Hjemmel: Lokal forskrift for husholdningsavfall, fastsatt av Nordre Follo kommunestyre 17. februar 
2022, med hjemmel i lov 13. mars 1981 nr. 6 om vern mot forurensninger og om avfall 
(Forurensningsloven) §§ 30, 33, 34, 37, 79, 83 og 85. 

Gebyrene er oppgitt inklusive merverdiavgift.  

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

600. Helårsrenovasjon standard Stk 3 591 3 820 229 6%  
601. Helårsrenovasjon større Stk 4 668 4 966 298 6%  
602. Helårsrenovasjon mindre Stk 2 514 2 674 160 6%  
610. Fellesrenovasjon Stk 3 591 3 820 229 6%  
620. Renovasjon nabodeling Stk 2 873 3 056 183 6%  
650. Hytterenovasjon Stk 1 795 1 910 115 6%  
660. Gangtillegg restavfall Meter 32,50 32,50 0,00 0,00%  
661. Gangtillegg papir Meter 16,25 16,25 0,00 0,00%  
670. Refusjon ikke hentet avfall Beholder -50 -50 0 0%  
680. Hageavfall 240 liter Beholder 780 840 60 8%  
681. Hageavfall 370 liter Beholder 960 990 30 3%  
 

Les mer på Follo Rens nettsider: www.folloren.no eller ta kontakt på telefon: 90 80 40 10. 
 
 

 

Feiing og tilsyn med fyringsanlegg 

Hjemmel i lov av 14. juni 2002 om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om 
brannvesenets redningsoppgaver (brann- og eksplosjonsvernloven) og forskrift 17. desember 2015 nr. 
1710 om brannforebygging. 

Gebyrene er oppgitt uten merverdiavgift da tjenesten er unntatt fra merverdiavgiftsplikt. 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

701. Gebyr feiing/tilsyn med 
fyringsanlegg 

P.Løp 355,20 355,00 -0,20 -0,06%  

 

Se nettsidene til Nordre Follo Brannvesen for mer informasjon: 
www.follobrannvesen.no eller ta kontakt på telefon: 64 85 10 00. 

  

http://www.folloren.no/
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2022-02-17-276
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1981-03-13-6?q=forurensningsloven
http://www.folloren.no/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2002-06-14-20
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-12-17-1710
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-12-17-1710
http://www.follobrannvesen.no/
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Slamtømming private anlegg 

 

Abonnenten betaler gebyr for hver utført tømming. Hver tømming faktureres med et fast og likt 
oppmøtegebyr per anlegg per utført tømming, og et volumgebyr (faktisk tømt volum multiplisert med 
pris per kubikkmeter). 

Hjemmel: Lokal forskrift om tømming av slamanlegg vedtatt av Nordre Follo kommunestyre 3. 
november 2021. 

Gebyrene er oppgitt inklusive merverdiavgift. 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

800. Oppmøtegebyr 
slamtømming 

Oppmøte 2 975 1 544 -1 431 -48%  

805. Oppmøtegebyr tett tank Oppmøte 2 975 1 544 -1 431 -48%  
830. Tømmegebyr per m3 
slamtømming 

m3 779 391 -388 -50%  

835. Tømmegebyr per m3 tett 
tank 

m3 779 391 -388 -50%  

880. Vanskelig tilgjengelighet 
slamtømming 

Oppmøte 1 487,50 772,00 -715,50 -48,10%  

881. Manglende klargjøring 
slamtømming 

Oppmøte 2 975 1 544 -1 431 -48%  

882. Tømming utenom fastsatt 
tømmeplan 

Oppmøte 4 462,50 2 316,00 -2 146,50 -48,10%  

883. Nødtømming innen 24 
timer 

Oppmøte 8 925 4 632 -4 293 -48%  

 

 

Kommunale barnehager 

 

Foreldrebetaling 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Heldagsplass  kr 2 000 2 000 0 0% Fastsettes i statsbudsjettet. 
Endret sats gjelder fra 1.8. 

2. Deltidsplass og halvdagsplass kr 1 500 1 500 0 0% Fastsettes i statsbudsjettet. 
Endret sats gjelder fra 1.8. 

3. Kostpenger, heltidsplass kr 430 450 20 5% Per måned, kan maksimalt 
dekke selvkost, jf forskrift 

4. Kostpenger, 
deltidsplass/halvdagsplass 

kr 215 225 10 5% Per måned, kan maksimalt 
dekke selvkost, jf forskrift 

5. Gebyr ved for sent henting av 
barn 

kr 440 460 20 5% Per påbegynt halvtime 

 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2021-11-03-3142
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For husholdninger med lav inntekt / rett til gratis kjernetid følges nasjonal forskrift og bestemmelser i 
lokale vedtekter. 

Søskenmoderasjon:  
2. barnet: 30 prosent - minimum 30 prosent jf. forskrift 
3. barnet og flere - 50 prosent jf. forskrift 

Det gis ikke søskenmoderasjon på kostpenger. 

 

Skolefritidsordning 

Satser for 2025 gjelder fra 1. august. 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Betaling for enkeltdag når 
skolen er stengt 

kr 550 570 20 4% Per dag 

Betaling for enkeltdag når 
skolen er åpen 

kr 330 340 10 3% Per dag 

Gebyr ved for sent henting av 
barn 

kr 440 460 20 5% Per påbegynt halvtime 

 

 

Skolefritidsordning (SFO), foreldrebetaling 1. 2.  og 3. trinn 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

12 timer gratis SFO per uke  Gratis Gratis    
3 dager kr 370 390 20 5% Per måned 
4 dager kr 1 180 1 230 50 4% Per måned 
5 dager kr 1 840 1 920 80 4% Per måned 
 

 

Skolefritidsordning (SFO), foreldrebetaling 4. trinn 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

2 dager kr 2 760 2 870 110 4% Per måned 
3 dager  kr 2 860 2 980 120 4% Per måned 
4 dager kr 3 400 3 540 140 4% Per måned 
5 dager kr 3 840 4 000 160 4% Per måned 
 

For husholdninger med lav inntekt følges nasjonale retningslinjer. 
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Søskenmoderasjon på 20 prosent fra og med barn nummer 2. 
12 timer gratis SFO hver uke for alle elever på 1., 2. og 3. trinn 
Gratis SFO for elever med særskilte behov på 5.-10.trinn 

 
 

  

Nordre Follo kulturskole 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Elevbetaling 
barnekor/ensembler 

kr 2 460 2 530 70 3% Per år 

Elevbetaling kjerneprogram 
(instrument/sang)  

kr 5 170 5 320 150 3% Per år 

Elevbetaling storgrupper kr 3 800 3 910 110 3% Per år 
Elevbetaling storgrupper 
kjerneprogram 

kr - 4 100   Per år. Ny fra 2025.  

Elevplass dans, 1 klasse per uke kr 5 200 5 320 120 2% Per år 
Elevplass dans, 1,5 klasser per 
uke 

kr 7 800 7 980 180 2% Per år 

Elevplass dans, 2 klasser per uke kr 9 680 9 900 220 2% Per år 
Elevplass dans, 2,5 klasser per 
uke 

kr 11 800 12 070 270 2% Per år 

Elevplass dans, 3 klasser eller 
mer per uke 

kr 13 300 13 605 305 2% Per år 

Instrumentleie kr 1 240 1 270 30 2% Per år 
 

 

 

Fritidssentre - Ung fritid 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Inngang juniorklubb kr 20 20 0 0%  
Leie av fritidssentrene kr 725 725 0 0%  
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Biblioteket 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Erstatning:  tapt DVD kr 210 220 10 5% Per enhet, veiledende 
Erstatning: tapt fjernlån kr 760 790 30 4% Per enhet, veiledende 
Erstatning: tapt materiale med 
målgruppe barn 

kr 320 330 10 3% Per enhet, veiledende 

Erstatning: tapt materiale med 
målgruppe voksne 

kr 480 500 20 4% Per enhet, veiledende 

Erstatning: tapte 
tegneseriehefter og tidsskrifter 

kr 110 115 5 5% Per enhet, veiledende 

Purregebyr: for sent leverte 
eksemplarer 

kr 54 56 2 4% 1. purring gratis for alle 
under 15 år 

 

 

 

Parkering 

 

Størrelsen på avgiften varierer mellom innenfor og utenfor bykjernen, beregnet etter avstand fra 
sentralt kollektivknutepunkt (650 m luftlinje). Elektriske og hydrogendrevne kjøretøy betaler full 
parkeringsavgift på lik linje med fossildrevne kjøretøy. 

Det er 1 time gratis parkering. 

 

El-sparkesykler 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Inntauingsgebyr for el-
sparkesykler som står til hinder, 
og ikke er parkert iht. anviste 
plasser 

kr 2 100 2 100 0 0% Per el-sparkesykkel 

 

Parkering – Offentligrettslige gebyrer 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Lading av el-bil kr 7 9 2 29% Per kwh. Satsen kan justeres 
ved høye strømpriser 
gjennom året. 

Parkeringsgebyr kr 900 900 0 0% Gebyr iht forskrift 
Purring på parkeringsgebyr kr 450 450 0 0% Gebyr iht forskrift 
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Parkering – Vilkårsparkering (kommunens egne skiltede plasser) 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Kontrollsanksjoner kr 300/600/900 300/600/900   Gebyr iht forskrift 
Parkeringsavgift innenfor 
bykjernen (inklusiv el-biler) 

kr 45 45 0 0% Per time 

Parkeringsavgift utenfor 
bykjernen (inklusiv el-biler) 

kr 15 15 0 0% Per time 

Purregebyr kontrollsanksjoner kr 35 40 5 14% Gebyr iht forskrift 
 

 

 

Praktisk bistand 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Praktisk bistand, inntekt inntil 
2G ** 

kr 230 Iht forskrift   Per måned, maksimalt kr 
per måned endres iht 
forskrift i desember * 

Praktisk bistand, inntekt mellom 
2G-3G** 

kr 380 419 39 10% Per time, maksimalt kr 838 
per måned 

Praktisk bistand, inntekt mellom 
3G-4G** 

kr 380 419 39 10% Per time, maksimalt kr 
1.257 per måned 

Praktisk bistand, inntekt mellom 
4G-5G** 

kr 380 419 39 10% Per time, maksimalt kr 
2.514 per måned 

Praktisk bistand, inntekt over 
5G** 

kr 380 419 39 10% Per time, maksimalt kr 
3.352 per måned 

 

* Satsene for praktisk bistand fastsettes iht forskrift om egenbetaling for kommunale helse- og 
omsorgstjenester. Forskriften endres årlig i desember. 

** Inntektsgrensen gjelder per husstand 
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Trygghetsalarm 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Trygghetspakke, 
etableringsgebyr 

kr - 1 500    

Trygghetspakke, inntekt inntil 
2G 

 Gratis Gratis    

Trygghetspakke, inntekt mellom 
2G - 4G 

kr 500 520 20 4% Per måned 

Trygghetspakke, inntekt over 4G kr 550 570 20 4% Per måned 
 

Inntektsgrensen gjelder per bruker. 

  

Seniorsentrene 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Deltakelse i aktiviteter (ekskl. 
treningsgrupper)  

kr 430 474 44 10% Per halvår 

Lavterskel treningsgrupper, 
seniorsentrene  

kr 880 950 70 8% Per halvår 

 

 

 

Treningsgrupper 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

60+ gruppetilbud kr 1 500 1 750 250 17% Semesteravgift 
Frisklivstrening kr 600 800 200 33% Semesteravgift 
Kostholdskurs og ulike lærings- 
og mestringskurs 

kr 290 Gratis   Per kurs 

Kurs i mestring av belastning, 
inkl. materiell  

kr 1 000 Gratis   Per kurs 
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Dagsenter 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Dagaktivitetstilbud, psykisk 
helse og rus 

 Gratis Gratis   Egenandel til transport, mat 
og drikke kan komme i 
tillegg og vil fremkomme i 
vedtak om plass  

Dagsenterplass Kirkeveien, 
Høyås, Ingiertun, Greverud, 
Solborg 

kr 110 110 0 0% Per dag, inklusiv måltider.  

 

Satsene for dagsenter fastsettes iht. forskrift om egenbetaling for kommunale helse- og 
omsorgstjenester. Forskriften endres årlig i desember. 

 

 

 Pleie og omsorg, øvrige 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Korttidsopphold i institusjon kr 190 200 10 5% Per døgn, justeres iht 
forskrift.  

2. Lokaler utenom boenheten i 
kommunale sykehjem 

kr 670 800 130 19% Gratis for beboere 

3. Semesterkort 
varmtvannsbasseng 

kr 1 220 1 270 50 4% Kr 640 for 1/2 semester 

 

Kråkstadtunet omsorgsboliger og Kolbotn omsorgsboliger (5. etasje) 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Fellesutgifter per plass 
Kråkstadtunet 

kr 960 1 000 40 4% Per måned 

Kostpris per plass Kråkstadtunet 
og Kolbotn omsorgsboliger 
(5.etg) 

kr 3 980 4 150 170 4% Per måned 

 

Vederlagsbetaling for opphold i institusjon er regulert i Forskrift om egenandel for kommunale helse- og 
omsorgstjenester. 
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Svømmehaller 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Enkeltbillett barn/honnør  (1 
times bading) 

kr 54 55 1 2%  

Enkeltbillett voksen (1 times 
bading) 

kr 115 120 5 4%  

Klippekort 24 klipp kr 1 060 1 100 40 4% To klipp per voksen. Ett 
klipp per barn, studenter, 
vernepliktige og 
pensjonister 

 

 

Utleie varmtvannsbasseng  

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Svømmehall m/garderobe kr 320 320 0 0% Per time, fast leie i ett 
skoleår 

02. Svømmehall m/garderobe kr 900 940 40 4% Per time, sporadisk leie 
 

 

Lag og foreninger med medlemsflertall over 20 år 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Svømmehall m/garderobe kr 520 550 30 6% Per time, fast leie i ett 
skoleår 

02. Svømmehall m/garderobe kr 900 940 40 4% Per time, sporadisk leie 
 

Næring, kurs og private arrangementer 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Svømmehall m/garderobe kr 630 660 30 5% Per time, fast leie i ett 
skoleår 

02. Svømmehall m/garderobe kr 1 270 1 325 55 4% Per time, sporadisk leie 
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Utleie gymsaler, aktivitetslokaler og gressbaner/grusbaner 

 

Avtalt leietid: tildelt i forbindelse med hovedfordelingen om våren 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Kategori A *  Gratis Gratis    
Kategori B ** kr 125 150 25 20% Per time 
Kategori C *** kr 750 900 150 20% Per time 
 

A* Barn og ungdom opp til og med 20 år i regi av frivillige organisasjoner med adresse i kommunen 
A* Grupper med funksjonsnedsettelser 
B** Voksne i regi av frivillige organisasjoner med adresse i kommunen 
C *** Alle øvrige som leier til idrettslige aktivitetsformål 

Gebyrsatsene gjelder uansett hvor stor andel av anlegget som leies. 

For sporadisk leie av gymsaler i helg til arrangement gjelder andre priser (se utleie av skolelokaler). 

 

 

Utleie skolelokaler 

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Klasserom, grupperom og 
spesialrom 

 Gratis Gratis    

 

 

Foreninger med medlemsflertall over 20 år og personer med funksjonsnedsettelser, kveld 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Auditorier, aula, kantine kr 100 110 10 10% Per time 
02. Klasserom, grupperom, 
spesialrom 

kr 75 85 10 13% Per time 
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Næring, kurs, private arrangementer, øvinger og åpne møter mm. 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Auditorier, aula, kantine kr 600 650 50 8% Per time 
02. Klasserom, grupperom, 
spesialrom 

kr 400 420 20 5% Per time 

 

 

 

Utleie haller og kunstgressbaner 

 

Avtalt leietid arrangement: både sporadisk og tildelt i forbindelse med hovedfordelingen om 
våren 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Kategori A *  Gratis Gratis    
Kategori B ** kr 375 450 75 20% Per time 
Kategori C *** kr 1 125 1 350 225 20% Per time 
 

Avtalt leietid: tildelt i forbindelse med hovedfordelingen om våren 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Kategori A *  Gratis Gratis    
Kategori B ** kr 150 180 30 20% Per time 
Kategori C *** kr 750 900 150 20% Per time 
Trening siste timen i hallen for 
kategori B 

 Gratis    Kl. 22.00-23.00 

 

A* Barn og ungdom opp til og med 20 år i regi av frivillige organisasjoner med adresse i kommunen.  
A* Grupper med funksjonsnedsettelser 
B** Voksne i regi av frivillige organisasjoner med adresse i kommunen 
B** Svømmeskoler, fotballskoler og andre skolefritidsordninger i regi av frivillige lag og foreninger 
C*** Alle øvrige som leier til idrettslige aktivitetsformål 

Gebyrsatsene gjelder uansett hvor stor andel av anlegget som leies.  

Avtalt leietid: tildelt i forbindelse med hovedfordelingen om våren: Gebyrsatsene gjelder uansett hvor 
stor andel av anlegget som leies.  

Avtalt leietid arrangement: både sporadisk og tildelt i forbindelse med hovedfordelingen om våren: I 
flerbrukshallene som har flere banedeler gjelder gebyr per bane, det vil si at leie av hele hallen gir 
dobbelgebyr. For eksempel Sofiemyrhallen og Stil Arena, hvor matchbanen går på tvers av bane 1 og 2. 
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Kvalifisering/voksenopplæring 

Kvalifisering/voksenopplæring. Undervisning 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Delprøve norsk kr 530 550 20 4% Per prøve 
Kveldstid kr 110 115 5 5% Per time. Norskundervisning 

for deltakere som ikke har 
rett til gratis 
norskopplæring 

Norskprøve skriftlig/muntlig kr 1 180 1 230 50 4% Per prøve 
Prøve i samfunnskunnskap kr 1 180 1 230 50 4% Per prøve 
Statsborgerprøve kr 1 180 1 230 50 4% Per prøve 
 

 

Nordre Follo kulturhus - Kulturhuset Kolben 

 

Prisene er veiledende og inkluderer sal og teknikk. Leie av teknikertjenester kommer i tillegg. Kontakt 
Kolben for pris til ditt arrangement. 

 

Lag, foreninger og kommunale virksomheter 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Tekniker inntil 10 timer kr 5 140 5 140 0 0% Per arrangement. Satsen 
forhandles sentralt og ny 
sats fastsettes årlig før 
årsskiftet. 

Utleie sal 1 inkl foaje, samt 
andre publikumsfasiliteter 

kr 6 490 7 200 710 11% Per arrangement 

Utleie sal 2 inkl 
publikumsfasiliteter 

kr 3 600 3 700 100 3% Per arrangement 

 

Næringsliv / kommersielle leietakere 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Tekniker inntil 10 timer kr 5 950 6 000 50 1% Per arrangement. Satsen 
forhandles sentralt og ny 
sats fastsettes årlig før 
årsskiftet. 

Utleie sal 1 inkl foaje, samt 
andre publikumsfasiliteter 

kr 36 500 27 000 -9 500 -26% Per arrangement. 
Teknikertjenester er tatt ut 
av satsen fra 2025 og 
kommer i tillegg. 

Utleie sal 2, Åpent arrangement kr 17 700 18 400 700 4% Skreddersys etter behov 
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Teknisk utstyr prises separat, etter behov. 

Det gis i tillegg tilbud om foredragspakker. Kontakt Kolben for pris. 

 

 

Nordre Follo kulturhus - Rådhusteateret 

 

Prisene er veiledende og inkluderer sal og teknikk. Leie av teknikertjenester kommer i tillegg. Kontakt 
Rådhusteatret for pris til ditt arrangement. 

Lag, foreninger og kommunale virksomheter 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Tekniker inntil 10 timer kr 5 140 5 500 360 7% Per arrangement. Satsen 
forhandles sentralt og ny 
sats fastsettes årlig før 
årsskiftet. 

Utleie foaje inkl 
publikumsfasiliteter 

Kr 1 630 1 700 70 4% Per arrangement 

Utleie salen inkl foaje, samt 
andre publikumsfasiliteter 

kr 6 490 6 760 270 4% Per arrangement 

 

Næringsliv / kommersielle leietakere 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Tekniker inntil 10 timer kr 5 950 5 950 0 0% Per arrangement. Satsen 
forhandles sentralt og ny 
sats fastsettes årlig før 
årsskiftet. 

Utleie foaje inkl 
publikumsfasiliteter 

kr 3 240 3 370 130 4% Per arrangement 

Utleie salen inkl foaje samt 
andre publikumsfasiliteter 

kr 27 050 27 000 -50 0% Per arrangement. 
Teknikertjenester kommer i 
tillegg fra 2025 

 

Det gis i tillegg tilbud om foredragspakker. Kontakt Rådhusteatret for pris. 
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Torget i Ski og Kolbotn (Jan Baalsruds plass) 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Kommersielle arrangementer  Makspris: Kr 
3.000 

Makspris: 
deflator 

  Minstepris: Kr 500. 
Vurderes etter størrelse på 
arrangement og bruk per 
dag 

Privatpersoner og kommersielle 
aktører 

 Etter avtale Etter avtale    

 

 

Vielser 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Vielse av egne innbyggere, 
innenfor ordinær kontortid 
(hverdager kl 8-15.30) 

 Gratis Gratis    

2. Vielse innenfor ordinær 
kontortid (hverdager kl 8-
15.30), utenfor kommunens 
lokaler 

kr 1 100 1 150 50 5%  

3. Vielse utenfor kontortid, i 
kommunens lokaler 

kr 1 600 1 670 70 4%  

4. Vielse utenfor kontortid, 
utenfor kommunens lokaler 

kr 2 700 2 800 100 4%  

5. Tillegg for vielser utenfor 
kommunens grenser 

kr 1 100 2 000 900 82% Utgifter til reise og opphold 
ved vielser utenfor 
kommunen kommer i tillegg 

6. Tillegg for par som ikke er 
bosatt i Nordre Follo kommune 

kr 1 600 2 000 400 25%  

7. Avbestillingsgebyr kr min 500 min 500   Avbestilling av seremoni må 
skje minst en uke før avtalt 
dato for å slippe 
avbestillingsgebyr 

 

Avbestillingsgebyr 
 

Ved avbestilling etter fristen må vielsen betales i sin helhet. Innbyggere betaler et avbestillingsgebyr på 
500 kroner hvis vielsen er avtalt innenfor kontortid. 
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Salgs- og skjenkebevillingsgebyr, kunnskapsprøve og etablererprøve 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Etablererprøve kr 400 400 0 0% Per prøve. Gebyret er 
regulert i forskrift om 
etablererprøve for daglig 
leder av serveringssted § 7 

Kunnskapsprøve kr 400 400 0 0% Per prøve. Gebyret er 
regulert i alkoholforskriften 
§ 5-6 

Mindre lukkede arrangementer, 
per skjenkebevilling 

kr 440 440 0 0% Gebyret er regulert i 
alkoholforskriften § 6-2. 
Departementet regulerer 
gebyrsatsen en gang per år 

Mindre åpne arrangementer, 
per skjenkebevilling 

kr - 1 000   Per arrangement 

Salgsbevilling, større åpne 
arrangementer som festivaler 
og tilstelninger 

kr 1 960 1 960 0 0% Minstesats kr 1 960 for 
salgsbevilling. Ny sats for 
2025 fastsettes av 
departementet i siste 
kvartal i 2024 

Skjenkebevilling, større åpne 
arrangement som festivaler og 
tilstelninger 

kr 6 100 6 100 0 0% Minstesats kr 6 100 for 
skjenkebevilling. Ny sats for 
2025 fastsettes av 
departementet i siste 
kvartal i 2024 

 

Departementet gir forskrift om gebyrsatser og innbetaling av gebyr. Gebyrsatsene vurderes årlig og 
fastsettes i siste kvartal året før endringene trer i kraft. Størrelsen på gebyret for etablererprøve og 
kunnskapsprøve er regulert i hhv. forskrift om etablererprøve for daglig leder av serveringssted § 7 og 
alkoholforskriften § 5-6. 

For skjenke- og salgsbevilling ved åpne arrangement, åpner alkoholforskriften for at minstegebyret kan 
settes lavere i særlige tilfeller. For bestemte grupper og mindre arrangementer vil det være mulighet for 
å søke om redusert gebyr. Dersom søknad om redusert gebyr innvilges, vil ny sats være kr 1 000. 

Ved større åpne arrangement med stor omsetning og kostnadskrevende saksbehandling og kontroll, blir 
gebyret satt til minimum ordinært salgs- eller skjenkegebyr. 
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Utleie, arrangementstillegg inne og ute 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Aktiviteter utover normale 
åpningstider 

kr 220 230 10 5% Per time renhold 

Fortjenestebaserte cuper, 
camper, stevner 

kr 105 110 5 5% Per time, per anlegg. 
Gjelder alle brukergrupper 

På forespørsel kan 
tilrettelegging utover arbeidstid 
imøtekommes 

kr 680 710 30 4% Per time renhold 

Renhold utføres ikke i 
helgene/helligdager. Renhold 
kan bestilles 

kr 680 710 30 4% Per time 

 

 

 

Utleie Gamle Oppegård rådhus 

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Klasserom/møterom, 
kantine, mandag-torsdag etter 
kl. 16 

 Gratis Gratis   Per ettermiddag/kveld 

02. Klasserom/møterom, 
fredag, lørdag, søndag og 
helligdager 

kr 1 250 1 300 50 4% Per dag, inklusiv vask*. 
Fredag fra kl 16.00.  

03. Kantine, fredag, lørdag, 
søndag og helligdager 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask*. 
Fredag fra kl 16.00.  
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Næring, kurs, private arrangementer, øvinger og åpne møter 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Klasserom/møterom, 
mandag-torsdag etter kl 16.00 

kr 750 800 50 7% Per ettermiddag/kveld.  

02. Klasserom/møterom, 
fredag, lørdag, søndag og 
helligdager 

kr 1 250 1 300 50 4% Per dag, inklusiv vask*. 
Fredag fra kl 16.00. Lørdag 
og søndag kl 8.00-20.00.  

03. Kantine m/kjøkken, 
mandag-torsdag etter kl 16.00  

kr 2 870 3 000 130 5% Per ettermiddag/kveld. Kl 
16.00-23.00. 

04. Kantine m/kjøkken, fredag-
søndag  

kr 4 950 5 200 250 5% Per dag, inklusiv vask*. 
Fredag fra kl 16.00. 

05. Seremonirom 
(kommunestyresalen) 

kr 3 200 3 500 300 9% Per arrangement 

 

Lag og foreninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Klasserom/møterom, 
mandag-torsdag etter kl 16.00 

kr 200 250 50 25% Per ettermiddag/kveld.  

02. Klasserom/møterom fredag, 
lørdag, søndag og helligdager 

kr 750 800 50 7% Per dag, inklusiv vask*. 
Fredag fra kl 16.  

03. Kantine m/kjøkken, 
mandag-torsdag etter kl 16.00 

kr 200 250 50 25% Per ettermiddag/kveld.  

04. Kantine m/kjøkken, fredag-
søndag  

kr 2 990 3 000 10 0% Per dag, inklusiv vask*. 
Fredag fra kl 16.00. 

05. Seremonirom 
(kommunestyresalen) 

kr 3 200 3 500 300 9% Per arrangement 

 

Kr 1 000 per ekstra leiedag 
* Inklusiv vask betyr vask av gulv samt toaletter. Utover dette beskriver utleiereglementet leieforholdet. 
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Utleie Kråkstad samfunnshus  

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Storsal, spisesal og kjøkken, 
mandag-torsdag 

 Gratis Gratis   Per dag, inklusiv vask* 

02. Storsal, spisesal og kjøkken, 
fredag-søndag 

kr 3 400 3 540 140 4% Per dag, inklusiv vask* 

03. Spisesal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr  2 370 2 500 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

04. Storsal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

 

Næring, kurs og private arrangementer 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Spisesal og kjøkken, 
mandag-torsdag  

kr 1 950 2 050 100 5% Per dag, inklusiv vask* 

02. Spisesal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 3 950 4 200 250 6% Per dag, inklusiv vask* 

03. Storsal og kjøkken, mandag-
torsdag  

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

04. Storsal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 4 950 5 200 250 5% Per dag, inklusiv vask* 

05. Storsal, spisesal og kjøkken, 
mandag-torsdag 

kr 3 400 3 600 200 6% Per dag, inklusiv vask * 

06. Storsal, spisesal og kjøkken, 
fredag-søndag 

kr 7 550 8 000 450 6% Per dag, inklusiv vask * 

 

Lag og foreninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Spisesal og kjøkken, 
mandag-torsdag 

kr 200 250 50 25% Per dag, inklusiv vask* 

02. Spisesal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 2 370 2 500 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

03. Storsal og kjøkken, mandag-
torsdag 

kr 200 250 50 25% Per dag, inklusiv vask* 

04. Storsal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

07. Storsal, spisesal og kjøkken, 
mandag-torsdag 

kr 400 500 100 25% Per dag, inklusiv vask* 

08. Storsal, spisesal og kjøkken, 
fredag-søndag 

kr 3 400 3 600 200 6% Per dag, inklusiv vask* 
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Kr 1 000 per ekstra leiedag 
* Inklusiv vask betyr vask av gulv samt toaletter. Utover dette beskriver utleiereglementet leieforholdet. 

  

Utleie Langhuset 

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Storsal og kjøkken, mandag-
torsdag 

 Gratis Gratis   Per dag, inklusiv vask* 

02. Storsal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

 

 

Næring, kurs og private arrangementer 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Storsal og kjøkken, mandag-
torsdag  

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

02. Storsal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 4 950 5 200 250 5% Per dag, inklusiv vask* 

 

 

Lag og foreninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Storsal og kjøkken, mandag-
torsdag 

kr 200 250 50 25% Per dag, inklusiv vask* 

02. Storsal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

 

Kr 1 000 per ekstra leiedag 
* Inklusiv vask betyr vask av gulv samt toaletter. Utover dette beskriver utleiereglementet leieforholdet. 
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Utleie Møllerenga 

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Låven; sal og kjøkken, 
mandag-torsdag 

 Gratis Gratis   Per dag, inklusiv vask * 

2. Låven; sal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

 

Næring, kurs og private arrangementer 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Låven; sal og kjøkken, 
mandag-torsdag 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

2. Låven; sal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 4 950 5 200 250 5% Per dag, inklusiv vask* 

 

Lag og foreninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Låven; sal og kjøkken, 
mandag-torsdag 

kr 200 250 50 25% Per dag, inklusiv vask* 

2. Låven; sal og kjøkken, fredag-
søndag 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

 

Kr 1 000 per ekstra leiedag 
* Inklusiv vask betyr vask av gulv samt toaletter. Utover dette beskriver utleiereglementet leieforholdet. 
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Utleie Svingen kafé og aktivitetssenter 

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Kafeteria, peisestua, 
møterom 213, mandag-fredag 

 Gratis Gratis   Per dag, inklusiv vask * 

02. Kafeteria, peisestua, 
møterom 213, fredag-søndag 

 Se lag og 
foreninger 

    

 

Øvrige 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Kafeteria, mandag-torsdag 
kl 17.00-23.00 

kr 2 370 2 470 100 4% Per ettermiddag/kveld, 
inklusiv vask* 

02. Peisestue, kafeteria og 
kjøkken, mandag-torsdag kl 
17.00-23.00 

kr 2 870 3 000 130 5% Per ettermiddag/kveld, 
inklusiv vask* 

03. Peisestua, mandag-torsdag 
kl 17.00-23.00 

kr 2 370 2 470 100 4% Per ettermiddag/kveld, 
inklusiv vask* 

04. Peisestua, kafeteria og 
kjøkken, fredag-søndag 

kr 4 950 5 200 250 5% Per dag. Åremålsdager, 
konfirmasjoner, dåp og 
navnedager 

05. Møterom 213, mandag-
torsdag kl 17.00-23.00 

kr 750 800 50 7% Per ettermiddag/kveld, 
inklusiv vask* 

06. Møterom 213, fredag-
søndag 

kr 1 250 1 350 100 8% Per dag, inklusiv vask* 

 

Lag og foreninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Kafeteria, mandag-torsdag 
kl 17.00-23.00 

kr 200 250 50 25% Per ettermiddag/kveld, 
inklusiv vask*.  

02. Peisestua, mandag-torsdag kr 200 250 50 25% Per dag, inklusiv vask*  
03. Peisestua med kafeteria og 
kjøkken, fredag-søndag 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

04. Møterom 213, mandag-
torsdag 

 Gratis Gratis   Per dag, inklusiv vask* 

05. Møterom 213, fredag-
søndag 

kr 750 800 50 7% Per dag, inklusiv vask* 

 

Kr 1 000 per ekstra leiedag 
* Inklusiv vask betyr vask av gulv samt toaletter. Utover dette beskriver utleiereglementet leieforholdet. 

  



Vedlegg 1 - Økonomi- og handlingsplan 2025-2028 

Side 48 av 75 

Utleie Toppenhaug 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Leie av lokaler mandag-
torsdag, seniorsenter 

kr 2 360 2 500 140 6% Per dag, Toppenhaug 

2. Leie av lokaler fredag, lørdag 
og helligdager 

kr 2 620 2 800 180 7% Per dag, Toppenhaug 

 

 

 

Utleie Tårnåsen aktivitetssenter 

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Kantine, møterom, 
treningssal, mandag-torsdag 

 Gratis Gratis    

02. Kantine, møterom, 
treningssal, fredag-søndag 

 Se lag og 
foreninger 

    

 

Næring, kurs, private arrangementer, øvinger og åpne møter 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Kantine/stue/kjøkken (50-60 
personer), kl 08.00-16.00 

kr 2 870 3 000 130 5% Sats endret fra per time til 
per dag 

02. Kantine/stue/kjøkken (50-60 
personer), helligdag/helg 

kr 4 950 5 200 250 5% Per dag inklusiv vask av gulv 
og toaletter 

03. Møterom (16 personer), 
ukedager, kl 16.00-22.00 

kr 750 800 50 7% Per ettermiddag/kveld 

04. Møterom (16 personer), 
helligdag/helg 

kr 1 250 1 350 100 8% Per dag 

05. Treningssal (8-12 personer) kr 750 800 50 7% Per time 
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Lag og foreninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Kantine/stue/kjøkken (50-60 
personer), kl 08.00-22.00 

kr 200 250 50 25% Per dag 

02. Kantine/stue/kjøkken (50-60 
personer), helligdag/helg 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask av 
gulv og toaletter 

03. Møterom (16 personer), 
ukedager, kl 16.00-22.00 

kr 200 250 50 25% Per ettermiddag 

04. Møterom (16 personer), 
helligdag/helg 

kr 750 800 50 7% Per dag 

05. Treningssal (8-12 personer) kr 125 150 25 20% Per time 
 

 

Utleie Waldemarhøy 

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Georgs, Jonnas eller Almas 
værelse, mandag-torsdag  

 Gratis Gratis   Per dag, inklusiv vask* 

02. Kloumansalen og kjøkken, 
mandag-torsdag, etter kl 15.00 

 Gratis Gratis   Per dag, inklusiv vask* 

03. Kloumansalen og kjøkken, 
fredag -søndag. 

kr  2 870 3 000 130 5% Harmonisert med utleie av 
tilsvarende lokaler  

 

Næring, kurs og private arrangementer 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Georgs, Jonnas eller Almas 
værelse, mandag-torsdag 

kr 750 800 50 7% Per dag, inklusiv vask* 

02. Kloumansalen og kjøkken, 
mandag-torsdag etter kl 15.00 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

03. Kloumansalen og kjøkken, 
fredag-søndag. 

kr 4 950 5 200 250 5% Per dag, inklusiv vask* 
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Lag og foreninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Georgs, Jonnas eller Almas 
værelse, mandag-torsdag  

kr 200 250 50 25% Per dag, inklusiv vask* 

02. Kloumansalen og kjøkken, 
mandag-torsdag, etter kl 15.00 

kr 200 250 50 25% Per dag, inklusiv vask* 

03. Kloumansalen og kjøkken, 
fredag -søndag. 

kr 2 870 3 000 130 5% Per dag, inklusiv vask* 

 

Kr 1 000 per ekstra leiedag 
* Inklusiv vask betyr vask av gulv samt toaletter. Utover dette beskriver utleiereglementet leieforholdet. 

  

Utleie Gårdshuset Østre Greverud gård 

 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Møterom og kjøkken 
mandag-torsdag 

 - Gratis   Per dag. Ny i 2025 

02. Møterom og kjøkken fredag, 
lørdag, søndag og helligdager 

kr - 1 250/200   Kr 1 250 per dag / kr 200 
per time, inklusiv vask*. 
Fredag, lørdag og søndag kl 
08.00-01.00. Ny i 2025 

 

Næring, kurs, private arrangementer, øvinger og åpne møter 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

05. Møterom og kjøkken, 
mandag-torsdag  

kr - 1 250/200   Kr 1 250 per dag / kr 200 
per time, inklusiv vask*. Ny i 
2025 

06. Møterom og kjøkken, 
fredag, lørdag, søndag og 
helligdager 

kr - 3 000   Per dag, inklusiv vask*. 
Fredag, lørdag og søndag kl 
08.00-01.00. Ny i 2025 
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Lag og foreninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

03. Møterom og kjøkken 
mandag-torsdag 

kr - 250   Per dag. Ny i 2025. 

04. Møterom og kjøkken fredag, 
lørdag, søndag og helligdager 

kr - 1 250/200   Kr 1 250 per dag / kr 200 
per time, inklusiv vask*. 
Fredag, lørdag og søndag kl 
08.00-01.00 

 

* Inklusiv vask betyr vask av gulv samt toalett. Utover dette beskriver utleiereglementet leieforholdet. 

 
 

Utleie Nordre Follo kulturskole på Kontra 

 

I Drømtorpveien 31, Ski. 

Barne- og ungdomsorganisasjoner 0-19 år og grupper med personer med funksjonsnedsettelser 
som bor i kommunen 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Hele huset, mandag-fredag  Gratis Gratis   Per dag 
2. Hele huset, fredag-søndag kr 1 270 1 320 50 4% Per dag 
3. Store sal, mandag-torsdag   Gratis Gratis   Per dag 
4. Store sal, fredag-søndag kr 420 440 20 5% Per dag 
5. Studioer, mandag-torsdag   Gratis Gratis   Per dag 
6. Studioer, fredag-søndag  kr 310 320 10 3% Per dag 
 

Lag og foreninger med medlemsflertall over 20 år 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Hele huset, mandag-torsdag  Gratis Gratis   Per dag 
2. Hele huset, fredag-søndag kr 2 030 2 110 80 4% Per dag 
3. Store sal, mandag-torsdag  Gratis Gratis   Per dag 
4. Store sal, fredag-søndag kr 1 100 1 150 50 5% Per dag 
5. Studioer, mandag-torsdag   Gratis Gratis   Per dag 
6. Studioer, fredag-søndag kr 710 740 30 4% Per dag 
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Næring, kurs og private arrangementer 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1. Hele huset, mandag-torsdag kr 2 220 2 300 80 4% Per dag 
2. Hele huset, fredag-søndag kr 2 720 2 830 110 4% Per dag. For overnatting 

legges til 50 % av rimeligste 
dagsbeløp. 

3. Store sal, mandag-torsdag  kr 1 370 1 430 60 4% Per dag 
4. Store sal, fredag-søndag  kr 1 650 1 720 70 4% Per dag 
5. Studioer, mandag-torsdag kr 420 440 20 5% Per dag 
6. Studioer, fredag-søndag kr 550 570 20 4% Per dag 
 
 
 

 

Utleie vei og gategrunn 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Saksbehandlingsgebyr for utleie 
av parkareal og torg 

kr 1 000 1 000 0 0% Gjelder ikke torget i Ski og 
Kolbotn (Jan Baalsruds 
plass)  

Utleie av parkareal og torg kr/m2 7 7 0 0% Ideelle organisasjoner uten 
reklamefinansiering er 
unntatt. Gjelder ikke torget i 
Ski og Kolbotn (Jan 
Baalsruds plass). 

Utleie av vei og gategrunn i 
tettsted 

kr/m2 7 7 0 0% Søker må ha godkjent 
arbeidsvarslingsplan som 
koster kr 2 850 

Utleie av vei og gategrunn 
utenfor tettsted 

kr/m2 3,5 3,5 0,0 0,0% Søker må ha godkjent 
arbeidsvarslingsplan som 
koster kr 2 850 

Utplassering pakkecontainer kr - 5 000   Per punkt. Ny i 2025 
Utplassering 
renovasjonsløsninger 

kr - 5 000   Per punkt. Ny i 2025 

 

  



Vedlegg 1 - Økonomi- og handlingsplan 2025-2028 

Side 53 av 75 

Graving kommunale veier og arealer 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

01. Saksbehandlingsgebyr 
arbeid offentlig vei  

kr 2 850 2 970 120 4% Gebyret gjelder per gate i 
søknaden 

02. Saksbehandlingsgebyr 
graving inntil en måned varighet 

kr 5 690 5 920 230 4% Gebyret gjelder per gate i 
søknaden 

03. Saksbehandlingsgebyr 
graving over en måned varighet 

kr + 1 000 + 1 000   + kr 1 000 per måned. 

04. Saksbehandlingsgebyr 
søknader avkjørsler 

kr 4 560 4 750 190 4%  

05. Ukesgebyr ved forsinket 
istandsettelse 

kr 5 220 5 430 210 4%  

06. Tilleggsgebyr for ikke 
istandsatt til frist 

kr 5 410 5 630 220 4%  

07. Gebyr for arbeid på offentlig 
vei uten tillatelse 

kr 5 690 5 920 230 4%  

08. Gebyr for graving uten 
tillatelse 

kr 20 000 20 800 800 4%  

09. Manglende sikring og 
skilting i henhold til godkjent 
plan 

kr 3 000 3 120 120 4% Manglende etterlevelse av 
tillatelse 

10. Kontrollgebyr kr 1 000 1 040 40 4% For anlegg som trenger 
ekstra oppfølging 

 

 

 

Forurensning 

 

Hjemmel: Forskrift om gebyrer for saksbehandling og kontroll etter forurensningsregelverket av 
17.6.2020, vedtatt av Nordre Follo kommunestyre. Forskriften gir kommunen hjemmel til å dekke 
kostnadene ved saksbehandling, tilsyn og kontroll som kommunen har som forurensningsmyndighet 
etter forurensningsloven og forurensningsforskriften med:  

1. Opprydding i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeid  
2. Utslipp av sanitært avløpsvann fra bolighus, hytter og lignende  
3. Utslipp av kommunalt avløpsvann fra mindre tettbebyggelser  
4. Utslipp/påslipp av oljeholdig vann  
5. Påslipp av fettholdig vann 

  

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2020-06-17-1240
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Saksbehandling og kontroll med utslipp av sanitært avløpsvann 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

§ 3-2 Saksbehandlingsgebyr for 
behandling av søknad, 
behandlingsgebyr for 
utslippstillatelse, over 15 pe 

Per 
søknad 

18 600 24 450 5 850 31%  

§ 3-2 Saksbehandlingsgebyr for 
behandling av søknad, for 
utslippstillatelse, inntil 15 pe 

Per 
søknad 

15 500 16 300 800 5%  

§ 3-2 Saksbehandlingsgebyr for 
behandling av søknad, 
saksbehandlingsgebyr for 
utslippstillatelse, endring 

Per 
søknad 

7 800 12 225 4 425 57%  

§ 3-3 Årsgebyr for 
kontroll/tilsyn av anlegg med 
utslipp 

Per 
anlegg/år 

900 1 200 300 33%  

 

Saksbehandling og kontroll med utslipp av kommunalt avløpsvann fra mindre tettbebyggelser 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

§ 4-2 Saksbehandlingsgebyr for 
behandling av søknad 

Per 
søknad 

31 000 31 000 0 0%  

§ 4-2 Saksbehandlingsgebyr for 
behandling av søknad, 
endringstillatelse 

Per 
søknad 

7 800 12 225 4 425 57%  

§ 4-3 Årsgebyr for 
kontroll/tilsyn av anlegg med 
utslipp 

Per 
anlegg/år 

1 200 1 500 300 25%  

 

Saksbehandling og kontroll med utslipp eller påslipp av oljeholdig avløpsvann 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

§ 5-2 Saksbehandlingsgebyr for 
behandling av søknad 

Per 
søknad 

7 800 12 225 4 425 57%  

§ 5-3 Årsgebyr for 
kontroll/tilsyn 

Per 
anlegg/år 

1 900 1 900 0 0%  

 

Saksbehandling og kontroll av fettholdig avløpsvann 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

§ 6-2 Saksbehandlingsgebyr for 
behandling av søknad 

Per 
søknad 

7 800 7 800 0 0%  

§ 6-3 Årsgebyr for 
kontroll/tilsyn 

Per 
anlegg/år 

900 900 0 0%  
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Saksbehandling og kontroll med opprydding i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

§ 2-2 Gebyr for saksbehandling 
og kontroll 

Per 
tiltaksplan 

23 300 24 450 1 150 5%  

§ 2-2 Gebyr for saksbehandling 
og kontroll, kontrollgebyr 
10001 m2 -&gt; 

Per 
tiltaksplan 

35 700 35 700 0 0%  

§ 2-2 Gebyr for saksbehandling 
og kontroll, kontrollgebyr 501-
10000 m2 

Per 
tiltaksplan 

18 600 21 394 2 794 15%  

§ 2-2 Gebyr for saksbehandling 
og kontroll, kontrollgebyr inntil 
500 m2 

Per 
tiltaksplan 

15 600 16 300 700 4%  
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Geodata og oppmåling 

 

Vedtak om gebyrenes størrelse (gebyrregulativet) vedtas av kommunestyret, jf. lov om planlegging og 
byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven) av 27. juni 2008 nr. 71 § 33-1, lov om 
eigedomsregistrering (matrikkellova) av 17. juni 2005 nr. 101 § 32, forskrift om eiendomsregistrering 
(matrikkelforskriften) 26.06.2009 nr. 864 § 16 og forvaltningsloven kapittel VII. 

Gebyrforskrift for selvkostområdene Plan-Byggesak-Geodata, kapittel 1 Fellesbestemmelser og kapitlene 
4-7 Generelle bestemmelser, legges til grunn for gebyrregulativet. Satsene i gebyrregulativet oppdateres 
årlig gjennom økonomi- og handlingsplan og budsjettvedtak i kommunestyret.  

 

Delesak 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

2002. Timepris Per time 1 600 1 600 0 0%  
2005. Forhåndskonferanse Per møte 5 400 5 700 300 6%  
2010. Opprettelse av 
matrikkelenhet fra en 
matrikkelenhet  

Per 
matrikkelenhet 

27 500 28 800 1 300 5%  

2020. Tillegg for fradeling av 
flere matrikkelenheter eller 
arealoverføringer. Tillegg for 
areal fra flere 
matrikkelenheter ved 
oppretting av ny. Maksgebyr 
på 95 000.  

Per 
matrikkelenhet 

10 500 15 500 5 000 48%  

2030. Vedtak om 
arealoverføring. 
Dokumentavgift til staten 
kommer i tillegg (2,5 prosent). 

Per erklæring 
om 

arealoverføring 

25 500 26 700 1 200 5%  

2060. Utstedelse av 
mangelbrev 

Per påfølgende 
mangelbrev 
etter første 

4 500 4 700 200 4%  

2070. Avvisning av søknad Per søknad Grunngebyr 
+ 50 % av 

saksbehan 

Grunngebyr 
+ 50 % av 

saksbehan 

   

2080. Tilbaketrekking av 
søknad 

Per søknad Grunngebyr 
+ 50 % av 

saksbehan 

Grunngebyr 
+ 50 % av 

saksbehan 

   

2100. Søknad om dispensasjon 
fra bestemmelser i lov, 
kommuneplan og 
reguleringsplan  

Per vurdering 19 200 20 100 900 5%  

2110. Avslag på søknad Per søknad Fullt gebyr Fullt gebyr    
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Eierseksjonering 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

2140. Grunngebyr Per søknad 4 400 4 600 200 5%  
2150. Timepris Per time 1 400 1 700 300 21%  
2160. Oppretting av 
eierseksjonssameie (to 
seksjoner) 

Per søknad 16 200 17 000 800 5%  

2160. Reseksjonering av 
eierseksjonssameie (to 
seksjoner) 

Per søknad 16 200 17 000 800 5%  

2170. Tillegg per ny seksjon 
utover to 

Per seksjon 400 420 20 5%  

2170. Tillegg per ny/endret 
seksjon utover to 

Per seksjon 400 420 20 5%  

2181. Sammenslåing av to 
eierseksjonssameier  

Per søknad 25 000 26 300 1 300 5%  

2182. Tillegg per 
eierseksjonssameie utover to 

Per 
seksjonssameie 

12 000 12 600 600 5%  

2190. Sletting/oppheving av 
eierseksjonssameie 

Per 
grunneiendom 

Grunngebyr Grunngebyr    

2200. Befaring Per befaring 4 100 4 300 200 5%  
2210. Utstedelse av 
mangelbrev 

Per påfølgende 
mangelbrev 
etter første 

4 500 4 700 200 4%  

2220. Avvisning av søknad Per søknad Grunngebyr 
+ 50 % av 

saksbehan 

Grunngebyr 
+ 50 % av 

saksbehan 

   

2230. Tilbaketrekking av 
søknad 

Per søknad Grunngebyr 
+ 50 % av 

saksbehan 

Grunngebyr 
+ 50 % av 

saksbehan 

   

2245. Avslag på søknad Per søknad Fullt gebyr Fullt gebyr    
 

 

Oppmålingsforretning 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

4001. Grunngebyr  Per søknad 2 100 2 200 100 5%  
4005. Utstedelse av 
mangelbrev 

Per 
påfølgende 

mangelbrev 
etter første 

2 200 2 300 100 5%  

4010. Timepris Per time 1 300 1 300 0 0%  
4150. Tilbaketrekking av sak før 
oppmålingsforretning 

Per søknad Grunngebyr Grunngebyr    

4160. Avbrutt sak etter avholdt 
oppmålingsforretning 

Per søknad Fullt gebyr Fullt gebyr    

4165. Avvisning av rekvisisjon Per søknad Grunngebyr + 
50 % av 

saksbehan 

Grunngebyr + 
50 % av 

saksbehan 
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Oppmålingsforretning for saker som krever tillatelse etter plan- og bygningsloven og 
eierseksjonsloven 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

4020. Oppretting av 
grunneiendom og festegrunn. 
Arealoverføring mellom to 
eiendommer.  

Per ny 
matrikkelenhet 

25 200 26 500 1 300 5%  

4030. Tillegg for oppretting av 
flere matrikkelenheter og 
arealoverføringer i samme sak. 
Tilleggsareal fra flere 
eiendommer ved oppretting 
av grunneiendom 

Per ny 
matrikkelenhet 

10 500 11 000 500 5%  

4040. Oppretting av uteareal 
på eierseksjon 

Inntil to 
tilleggsdeler 

18 900 19 800 900 5%  

4050. Tillegg for flere 
tilleggsdeler i eierseksjoner 
utover to 

Per tilleggsdel 3 200 3 350 150 5%  

4060. Oppretting av 
anleggseiendom 

Per ny 
anleggseiendom 

25 200 26 500 1 300 5%  

4065. Oppretting av 
matrikkelenhet uten fullført 
oppmålingsforretning, trinn 1 

Per 
matrikkelenhet 

16 800 17 600 800 5%  

4066. Fullføring av ikke fullført 
oppmålingsforretning (2 år), 
trinn 2 

Per 
matrikkelenhet 

25 200 26 500 1 300 5%  

4067. Fullføring av ikke fullført 
oppmålingsforretning (5 år), 
trinn 3 

Per 
matrikkelenhet 

25 200 26 500 1 300 5%  

4070. I tillegg til satsene over 
kommer gebyr på 
måling/merking av inntil fire 
grensepunkt i marka, jfr. 
matrikkelloven. 

Per forretning 6 000 6 300 300 5%  

4071. Tillegg for flere 
grensepunkt utover fire 

Per 
grensepunkt 

1 000 1 000 0 0%  

 

 

Oppmålingsforretning for saker som ikke krever tillatelse etter plan- og bygningsloven 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

2040. Matrikkelbrev ved 
bestilling, inntil 10 sider 

Per eiendom 175 175 0 0%  

2041. Matrikkelbrev ved 
bestilling, over 10 sider 

Per eiendom 350 350 0 0%  

4090. Grensejustering mellom 
to eiendommer 

Per delareal 15 800 16 600 800 5%  

4091. Tillegg for flere 
grensejusteringer i samme sak 

Per delareal 8 000 8 400 400 5%  

4100. Arealoverføring og 
fradeling til offentlig vei og 
jernbane (mellom to 
eiendommer) 

Per delareal 25 200 26 500 1 300 5%  
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

4101. Tillegg for flere 
arealoverføringer og 
fradelinger til vei og jernbane i 
samme sak 

 10 500 11 000 500 5%  

4105. Matrikulering av 
umatrikulert grunn 

Per 
matrikkelenhet 

25 200 26 500 1 300 5%  

4110. Grensepåvisning av 
tidligere koordinatfestede 
grenser 

Per søknad 3 200 3 350 150 5%  

4120. Klarlegging av grense for 
grunneiendom som ikke er 
koordinatfestet i tidligere 
forretning. Hvis alle grensene 
rundt eiendommen skal gås 
opp, betales gebyr som for 
varenummer 4020 

Per søknad 12 600 13 200 600 5%  

4130. I tillegg til satsene over 
kommer et gebyr per 
grensepunkt som må måles i 
marka 

Per punkt 1 500 1 500 0 0%  

4140. Sammenslåing av 
eiendommer 

Per eiendom Grunngebyr Grunngebyr    

 

 

Kart og eiendomsinformasjon 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

4190. Situasjonskart Per 
matrikkelenhet 

1 470 1 543 73 5% *  

4200. Nabovarsel Per varsel 220 231 11 5% * 
4210. Standard meglerpakke Per 

matrikkelenhet 
2 035 2 136 101 5% * 

4220. Matrikkelinformasjon Per 
matrikkelenhet 

213 223 10 5% * 

4230. Grunnkart Per 
matrikkelenhet 

262 275 13 5% * 

4240. Eiendomskart med 
grenser 

Per 
matrikkelenhet 

281 295 14 5% * 

4250. Godkjente 
byggetegninger 

Per 
matrikkelenhet 

682 716 34 5% * 

4260. Midlertidig 
brukstillatelse eller 
ferdigattest 

Per 
matrikkelenhet 

325 341 16 5% * 

4270. Gjeldende arealplaner 
med bestemmelser 

Per 
matrikkelenhet 

388 407 19 5% * 

4280. Kommunale gebyrer. 
Tilknytning vann og avløp. 
Vannmåler 

Per 
matrikkelenhet 

388 407 19 5% * 

4290. Legalpant Per 
matrikkelenhet 

333 349 16 5% * 

4300. Seksjoneringstillatelse Per 
matrikkelenhet 

388 407 19 5% * 

4310. Arealplaner Per dekar 3 3 0 0% * 
4320. Ledninger i bakken Per dekar 3 3 0 0% * 
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

4330. FKB-produkter, ortofoto 
og laserdata 

Geovekst 
priskalkulator 

Geovekst 
priskalkulator 

Geovekst 
priskalkulator 

  * 

4340. I tillegg til satsene over 
kommer et ekspedisjonsgebyr  

Per delprodukt 500 500 0 0% * 

4350. Ledninger i bakken Per 
matrikkelenhet 

262 275 13 5% * 

4350. Ortofoto Per 
matrikkelenhet 

281 295 14 5% * 

 

*I tillegg kommer pris for eksterne formidlingstjenester (for eksempel Infoland og e-Torg) samt 
merverdiavgift 

 

Private reguleringsplaner 

 

Det skal betales gebyr for alle private planforslag for kommunens arbeid frem til det blir avgjort om 
forslaget skal fremmes. Gebyrenes størrelse (gebyrregulativet) vedtas av kommunestyret, jf. lov om 
planlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven) av 27. juni 2008 nr. 71 § 33-1.  

I plansaker faktureres gebyret i forbindelse med vedtak om offentlig ettersyn. I saker som avsluttes før 
fullstendig planforslag er lagt frem, eller før offentlig ettersyn, faktureres gebyret når saken avsluttes. 
For planprosesser som går over flere år kan kommunen fakturere for arbeidstid i inneværende år. Dette 
gjelder også ved uforutsette stopp eller avbrudd i planprosessen. Da vil kommunen fakturere for 
arbeidstid fram til stoppdato. 

Gebyrforskrift for selvkostområdene Plan-Byggesak-Geodata, kapittel 1 Fellesbestemmelser og kapitlene 
4-7 Generelle bestemmelser, legges til grunn for gebyrregulativet. Satsene i gebyrregulativet oppdateres 
årlig gjennom økonomi- og handlingsplan og budsjettvedtak i kommunestyret.  

 

§ 2-3 Planavklaringssak 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1005. Politisk behandling av 
planspørsmål legges fram for 
planmyndigheten 

Per sak 59 000 61 000 2 000 3%  
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§ 2-4 Oppstartsmøte 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1010. Oppstartsmøte Per 
møte 

59 000 61 000 2 000 3%  

 

 

§ 2-5 Private planforslag 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1020. Planforslag til og med 10 
daa 

Per 
planforslag 

165 000 172 000 7 000 4%  

1030. Planforslag over 10 daa Per 
planforslag 

236 000 246 000 10 000 4%  

 

 

§ 2-5 Tillegg per kvadratmeter BRA (bruksareal) som følger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1040. Tillegg per kvadratmeter 
BRA (bruksareal) som følger per 
m2 

Per 
bruksareal 

(BRA) 

42 44 2 5%  

 

 

§ 2-6 Planer som krever planprogram 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1050. Planer som krever 
planprogram 

Per 
planforslag 

59 000 61 000 2 000 3%  

 

 

§ 2-7 Plan som krever politisk behandling 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1070. Utfylling og endring av 
plan som krever politisk 
behandling 

Per 
søknad 

59 000 61 000 2 000 3%  
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§ 2-7 Plan som behandles administrativt 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

31. Utfylling og endring av plan 
som behandles administrativt 

Per 
time 

1 300 1 650 350 27%  

 

 

§ 2-8 Tilleggsgebyr 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1001. Tilleggsgebyr Per 
time 

1 300 1 650 350 27%  

 

 

§ 2-7 Plan som behandles som ny plan 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

1060. Utfylling og endring av 
plan som behandles som ny 
plan 

Per 
søknad 

Fullt gebyr Fullt gebyr    

 

 

 

Byggesak 

 

Gebyrenes størrelse (gebyrregulativet) vedtas av kommunestyret, jf. lov om planlegging og 
byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven) av 27. juni 2008 nr. 71 § 33-1, lov om 
eigedomsregistrering (matrikkellova) av 17. juni 2005 nr. 101 § 32, forskrift om eiendomsregistrering 
(matrikkelforskriften) 26.06.2009 nr. 864 § 16 og forvaltningsloven kapittel VII. 

Gebyrforskrift for selvkostområdene Plan-Byggesak-Geodata, kapittel 1 Fellesbestemmelser og kapittel 
3 BYGGESAK-Generelle bestemmelser, legges til grunn for gebyrregulativet. Satsene i gebyrregulativet 
oppdateres årlig gjennom økonomi- og handlingsplan og budsjettvedtak i kommunestyret. 
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§ 2-1 Gebyr for byggesaksbehandling 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

100. Grunngebyr for 
søknadspliktige tiltak 

Per søknad 4 400 5 000 600 14%  

101. Grunngebyr for større 
tiltak i sentrumsformål og 
prioriterte tettsteder, 
kombinert formål 
blokkbebyggelse 

Per søknad 8 800 10 000 1 200 14%  

102. Registreringsgebyr for 
registreringspliktige tiltak, 
første bruksenhet per bygning 

Per 
bruksenhet 

1 300 1 400 100 8%  

103. Registreringsgebyr for 
registreringspliktige tiltak, flere 
bo-/bruksenheter i samme 
bygning utover den første 

Per 
bruksenhet 

180 190 10 6%  

104. Hvis søker ikke har 
komplettert søknaden på tross 
av mangelbrev, slik at 
mangelbrev nr. 2 må sendes, 
tillegges et gebyr* 

Per brev 4 500 4 750 250 6%  

105. For søknad eller arbeid 
som ikke dekkes av de vedtatte 
satser, jf. gebyrforskriften 1-7 

Per time 1 760 1 860 100 6%  

 

104. Hvis søker ikke har komplettert søknaden på tross av mangelbrev, slik at mangelbrev nr. 
2 må sendes, tillegges et gebyr* 
 

* Det samme gjelder for påfølgende mangelbrev. Det forutsettes at manglene er en gjentakelse av 
tidligere mangel eller en ny mangel som følge av omprosjektering. 

 

§ 2-2 Forhåndskonferanse 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

200. Forhåndskonferanse Per 
møte 

20 100 21 250 1 150 6%  

201. Forhåndskonferanse i åpen 
småhusbebyggelse og andre 
mindre tiltak 

Per 
møte 

5 400 5 700 300 6%  
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§ 2-3 Bolig, åpen småhusbebyggelse 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

300. Enebolig Per 
bygning 

40 200 42 500 2 300 6%  

301. Enebolig med 
sekundærleilighet 

Per 
bygning 

50 200 58 500 8 300 17%  

302. Tomannsbolig Per 
bygning 

60 200 63 500 3 300 5%  

303. Fritidsbolig Per 
bygning 

40 200 42 500 2 300 6%  

 

 

§ 2-3 Bolig, tilbygg, påbygg, underbygging, garasje, uthus og annet på boligeiendom og 
fritidseiendom  

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

310. Tilbygg, påbygg eller 
underbygging som gir ny 
boenhet 

Per 
boenhet 

22 800 24 000 1 200 5%  

311. Tilbygg, påbygg eller 
underbygging, BRA inntil 50 m2 
uten ansvar 

Per 
tiltak 

9 400 9 900 500 5%  

312. Tilbygg, BRA inntil 50 m2 Per 
tiltak 

22 800 24 000 1 200 5%  

313. Tilbygg, påbygg eller 
underbygging, BRA mellom 50 
m2 og 400 m2 

Per 
tiltak 

33 500 35 500 2 000 6%  

314. Tilbygg, påbygg eller 
underbygging, BRA lik eller over 
400 m2 

Per 
tiltak 

64 300 68 000 3 700 6%  

315. Garasje, uthus, anneks, 
naust mv., BRA inntil 50 m2 
uten ansvar 

Per 
tiltak 

9 400 9 900 500 5%  

316. Garasje, uthus, anneks, 
naust mv., BRA mellom 50 m2 
og 400 m2 

Per 
tiltak 

16 100 17 000 900 6%  

317. Garasje, uthus, anneks, 
naust mv., BRA lik eller over 400 
m2 

Per 
tiltak 

34 800 36 800 2 000 6%  

318. Andre mindre tiltak, for 
eksempel, pergola, tak over 
terrasse, utvendig kjellertrapp, 
levegg under 10 meter og andre 
mindre tiltak 

Per 
tiltak 

4 000 4 200 200 5%  
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§ 2-3 Bolig, konsentrert småhusbebyggelse 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

304. For 1. boenhet t.o.m. 5. 
boenhet i samme bygg 

Per 
boenhet 

30 800 32 500 1 700 6%  

305. For 6. boenhet t.o.m. 10. 
boenhet i samme bygg 

Per 
boenhet 

24 100 25 500 1 400 6%  

306. For 11. boenhet t.o.m. 15. 
boenhet i samme bygg 

Per 
boenhet 

14 700 15 500 800 5%  

For boenheter over 15 betales 
ikke gebyr 

Per 
boenhet 

- -    

 

 

§ 2-3 Bolig, blokkbebyggelse 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

307. For 1. boenhet t.o.m. 10. 
boenhet i samme bygg 

Per 
boenhet 

24 100 25 500 1 400 6%  

308. For 11. boenhet t.o.m. 30. 
boenhet i samme bygg 

Per 
boenhet 

14 700 15 500 800 5%  

309. For 31. boenhet t.o.m. 100. 
boenhet i samme bygg 

Per 
boenhet 

9 400 9 900 500 5%  

For blokk nr. 2, 3 osv i samme 
byggeprosjekt betales 50 
prosent av ordinært gebyr 

Per 
boenhet 

50 % av 
ordinært 

gebyr 

50 % av 
ordinært 

gebyr 

   

For boenheter over 100 i 
samme bygg betales ikke gebyr 

Per 
boenhet 

- -    

 

 

§ 2-4 Annet enn bolig 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

400. Fabrikk-/industribygg o.l., 
BRA inntil 1000 m2 

Per 
bygning 

150 100 158 600 8 500 6%  

401. Fabrikk-/industribygg o.l., 
BRA mellom 1000 m2 og 5000 
m2 

Per 
bygning 

219 800 232 300 12 500 6%  

402. Fabrikk-/industribygg o.l., 
BRA mellom lik eller over 5000 
m2 

Per 
bygning 

298 800 315 800 17 000 6%  

403. Energiforsyningsbygg, 
bensinstasjon o.l., BRA inntil 
1000 m2  

Per 
bygning 

170 200 179 900 9 700 6%  

404. Energiforsyningsbygg, 
bensinstasjon o.l., BRA mellom 
1000 m2 og 5000 m2 

Per 
bygning 

255 900 270 400 14 500 6%  

405. Energiforsyningsbygg, 
bensinstasjon o.l., BRA lik eller 
over 5000 m2 

Per 
bygning 

341 700 361 100 19 400 6%  
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

406. Lager-, parkeringsbygg o.l., 
BRA inntil 1000 m2 

Per 
bygning 

117 900 124 600 6 700 6%  

407. Lager-, parkeringsbygg o.l., 
BRA mellom 1000 m2 og 5000 
m2 

Per 
bygning 

176 900 186 900 10 000 6%  

408. Lager-, parkeringsbygg o.l., 
BRA lik eller over 5000 m2 

Per 
bygning 

235 800 249 200 13 400 6%  

409. Forretningsbygg, offentlig 
tilgjengelige publikumsbygg, 
sykehus og andre bygg for 
behandling o.l., BRA inntil 1000 
m2 

Per 
bygning 

321 600 339 900 18 300 6%  

410. Forretningsbygg, offentlig 
tilgjengelige publikumsbygg, 
sykehus og andre bygg for 
behandling o.l., BRA mellom 
1000 m2 og 5000 m2 

Per 
bygning 

648 700 685 600 36 900 6%  

411. Forretningsbygg, offentlig 
tilgjengelige publikumsbygg, 
sykehus og andre bygg for 
behandling o.l., BRA lik eller 
over 5000 m2 

Per 
bygning 

912 500 964 300 51 800 6%  

412. Bygg for overnatting mv., 
BRA inntil 1000 m2 

Per 
bygning 

455 600 481 500 25 900 6%  

413. Bygg for overnatting mv., 
BRA mellom 1000 m2 og 5000 
m2 

Per 
bygning 

648 700 685 600 36 900 6%  

414. Bygg for overnatting mv., 
BRA lik eller over 5000 m2 

Per 
bygning 

912 500 964 300 51 800 6%  

415. Bygg for servering mv., 
BRA inntil 1000 m2 

Per 
bygning 

455 600 481 500 25 900 6%  

416. Bygg for servering mv., 
BRA mellom 1000 m2 og 5000 
m2 

Per 
bygning 

648 700 685 600 36 900 6%  

417. Bygg for servering mv., 
BRA lik eller over 5000 m2 

Per 
bygning 

912 500 964 300 51 800 6%  

418. Undervisnings-, kultur-, 
museums-, kirkebygg o.l., BRA 
inntil 1000 m2 

Per 
bygning 

455 600 481 500 25 900 6%  

419. Undervisnings-, kultur-, 
museums-, kirkebygg o.l., BRA 
mellom 1000 m2 og 5000 m2 

Per 
bygning 

648 700 685 600 36 900 6%  

420. Undervisnings-, kultur-, 
museums-, kirkebygg o.l., BRA 
lik eller over 5000 m2 

Per 
bygning 

912 500 964 300 51 800 6%  

421. Idrettsbygg o.l., BRA inntil 
1000 m2  

Per 
bygning 

455 600 481 500 25 900 6%  

422. Idrettsbygg o.l., BRA 
mellom 1000 m2 og 5000 m2 

Per 
bygning 

648 700 685 600 36 900 6%  

423. Idrettsbygg o.l., BRA lik 
eller over 5000 m2 

Per 
bygning 

912 500 964 300 51 800 6%  

424. Tilbygg og påbygg mv. for 
annet enn bolig, BRA inntil 300 
m2 

Per 
bygning 

90 300 95 400 5 100 6%  

425. Tilbygg og påbygg mv. for 
annet enn bolig, BRA mellom 
300 m2 og 1000 m2 

Per 
bygning 

190 300 201 100 10 800 6%  
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

426. Tilbygg og påbygg mv. for 
annet enn bolig, BRA mellom 
1000 m2 og 5000 m2 

Per 
bygning 

285 400 301 600 16 200 6%  

427. Tilbygg og påbygg mv. for 
annet enn bolig, BRA lik eller 
over 5000 m2 

Per 
bygning 

332 300 351 200 18 900 6%  

428. Parkeringsanlegg under 
bakken, BRA inntil 1000 m2  

Per 
bygning 

117 900 124 600 6 700 6%  

429. Parkeringsanlegg under 
bakken, BRA mellom 1000 m2 
og 5000 m2 

Per 
anlegg 

176 900 186 900 10 000 6%  

430. Parkeringsanlegg under 
bakken, BRA lik eller over 5000 
m2  

Per 
anlegg 

235 800 249 200 13 400 6%  

 

 

§ 2-5 Spesielle tiltak 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

500. Røranlegg, ledningsanlegg 
o.l., lengde inntil 500 m 

Per 
tiltak 

60 400 63 800 3 400 6%  

501. Røranlegg, ledningsanlegg 
o.l., lengde mellom 500 m og 
1000 m 

Per 
tiltak 

121 900 128 800 6 900 6%  

502. Røranlegg, ledningsanlegg 
o.l., lengde mellom 1000 m og 
5000 m 

Per 
tiltak 

182 200 192 500 10 300 6%  

503. Røranlegg, ledningsanlegg 
o.l., lengde over 5000 m 

Per 
tiltak 

242 500 256 300 13 800 6%  

504. Stikkledninger, nye og 
rehabilitering 

Per 
tiltak 

9 400 9 900 500 5%  

505. Svømmebasseng, 
dam/brønn o.l., tiltaksklasse 1 

Per 
tiltak 

12 100 12 800 700 6%  

506. Svømmebasseng, 
dam/brønn o.l., tiltaksklasse 2 

Per 
tiltak 

16 100 17 000 900 6%  

507. Brygge, molo, kai o.l., 
tiltaksklasse 1 

Per 
tiltak 

20 100 21 200 1 100 5%  

508. Brygge, molo, kai o.l., 
tiltaksklasse 2 

Per 
tiltak 

53 600 56 600 3 000 6%  

509. Forstøtningsmur, 
tiltaksklasse 1 

Per 
tiltak 

12 100 12 800 700 6%  

510. Forstøtningsmur, 
tiltaksklasse 2 

Per 
tiltak 

16 100 17 000 900 6%  

511. Støyskjerm, tiltaksklasse 1 Per 
tiltak 

13 400 14 200 800 6%  

512. Støyskjerm, tiltaksklasse 2 Per 
tiltak 

14 700 15 500 800 5%  

513. Anlegg av veg, 
parkeringsplass og 
landingsplass, tiltaksklasse 1 

Per 
tiltak 

13 400 14 200 800 6%  

514. Anlegg av veg, 
parkeringsplass og 
landingsplass, tiltaksklasse 2 

Per 
tiltak 

101 800 107 600 5 800 6%  
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

515. Anlegg av bro, som ikke er 
en del av veganlegg 

Per 
tiltak 

53 600 56 600 3 000 6%  

516. Vesentlige terrenginngrep i 
regulert område 

Per 
tiltak 

22 100 23 400 1 300 6%  

517. Vesentlige terrenginngrep i 
uregulert område 

Per 
tiltak 

53 600 56 600 3 000 6%  

518. Massedeponi, gjelder både 
uttak og mottak som berører 
inntil 30 000 m3 

Per 
tiltak 

53 600 56 600 3 000 6%  

519. Massedeponi over 30 000 
m3 

Per 
tiltak 

101 800 107 600 5 800 6%  

520. Tuneller og underjordiske 
haller, lokk, konstruksjoner over 
vei eller vann 

Per 
tiltak 

53 600 56 600 3 000 6%  

521. Innhegning mot veg og 
levegger over 10 m 

Per 
tiltak 

5 400 5 700 300 6%  

522. Søknadspliktig våtrom Per 
tiltak 

16 800 17 700 900 5%  

523. Ballbinge Per 
tiltak 

22 100 23 400 1 300 6%  

524. Åpne anlegg for idrett og 
lek, park og byrom, tiltaksklasse 
1 

Per 
tiltak 

22 100 23 400 1 300 6%  

525. Åpne anlegg for idrett og 
lek, park og byrom, tiltaksklasse 
2 

Per 
tiltak 

101 800 107 600 5 800 6%  

526. Utendørs lagring og 
produksjonsvirksomhet 

Per 
tiltak 

22 100 23 400 1 300 6%  

527. Nedgravde 
renovasjonsanlegg 

Per 
tiltak 

53 600 56 600 3 000 6%  

528. Unntak fra tekniske krav Per 
unntak 

16 100 17 000 900 6%  

 

 

§ 2-6 Driftsbygninger i landbruket 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

600. Driftsbygninger i 
landbruket uten krav til 
ansvarlig foretak, BRA inntil 
1000 m2 

Per 
tiltak 

25 500 26 900 1 400 5%  

601. Driftsbygninger i 
landbruket, BRA mellom 1000 
m2 og 5000 m2 

Per 
tiltak 

176 900 186 900 10 000 6%  

602. Driftsbygninger i 
landbruket, BRA lik eller over 
5000 m2 

Per 
tiltak 

235 800 249 200 13 400 6%  
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§ 2-7 Skilt og reklameinnretninger 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

700. Per søknad som omfatter 
inntil 2 skilt  

Per 
søknad 

8 000 8 400 400 5%  

701. Per søknad som omfatter 
inntil 5 skilt  

Per 
søknad 

16 000 16 900 900 6%  

702. Per søknad som omfatter 
inntil 10 skilt 

Per 
søknad 

22 000 23 300 1 300 6%  

703. Per søknad som omfatter 
mer enn 10 skilt 

Per 
søknad 

28 000 29 600 1 600 6%  

704. Samlet skiltplan for større 
bygg, per søknad 

Per 
søknad 

33 000 34 900 1 900 6%  

 

 

§ 2-8 Dispensasjoner 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

800. Fra plan der ny plan har 
fått utilsiktet virkning 

Per 
forhold 

5 100 5 400 300 6%  

801. Fra byggegrense mot 
kommunal vei, vann og avløp 

Per 
forhold 

6 400 6 800 400 6%  

802. Fra plan som avklares uten 
regionale myndigheters 
uttalelser 

Per 
forhold 

10 600 11 200 600 6%  

803. Fra plan som krever 
regionale myndigheters 
uttalelse 

Per 
forhold 

15 600 16 500 900 6%  

804. Fra plankrav fastsatt i 
kommuneplanen 

Per 
forhold 

19 200 20 300 1 100 6%  

805. Fra byggegrense i 100-
metersbeltet langs sjø og 
vassdrag 

Per 
forhold 

30 600 32 300 1 700 6%  

806. Fra PBL med tilhørende 
forskrifter, samt andre forhold 
som ikke er særskilt nevnt 

Per 
forhold 

19 200 20 300 1 100 6%  

 

 

§ 2-10 Midlertidige bygninger, konstruksjoner og anlegg 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

000. Plassering av midlertidige 
tiltak mv., uten ansvar 

Per 
tiltak 

37 500 39 600 2 100 6%  

001, Plassering av midlertidige 
undervisningsbygg mv. 

Per 
tiltak 

101 800 107 600 5 800 6%  

002. Plassering av andre 
midlertidige tiltak mv. 

Per 
tiltak 

69 700 73 700 4 000 6%  
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§ 2-11 Bruksendring, bolig 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

010. Bruksendring bolig fra 
tilleggsdel til hoveddel eller 
omvendt innenfor en 
bruksenhet, uten 
bygningsmessige arbeider 

Per 
søknad 

4 400 6 500 2 100 48%  

011. Bruksendring bolig fra 
tilleggsdel til hoveddel eller 
omvendt innenfor en 
bruksenhet 

Per 
søknad 

9 400 12 800 3 400 36%  

012. Bruksendring av fritidsbolig 
til helårsbolig 

Per 
tiltak 

40 200 42 500 2 300 6%  

 

 

§ 2-12 Riving 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

020. Riving av tiltak uten krav til 
ansvarlig foretak 

Per 
tiltak 

4 000 4 200 200 5%  

021. Riving av tiltak Per 
tiltak 

22 800 24 100 1 300 6%  

022. Riving av tiltak med 
kulturminneinteresse 

Per 
tiltak 

53 600 56 600 3 000 6%  
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§ 2-13 Endring 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

030. Hovedombygging, 
prosentsats av gebyret for 
tilsvarende areal i nybygg 

Per 
tiltak 

90 % 90 %    

031. Reviderte tegninger, «som 
bygget» 

Per 
søknad 

5 400 5 700 300 6%  

032. Oppdeling av 
bolig/leilighet 

Per ny 
boenhet 

18 800 19 900 1 100 6%  

033. Sammenføyning av 
bruksenheter 

Per 
søknad 

6 700 7 100 400 6%  

034. Fasadeendring for bygning 
uten krav til ansvarlig foretak 

Per 
søknad 

4 000 4 200 200 5%  

035. Fasadeendring for åpen og 
konsentrert småhusbebyggelse 

Per 
søknad 

17 400 18 400 1 000 6%  

036. Fasadeendring for bygning 
med kulturminneinteresse 

Per 
søknad 

33 500 35 400 1 900 6%  

037. Fasadeendring for alle 
andre type bygninger og tiltak 

Per 
søknad 

53 600 56 600 3 000 6%  

038. Ny etasjeplan/mesanin i 
eksisterende bygning 0 – 100 
m² 

Per 
søknad 

39 000 41 200 2 200 6%  

039. Ny etasjeplan/mesanin i 
eksisterende bygning 101 – 500 
m² 

Per 
søknad 

77 400 81 800 4 400 6%  

040. Ny etasjeplan/mesanin i 
eksisterende bygning &gt; 500 
m² 

Per 
søknad 

87 750 92 750 5 000 6%  

041. Endring av gitt tillatelse, 
åpen og konsentrert 
småhusbebyggelse 

Per 
søknad 

19 500 20 600 1 100 6%  

042. Endring av gitt tillatelse, 
nærings- og industribygg, 
blokkbebyggelse, 
forretningsbygg, offentlig 
tilgjengelige publikumsbygg.... * 

Per 
søknad 

97 500 103 000 5 500 6%  

043. Endring av gitt tillatelse, 
alle andre typer tiltak 

Per 
søknad 

12 100 12 800 700 6%  

044. Innredning av 
rålokale/whitebox 
(næring/kombinert formål) 

Per 
søknad 

22 800 24 100 1 300 6%  

 

042. Endring av gitt tillatelse, nærings- og industribygg, blokkbebyggelse, forretningsbygg, 
offentlig tilgjengelige publikumsbygg.... * 
 

* ...sykehus, bygg for overnatting, undervisnings-, kultur-, museums-, kirkebygg, idrettsbygg og bygg for 
servering, o.l.  
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§ 2-15 Ansvar 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

060. Godkjenning av personlig 
ansvarsrett for selvbygger 

Per 
søknad 

4 000 4 200 200 5%  

061. Godkjenning av foretak 
som ikke oppfyller kravene til 
utdanning mv. 

Per 
foretak 

6 700 7 100 400 6%  

 

 

§ 2-11 Bruksendring, alle andre typer bygg 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

013. Bruksendring uten endring 
av bygning, tekniske 
installasjoner mv. 

Per 
søknad 

22 800 24 100 1 300 6%  

014. Bruksendring med endring 
av bygning, tekniske 
installasjoner mv. 

Per 
søknad 

53 600 56 600 3 000 6%  

 

 

§ 2-14 Trinnvis igangsetting og brukstillatelse 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

050. Trinnvis igangsetting av 
tiltak åpen og konsentrert 
småhusbebyggelse 

Per 
søknad 

12 100 12 800 700 6%  

051. Trinnvis igangsetting av 
tiltak blokkbebyggelse 

Per 
søknad 

22 800 24 100 1 300 6%  

052. Trinnvis igangsetting for 
alle andre tiltak 

Per 
søknad 

16 800 17 700 900 5%  

053. Midlertidig brukstillatelse, 
åpen og konsentrert 
småhusbebyggelse 

Per 
søknad 

6 700 7 100 400 6%  

054. Midlertidig brukstillatelse, 
kombinert formål 
blokkbebyggelse 

Per 
søknad 

53 600 56 600 3 000 6%  

055. Midlertidig brukstillatelse, 
øvrige tiltak 

Per 
søknad 

12 100 12 800 700 6%  

056. Ferdigattest der det har 
gått mer enn 5 år siden 
opprinnelig byggetillatelse ble 
gitt 

Per 
søknad 

10 700 11 300 600 6%  

 

  



Vedlegg 1 - Økonomi- og handlingsplan 2025-2028 

Side 73 av 75 

§ 2-9 Bygningstekniske installasjoner 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

900. Sanitærinstallasjoner, 
ventilasjons-/sprinkler-
/brannalarm-/antenneanlegg, 
heis, løfteplattform og separat 
avløpsrenseanlegg 

Per 
tiltak 

16 800 17 700 900 5%  

901. Solcelleanlegg på 
boligeiendom 

Per 
tiltak 

6 180 6 500 320 5%  

902. 
Solcelleanlegg/solcellepark, 
større anlegg 

Per 
tiltak 

53 600 56 600 3 000 6%  

903. Endring av bærende 
konstruksjon eller brannskille, 
tiltaksklasse 1 

Per 
tiltak 

6 180 6 500 320 5%  

904. Endring av bærende 
konstruksjon eller brannskille, 
tiltaksklasse 2 

Per 
tiltak 

16 100 17 000 900 6%  

905. Skorstein/pipe, trappeheis 
og andre enkle tiltak 

Per 
tiltak 

4 000 4 200 200 5%  

 

 

 

Administrasjonsgebyr, merverdiavgiftavtaler i utbyggingsprosjekter 

 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Administrasjonsgebyr 
merverdiavgiftavtaler i 
utbyggingsprosjekter 
(justeringsmodellen) 

 22 % 22 %   av mva-beløp 

 

 

 

Nordre Follo kirkelige fellesråd 

 

Fellesrådets forslag til satser for 2025. 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Festeavgift per 10-årsavtaler kr 6 000 6 000 0 0%  
Festeavgift per år etter 
fredningstiden 

kr 600 600 0 0%  
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

Merknad 

Årlig festeavgift kr 750 750 0 0%  
 

Festetid (leietid): Tiden det er avtalt å feste (leie) en grav for. 
Fredningstid: Den tiden det må gå fra siste gravlegging til graven kan tas i bruk igjen til ny gravlegging. 
Fredningstiden er normalt 20 år.  
Det er ikke festeavgift i fredningstiden. Festeavgift påløper fra og med år 21.   
Nordre Follo gravplassforvaltning > Priser 

 

https://nordrefollo.gravplassforvaltning.no/Priser


Vedlegg 1E: Historiske vedtak 2020-2024 

 
 



EIENDOM, STRATEGI OG ØKONOMI/ORGANISASJON OG UTVIKLING

(i 1 000 kr)
ØHP Virksomhetsområde Tiltakstype Tiltak KST-vedtak 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
2020-2023 Rådmannsfunksjonen Omstillingstiltak Vakante stillinger i stabsområdet 34/2019 -5 000      -7 000      -9 000      -11 000    -11 000    -11 000    -11 000    -11 000    

2020-2023 Økonomi og organisasjon Prioritering Styrking, kapasitet regnskap 34/2019 1 000        -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Økonomi og organisasjon Prioritering Harmonisering 34/2019 10 000     10 000     10 000     10 000     10 000     10 000     10 000     10 000     

2020-2023 Digitalisering Prioritering Nordre Follo-konferansen 34/2019 100           -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Rådmannsfunksjonen Prioritering Tilskudd Follorådet 34/2019 866           866           866           866           866           866           866           866           

2020-2023 Rådmannsfunksjnen Prioritering Profilering Nordre Follo 34/2019 2 500        2 500        -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Rådmannsfunksjonen Prioritering Tilskudd Krise- og incecstsenteret 34/2019 701           701           701           701           701           701           701           701           

2020-2023 Økonomi og organisasjon Prioritering Tilskudd Kemneren 34/2019 3 925        -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Rådmannsfunksjonen Omstillingstiltak Bortfall av utgifter, Europarådets Oslokontor 34/2019 -225         -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Effektivisering drift, biblioteket 34/2019 -50            -50            -50            -50            -50            -50            -50            -50            

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Redusert bibliotekstilbud for voksne 34/2019 -250         -250         -250         -250         -250         -250         -250         -250         

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Redusert tilbud, BUA 34/2019 -400         -400         -400         -400         -400         -400         -400         -400         

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Redusert tilbud, BUA, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 400           -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Redusert tilbud, søndagsåpent bibliotek 34/2019 -130         -130         -130         -130         -130         -130         -130         -130         

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Reduksjon tilskudd, lag og foreninger 34/2019 -175         -175         -175         -175         -175         -175         -175         -175         

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Reduksjon tilskudd, lag og foreninger, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 175           -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Økte billettinntekter, kulturarrangementer 34/2019 -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Økte inntekter, utleie kulturbygg 34/2019 -150         -150         -150         -150         -150         -150         -150         -150         

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Tilskudd, museer 34/2019 275           275           275           275           275           275           275           275           

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Fritidskort (opplevelseskort) 34/2019 200           -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Redusere omfanget av Kulturåret 2020 34/2019 -1 000      -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Eiendom og Bydrift Prioritering Innlemmelse av øremerket tilskudd i rammetilskuddet, etablering og tilskudd tilpasning fra husbanken 34/2019 3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        

2020-2023 Eiendom og Bydrift Omstillingstiltak Effektivisering, drift av formålsbyggene 34/2019 -8 330      -8 330      -8 330      -8 330      -8 330      -8 330      -8 330      -8 330      

2020-2023 Eiendom og Bydrift Omstillingstiltak Redusert ledighet, utleieboliger 34/2019 -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      

2021-2024 Kommunedirektørfunksjonen Prioritering Valg 2021 og 2023 211/2020 -            1 900        -1 900      1 900        -1 900      -1 900      -1 900      -1 900      

2021-2024 Kommunedirektørfunksjonen Konsekvensjusteringer Revisjon. Kontrollutvalg og kontrollutvalssekreteriatet 211/2020 -            650           650           650           650           650           650           650           

2021-2024 Alle virksomhetsområder Omstillingstiltak Hybridmøter 211/2020 -            -150         -150         -150         -150         -150         -150         -150         

2021-2024 Økonomi og organisasjon Omstillingstiltak Omstilling stabsenheter 211/2020 -            -6 184      -6 184      -6 184      -6 184      -6 184      -6 184      -6 184      

2021-2024 Økonomi og organisasjon Konsekvensjusteringer Frikjøp tillitsvalgte 211/2020 -            3 200        -            -            -            -            -            -            

2021-2024 Økonomi og organisasjon Konsekvensjusteringer Lisenser 211/2020 -            20 000     20 000     20 000     20 000     20 000     20 000     20 000     

2021-2024 Økonomi og organisasjon Konsekvensjusteringer Lærlinger 211/2020 -            1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        

2021-2024 Økonomi og organisasjon Konsekvensjusteringer Ressursbank 211/2020 -            -850         -850         -850         -850         -850         -850         -850         

2021-2024 Kommunedirektørfunksjonen Politisk vedtak Mobbeombud som funksjon, ikke person 211/2020 -830         -830         -830         -830         -830         -830         -830         -830         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Endret åpningstider på sentralbordet, rådhuset 211/2020 -            -231         -231         -231         -231         -231         -231         -231         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Ny kulturhusstrategi (FDV-kostnader) 211/2020 -            -            -500         -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Effektivisering, kulturliv 211/2020 -            -1 200      -            -            -            -            -            -            

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Tilskudd kulturorganisasjoner og arrangementer 211/2020 -            -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Felles biblioteksystem for de to bibliotekene 211/2020 -            -            -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Økt selvbetjent bibliotek 211/2020 -            -1 077      -1 077      -1 077      -1 077      -1 077      -1 077      -1 077      

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Økt inntekt, utleiehus/varmtvannsbasseng 211/2020 -            -100         -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Tilskudd drift av lokale kulturbygg 211/2020 -            -100         -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Hybridmøter 211/2020 -            -100         -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Kultur og inkludering Prioritering Næringsrådgiver 211/2020 -            900           900           900           900           900           900           900           

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Drift av publikumsbad - Økt samarbeid med idretten 211/2020 -550         -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektiv arealutnyttelse 211/2020 -100         -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Energikostnader Sofiemyrhallen 211/2020 -250         -250         -250         -250         -250         -250         -250         

2021-2024 Eiendom, By og Samfunn Omstillingstiltak Økt inntekter, husleie kommunale utleieboliger 211/2020 -3 300      -3 300      -3 300      -3 300      -3 300      -3 300      -3 300      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Energioppfølging og arealutnyttelse 211/2020 -800         -800         -800         -800         -800         -800         -800         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak LED, idrettshaller 211/2020 -800         -800         -800         -800         -800         -800         -800         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Felles vaskeri, sykehjem 211/2020 -900         -900         -900         -900         -900         -900         -900         

2021-2024 Eiendom by og samfunn Omstillingstiltak Hybridmøter - EIENDOM 211/2020 -180         -180         -180         -180         -180         -180         -180         

2021-2024 Eiendom by og samfunn Prioritering Satsing vedlikeholdsplan 211/2020 25 000     25 000     25 000     25 000     25 000     25 000     25 000     

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Lønnsmidler, Byggutvikling og vedlikehold 211/2020 1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Lønnsmidler, renhold 211/2020 8 000        8 000        8 000        8 000        8 000        8 000        8 000        

2021-2024 Eiendom by og samfunn Omstillingstiltak Omstilling, omdisponering små enheter 211/2020 -400         -400         -400         -400         -400         -400         -400         

2021-2024 Eiendom by og samfunn Omstillingstiltak Standardisert renhold, sykehjem - EIENDOM 211/2020 -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Økt utleie kommunale bygg 211/2020 -600         -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Standardisering renhold alle skoler - EIENDOM 211/2020 -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      

2022-2025 Økonomi og organisasjon Konsekvensjusteringer Lisenser, systemavtaler og drift nasjonale e-helsetjenester 151/2021 23 500     23 500     23 500     23 500     23 500     23 500     

2022-2025 Økonomi og organisasjon Konsekvensjusteringer Eiertilskudd, Arkiv Øst IKS 151/2021 920           920           920           920           920           920           



2022-2025 Økonomi og organisasjon Konsekvensjusteringer IKT-sikkerhet 151/2021 1 700        1 700        1 700        1 700        1 700        1 700        

2022-2025 Kommunedirektørfunksjonen Konsekvensjusteringer Juridisk bistand, barnevern 151/2021 1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2022-2025 Økonomi og organisasjon Konsekvensjusteringer KS-kontingent, OU-midler og premie ansattforsikring 151/2021 780           780           780           780           780           780           

2022-2025 Kommunedirektørfunksjonen Konsekvensjusteringer Valg 2025 151/2021 5 700        5 700        5 700        

2022-2025 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Lønnsmidler, Innbyggertorg 151/2021 5 700        5 700        5 700        5 700        5 700        5 700        

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Konkurranseutsette kinodrift 151/2021 -80            -80            -80            -80            -80            -80            

2022-2025 Kultur og inkludering Politisk vedtak Konkurranseutsette kinodrift -  reversert i KST-behandlingen for 2022 151/2021 40             40             40             40             40             40             

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Omstrukturering, Innbyggertorg 151/2021 -328         -328         -328         -328         -328         -328         

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Redusert aktivitet, Biblioteket 151/2021 -600         -600         -600         -600         -600         -600         

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Tilskuddsordning, kultur, idrett og nærmiljøtiltak 151/2021 -250         -250         -250         -250         -250         -250         

2022-2025 Kultur og inkludering Politisk vedtak Tilskuddsordning, kultur, idrett og nærmiljøtiltak -  reversert i KST-behandlingen for 2022 151/2021 250           250           250           250           250           250           

2022-2025 Kultur og inkludering Politisk vedtak Tilskudd til faste organiserte fritidsaktiviteter til barn og unge i lavinntektsfamilier 151/2021 100           100           100           100           100           100           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Kutt i el-avgift 151/2021 -2 800      -            -            -            -            -            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Nedtrekk årsverk: Effektivisering renholdstjenester, tjenester i hjemmet 151/2021 1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Profilering Nordre Follo 151/2021 -            -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Økt utleie kommunale bygg 151/2021 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Bærekraftig skole 151/2021 -230         -560         -560         -560         -560         -560         

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektiv arealbruk, tekniske tjenester 151/2021 -400         -900         -900         -900         -900         -900         

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektivisering drift skolebygg 151/2021 -2 080      -2 300      -2 300      -2 300      -2 300      -2 300      

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Indeksregulering kommunale utleieboliger 151/2021 -1 350      -1 350      -1 350      -1 350      -1 350      -1 350      

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Morgendagens arbeidsplasser 151/2021 -1 720      -3 100      -3 100      -3 100      -3 100      -3 100      

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Nedstengning Skiveien 62 151/2021 -200         -            -            -            -            -            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Effektivisering renholdstjenester, tjenester i hjemmet 151/2021 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Justering av tjenestenivå i innsatstrapp, pleie og omsorg 151/2021 -280         -740         -740         -740         -740         -740         

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Kontroll av el-kjeler 151/2021 250           250           250           250           250           250           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Lønnsmidler, byggeprosjekter 151/2021 2 800        2 800        2 800        2 800        2 800        2 800        

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Profilering Nordre Follo 151/2021 -            1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Seriøsitetsmodell 151/2021 300           250           250           250           250           250           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Serviceavtaler 151/2021 700           950           950           950           950           950           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Økte energikostnader grunnet endring i kraftmarkedet 151/2021 12 000     -            -            -            -            -            

2023-2026 Administrasjon og styring Omstillingstiltak Gevinster av samskaping og effektivisering 127/2022 -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      

2023-2026 Administrasjon og styring Innsparingstiltak Effektivisering innen digitalisering 127/2022 -2 280      -2 280      -2 280      -2 280      -2 280      

2023-2026 Administrasjon og styring Innsparingstiltak Vakante stillinger 127/2022 -3 200      -3 200      -3 200      -3 200      -3 200      

2023-2026 Administrasjon og styring Konsekvensjusteringer Tilskudd, Arkiv Øst IKS 127/2022 180           180           180           180           180           

2023-2026 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Reversering av tidligere vedtak, FDV-kostnader 127/2022 1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2023-2026 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Automatisering og utleie av flere lokaler 127/2022 -85            -175         -175         -175         -175         

2023-2026 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Internasjonalt samarbeid 127/2022 -250         -300         -300         -300         -300         

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Effektivisering, virksomhetsområdet 127/2022 -400         -400         -400         -400         -400         

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Effektivisering, biblioteket 127/2022 -790         -790         -790         -790         -790         

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Effektivisering, biblioteket - reversert i KST-behandlingen for 2023 127/2022 790           790           790           790           790           

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Avslutte prosjekttilskudd og medlemskap 127/2022 -280         -280         -280         -280         -280         

2023-2026 Kultur og inkludering Prioriteringer 17.mai-arrangement 127/2022 100           100           100           100           100           

2023-2026 Kultur og inkludering Prioriteringer Tilskuddsordning, organiserte fritidsaktiviteter for barn og unge fra lavinntektsfamilier 127/2022 200           200           200           200           200           

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Avfallssortering i kommunale virksomhet 127/2022 -300         -300         -300         -300         -300         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Bo-oppfølging 127/2022 -100         -100         -100         -100         -100         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektivisering, tildeling av boliger 127/2022 -600         -600         -600         -600         -600         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Energibrønnparker 127/2022 -            -            -1 000      -2 000      -2 000      

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Enøk- tiltak 127/2022 -1 000      -1 750      -3 500      -5 000      -5 000      

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Kvalitetssikre leiekontakter 127/2022 -200         -200         -200         -200         -200         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Medisinsk gass 127/2022 -230         -250         -250         -250         -250         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Standardisere husleiekontrakter 127/2022 -100         -100         -100         -100         -100         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Standardisere TV-abonnementer, kommunale boliger 127/2022 -200         -200         -200         -200         -200         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Vask av arbeidstøy i kommunal regi  127/2022 -            -100         -100         -100         -100         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Servicekontrakter - EIENDOM 127/2022 -150         -300         -300         -300         -300         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Investeringsressurser belastes investeringsbudsjett 127/2022 -3 850      -3 350      -3 350      -3 350      -3 350      

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Kjøp av eksterne tjenester 127/2022 -700         -1 050      -1 050      -1 050      -1 050      

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Vakant stilling, brukerservice  127/2022 -600         -600         -600         -600         -600         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Kommunale eiendomsgebyrer 127/2022 1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Strøm 127/2022 60 000     35 000     35 000     35 000     35 000     

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Strøm 127/2022 15 000     -            -            -            -            

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Tingforsikring 127/2022 1 600        1 600        1 600        1 600        1 600        

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Støtteordning til innkjøp av varmepumpe 127/2022 800           -            -            -            -            

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering ENØK-tiltak kommunale boliger 127/2022 500           -            -            -            -            

2024-2027 Administrasjon og styring Innsparingstiltak Nedtrekk årsverk 35/2023 -4 241      -4 241      -4 241      -4 241      

2024-2027 Administrasjon og styring Prioritering Frikjøp tillitsvalgte 35/2023 500           500           500           500           



2024-2027 Administrasjon og styring Prioritering Klima: Klimarådgiver til anskaffelser 35/2023 600           600           600           600           

2024-2027 Administrasjon og styring Innsparingstiltak Nedtrekk årsverk 35/2023 -1 800      -1 800      -1 800      -1 800      

2024-2027 Administrasjon og styring Konsekvensjusteringer Godtgjørelse folkevalgte 35/2023 800           800           800           800           

2024-2027 Administrasjon og styring Konsekvensjusteringer Kontroll og revisjon 35/2023 90             90             90             90             

2024-2027 Administrasjon og styring Konsekvensjusteringer Teknisk justering - valg i 2025 og 2027 35/2023 5 800        5 700        10 578     

2024-2027 Administrasjon og styring Politisk vedtak Teknisk justering - valg i 2025 og 2027 35/2023 -5 800      -5 700      -5 778      

2024-2027 Administrasjon og styring Politisk vedtak Godtgjørelse folkevalgte 35/2023 1 000        1 000        1 000        1 000        

2024-2027 Administrasjon og styring Omstillingstiltak Økt effektivisering og omstilling 35/2023 -10 000    -10 000    -15 000    -20 000    

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingtiltak Effektivisering biblioteket 35/2023 -980         -980         -980         -980         

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingtiltak Effektivisering biblioteket - reversert i KST-behandlingen for 2024 35/2023 980           980           980           980           

2024-2027 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Driftsrammer 35/2023 -100         -100         -100         -100         

2024-2027 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Inntekter 35/2023 -400         -400         -400         -400         

2024-2027 Kultur og inkludering Prioriteringer Tilskudd Skiforeningen 35/2023 1 000        -            -            -            

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Drift, publikumsbad 35/2023 200           200           200           200           

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Drift, publikumsbad 35/2023 -500         -600         -600         -600         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Avvikle Newtonrom 35/2023 33             33             33             33             

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Avvikle Newtonrom 35/2023 -33            -33            -33            -33            

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektivisering bilpark, Eiendom 35/2023 -150         -150         -150         -150         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektivisering fakturakontroll 35/2023 -400         -500         -500         -500         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektivisering, årsverk og vikarbruk - Eiendom 35/2023 -1 475      -1 600      -1 600      -1 600      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Endret bruk, varmtvannsbasseng 35/2023 325           325           325           325           

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Endret bruk, varmtvannsbasseng 35/2023 -325         -325         -325         -325         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Medisinsk avfall, Ski sykehus 35/2023 -250         -250         -250         -250         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Håndblåsere på toaletter 35/2023 -100         -200         -250         -250         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Inntekter, utleie kommunale boliger 35/2023 -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Inntekter, utleie næringslokaler 35/2023 -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Optimalisere arbeidsprosesser for materialkjøp 35/2023 -50            -250         -250         -250         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Rammeavtale kanalrens 35/2023 -150         -300         -300         -300         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Skadeverk på skole- og idrettsbygg 35/2023 -90            -200         -200         -200         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Styrt bruk av kommunale idrettshaller og basseng i ferier 35/2023 -300         -300         -300         -300         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Utnytte kapasitet i bygg 35/2023 -255         -550         -550         -550         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Vakt- og alarmutrykning bygg 35/2023 -380         -535         -590         -595         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Ventilasjonsfilter 35/2023 -100         -100         -100         -100         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Strøm 35/2023 -10 000    -10 000    -10 000    -10 000    

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Svømmebasseng 35/2023 160           600           600           600           

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Svømmebasseng 35/2023 -400         -1 500      -1 500      -1 500      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Ski ishall ut av kommunal drift 35/2023 -            1 200        1 200        1 200        

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Ski ishall ut av kommunal drift  - reversert i KST-behandlingen for 2024 35/2023 -            -1 200      -1 200      -1 200      

OPPVEKST OG LÆRING

(i 1 000 kr)
ØHP Virksomhetsområde Tiltakstype Tiltak KST-vedtak 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Hensiktsmessig barnehagestruktur 34/2019 -            -10 000    -15 000    -15 000    -15 000    -15 000    -15 000    -15 000    

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Omorganisering, barnehagedrift 34/2019 -1 000      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon, reiseutgifter (barnehage) 34/2019 -250         -250         -250         -250         -250         -250         -250         -250         

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Redusert vikarbruk, barnehage 34/2019 -1 300      -1 300      -1 300      -1 300      -1 300      -1 300      -1 300      -1 300      

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Redusert vikarbruk, barnehage, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 1 300        -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Hvilende nattevakter, enslige mindreårige flyktninger 34/2019 -600         -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Nedleggelse Siggerud bofellesskap 34/2019 -2 500      -4 900      -4 900      -4 900      -4 900      -4 900      -4 900      -4 900      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon, innleide saksbehandlere (barnevern) 34/2019 -700         -700         -700         -700         -700         -700         -700         -700         

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon, merkatile funksjoner (Barnevern) 34/2019 -300         -300         -300         -300         -300         -300         -300         -300         

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon daglige utgifter, boliger 34/2019 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Samordning av ikke-stedbundne tjenester (barnehage) 34/2019 -            -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Samordning av ikke-stedbundne tjenester (skole) 34/2019 -            -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Tilpasning, reell barnehagekapasitet 34/2019 -6 850      -6 850      -6 850      -6 850      -6 850      -6 850      -6 850      -6 850      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Endringer i organisering og oppgavefordeling (skole) 34/2019 -2 650      -2 650      -2 650      -2 650      -2 650      -2 650      -2 650      -2 650      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Hensiktsmessig skolestruktur 34/2019 -            -10 000    -15 000    -15 000    -15 000    -15 000    -15 000    -15 000    

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon, egne elever i andre kommuner 34/2019 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon, moderasjonsordninger SFO 34/2019 -5 200      -5 200      -5 200      -5 200      -5 200      -5 200      -5 200      -5 200      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Redusert bemanning ved permisjon/vakanse, ikke-stedbundne tjenestere 34/2019 -500         -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2020-2023 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Redusert kompetansesatsing, grunnskole 34/2019 -500         -500         -500         -500         -500         -500         -500         -500         

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Gratis SFO, barn med særskilte behov 5.-7. trinn 34/2019 221           221           221           221           221           221           221           221           



2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Innlemmelse av øremerket tilskudd i rammetilskuddet, økt lærertetthet 1.-10.trinn 34/2019 28 885     28 885     28 885     28 885     28 885     28 885     28 885     28 885     

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Innlemmelse av øremerket tilskudd til rammetilskuddet, leirskoleopplæring 34/2019 590           590           590           590           590           590           590           590           

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Reduksjon, moderasjonsordninger SFO, reversert våreffekt i KST-behandlingen for 2020 34/2019 3 500        -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Bemanningsnorm, barnehager 34/2019 -            15 000     15 000     15 000     15 000     15 000     15 000     15 000     

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Tilretteleggingsmidler, barn nedsatt funksjonsevne 34/2019 6 000        6 000        6 000        6 000        6 000        6 000        6 000        6 000        

2020-2023 Oppvekst og Læring Prioritering Styrking helsesykepleiere 34/2019 5 666        5 666        5 666        5 666        5 666        5 666        5 666        5 666        

2020-2023 Oppvekst og Læring Prioritering Innlemmelse av øremerket tilskudd i rammetilskuddet, psykologer (helse) 34/2019 1 470        1 470        1 470        1 470        1 470        1 470        1 470        1 470        

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Tilskudd barnevernvakta 34/2019 3 016        3 016        3 016        3 016        3 016        3 016        3 016        3 016        

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Moderasjonsordninger SFO, 1.-2. trinn 34/2019 613           613           613           613           613           613           613           613           

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Solkollen, transport (skole) 34/2019 1 300        512           -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Tilskudd, FBU (skole) 34/2019 15 606     15 606     15 606     15 606     15 606     15 606     15 606     

2020-2023 Oppvekst og læring Prioritering Starte forsøksordning med leksefri skole 34/2019 750           -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Reduksjon 0,5 årsverk, kulturskolen 34/2019 -370         -370         -370         -370         -370         -370         -370         -370         

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Reduksjon 0,5 årsverk, kulturskolen, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 370           -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Reduksjon tilskudd, korps 34/2019 -250         -250         -250         -250         -250         -250         -250         -250         

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Reduksjon tilskudd, korps, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 250           -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Økt brukerbetaling, Sommerskolen 34/2019 -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Avvikle Kulturskoletimen 34/2019 -840         -840         -840         -840         -840         -840         -840         -840         
2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Avvikle Kulturskoletimen, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 1 150        -            -            -            -            -            -            -            
2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Follopiloten 34/2019 100           100           100           -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Omstillingstiltak Reduksjon, fritidsklubbene 34/2019 -800         -800         -800         -800         -800         -800         -800         -800         

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Reduksjon, fritidsklubbene, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 900           -            -            -            -            -            -            -            

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Samkjøre Ettermiddagshjemmet og Mandagsklubben 211/2020 -            -335         -335         -335         -335         -335         -335         -335         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Effektivisere arbeidstider, samt harmonisering av åpningstider (fritidsklubber) 211/2020 -            -400         -400         -400         -400         -400         -400         -400         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Omlegging til gruppetilbud, Kulturskolen 211/2020 -            -250         -500         -500         -250         -250         -250         -250         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Økt brukerbetaling, kulturskolen 211/2020 -            -120         -120         -120         -120         -120         -120         -120         

2021-2024 Kultur og inkludering Prioritering Økt brukerbetaling, kulturskolen  -  reversert i KST-behandlingen for 2021 211/2020 -            120           120           120           120           120           120           120           

2021-2024 Kultur og inkludering Prioritering Fritidsklubbene  -  lagt inn i KST-behandlingen for 2021 211/2020 -            900           900           900           900           900           900           900           

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Hybridmøter 211/2020 -            -50            -50            -50            -50            -50            -50            -50            

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Hybridmøter (skole) 211/2020 -150         -200         -250         -250         -250         -250         -250         

2021-2024 Oppvekst og Læring Omstillingstiltak Hybridmøter (helse) 211/2020 -20            -20            -20            -20            -20            -20            -20            

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Hybridmøter (barnevern) 211/2020 -20            -20            -20            -20            -20            -20            -20            

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Hybridmøter (barnehage) 211/2020 -150         -200         -250         -250         -250         -250         -250         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Barnehageteam, redusert årsverk 211/2020 -180         -180         -180         -180         -180         -180         -180         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Redusert driftsramme (barnehage) 211/2020 -4 000      -4 500      -5 500      -5 500      -5 500      -5 500      -5 500      

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Redusert driftsramme - reversert i KST-behandlingen for 2021 (barnehage) 211/2020 4 000        4 000        4 000        4 000        4 000        4 000        4 000        

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Hensiktsmessig barnehagestruktur 211/2020 -1 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon, pedagognorm og bemanningsnorm 211/2020 -6 500      -6 500      -6 500      -6 500      -6 500      -6 500      -6 500      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Barnehagekapasitet i tråd med lovkrav 211/2020 -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Omgjøring, sidestilte pedagoger (barnehage) 211/2020 -520         -750         -1 000      -1 250      -1 250      -1 250      -1 250      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Omorganisering, åpne barnehager 211/2020 -750         -750         -750         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Omorganisering, åpne barnehager -reversert i KST-behandlingen for 2021 211/2020 750           750           750           750           750           750           750           

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Gevinstrealisering digitalisering (barnehage) 211/2020 -            -250         -500         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og Læring Omstillingstiltak Gevinstrealsiering digitalisering (skole) 211/2020 -            -250         -500         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Gevinstrealisering digitalisering (barnevern) 211/2020 -            -250         -500         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Gevinstrealisering digitalisering (helse) 211/2020 -            -250         -500         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Inkluderende fellesskap (barnehage) 211/2020 -3 000      -4 000      -5 000      -5 000      -5 000      -5 000      -5 000      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Inkluderende fellesskap (skole) 211/2020 -1 500      -3 500      -6 000      -6 000      -6 000      -6 000      -6 000      

2021-2024 Oppvekst og Læring Omstillingstiltak Bærekraftige helsestasjoner 211/2020 -1 400      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Ettervern, enslige mindreårige flyktninger 211/2020 -750         -750         -750         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Foreldreveiledning, intern kapasitet (barnevern) 211/2020 -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Harmonisering skjønnsvurderinger (barnevern) 211/2020 -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      -2 000      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Juridisk bistand, intern kapasitet (barnevern) 211/2020 -500         -500         -500         -500         -500         -500         -500         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Nedleggelse bofellesskap, enslige mindreårige flyktninger 211/2020 -2 800      -2 800      -2 800      -2 800      -2 800      -2 800      -2 800      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Tverrfaglig samarbeid (skole) 211/2020 -            -250         -500         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Tverrfaglig samarbeid (barnehage) 211/2020 -            -250         -500         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og Læring Omstillingstiltak Tverrfaglig samarbeid (barnevern) 211/2021 -            -250         -500         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Tverrfaglig samarbeid (helse) 211/2020 -            -250         -500         -750         -750         -750         -750         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Statlige midler (barnevern) 211/2020 -5 500      -            -            -            -            -            -            

2021-2024 Oppvekst og Læring Omstillingstiltak Redusert bemanning (helse) 211/2020 -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Avslutte prosjekt Skolelos 211/2020 -250         -450         -            -            -            -            -            

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Endret organisering, Newton-rom 211/2020 -            -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon driftsmidler innenfor tjenesteområdet (skole) 211/2020 -4 200      -4 200      -4 200      -4 200      -4 200      -4 200      -4 200      

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Reduksjon ekstra ressurs, logopedi grunnskole 211/2020 -800         -800         -800         -800         -800         -800         -800         

2021-2024 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Utekontakten, reduksjon (sosial) 211/2020 -650         -650         -650         -650         -650         -650         -650         



2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Utekontakten, reduksjon - reversert i KST-behandlingen for 2021 (sosial) 211/2020 650           650           650           650           650           650           650           

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Reversering av KST 34/2019 Omorganisering barnehagedrift 211/2020 200           200           200           200           200           200           200           

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Reversering av KST 34/2019 Redusert vikarbruk (barnehage) 211/2020 1 300        1 300        1 300        1 300        1 300        1 300        1 300        

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Reversering av KST 34/2019 Hensiktsmessig barnehagestruktur 211/2020 10 000     15 000     15 000     15 000     15 000     15 000     15 000     

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Redusert vikarbruk, barnehage - lagt inn i KST-behandlingen for 2021 211/2020 1 300        1 300        1 300        1 300        1 300        1 300        1 300        

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Reversering av KST 34/2019 Hensiktsmessig skolestruktur 211/2020 10 000     15 000     15 000     15 000     15 000     15 000     15 000     

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Reversering av kst-sak 34/2019 Redusert bemanning ved permisjon/vakanse (skole) 211/2020 500           500           500           500           500           500           500           

2021-2024 Oppvekst og læring Prioritering Reversering av kst-sak 34/2019 Samordning av ikke-stedbundne tjenester (skole) 211/2020 1 500        1 500        1 500        1 500        1 500        1 500        1 500        

2021-2024 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Skoleplass i andre kommuner 211/2021 2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        

2021-2024 Oppvekst og Læring Politisk vedtak Redusert bemanning, tilbakeføring (helse) 211/2020 1 180        1 180        1 180        1 180        1 180        1 180        1 180        

2021-2024 Oppvekst og læring Politisk vedtak Reversering, reduksjon driftsmidler innenfor tjenesteområdet (skole) 211/2020 4 200        4 200        4 200        4 200        4 200        4 200        4 200        

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Omlegging tilbud kulturskolen 151/2021 -600         -600         -600         -600         -600         -600         

2022-2025 Kultur og inkludering Politisk vedtak Nedtrekk årsverk: Omlegging tilbud kulturskolen -  reversert i KST-behandlingen for 2022 151/2021 600           600           600           600           600           600           

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Barnevernsreformen 151/2021 29 000     28 000     27 000     26 500     26 500     26 500     

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Driftsmidler, Magasinet barnehage 151/2021 -            -            1 800        4 300        4 300        4 300        

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Elever fra andre kommuner som går på skole i Nordre Follo 151/2021 1 200        1 200        1 200        1 200        1 200        1 200        

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Elever fra Nordre Follo som går på skoler i andre kommuner 151/2021 2 800        2 800        2 800        2 800        2 800        2 800        

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Foreldrebetaling, barnehage 151/2021 3 200        7 300        7 300        7 300        7 300        7 300        

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Integreringstilskudd 151/2021 4 000        4 000        4 000        4 000        4 000        4 000        

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Kapitaltilskudd, private barnehager 151/2021 -764         -764         -764         -764         -764         -764         

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Lærernorm 151/2021 18 300     18 300     18 300     18 300     18 300     18 300     

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Moderasjonsordning SFO, inntektsgradering 3.-4. trinn 151/2021 400           400           400           400           400           400           

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Moderasjonsordninger, kommunale og private barnehager 151/2021 3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Pensjon i private barnehager – redusert tilskudd og skjermingsordning 151/2021 -277         -1 300      -2 325      -2 325      -2 325      -2 325      

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Reversering av tidligere KST-vedtak: Bærekraftige helsestasjoner 151/2021 5 900        5 900        5 900        5 900        5 900        5 900        

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Skoleskyss og svømmekjøring 151/2021 2 500        2 500        2 500        2 500        2 500        2 500        

2022-2025 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Tilskudd, private barnehager 151/2021 4 000        15 200     15 200     15 200     15 200     15 200     

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Bærekraftig barnehage 151/2021 -560         -6 560      -6 560      -6 560      -6 560      -6 560      

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Driftsmidler, barnehage 151/2021 -12 160    -11 810    -11 810    -11 810    -11 810    -11 810    

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Driftsmidler, barnehageadministrasjon 151/2021 -970         -970         -970         -970         -970         -970         

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Driftsmidler, barnevern 151/2021 -9 500      -9 500      -9 500      -9 500      -9 500      -9 500      

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Driftsmidler, Forebygging og tiltak 151/2021 -500         -500         -500         -500         -500         -500         

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Driftsmidler, grunnskole og SFO 151/2021 -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Driftsmidler, Helsetjenester for barn og unge 151/2021 -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Driftsramme, skoleadministrasjon 151/2021 -150         -150         -150         -150         -150         -150         

2022-2025 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Driftsmidler, PP-tjenesten 151/2021 -100         -250         -250         -250         -250         -250         

2022-2025 Oppvekst og læring Politisk vedtak Bærekraftig barnehage 151/2021 -            2 000        5 000        5 000        5 000        5 000        

2022-2025 Oppvekst og læring Politisk vedtak Driftsmidler, Helsetjenester for barn og unge 151/2021 1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        

2022-2025 Oppvekst og læring Politisk vedtak Kompetanseheving barnehage 151/2021 100           100           100           100           100           100           

2022-2025 Oppvekst og læring Politisk vedtak Kompetanseheving skole 151/2021 100           100           100           100           100           100           

2022-2025 Oppvekst og læring Politisk vedtak Nedtrekk årsverk: Driftsmidler, PP-tjenesten 151/2021 100           250           250           250           250           250           

2022-2025 Oppvekst og læring Politisk vedtak Prevensjon under 16 år 151/2021 130           130           130           130           130           130           

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Effektivisering, Kulturskolen 127/2022 -400         -400         -400         -400         -400         

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Effektivisering, Kulturskolen - reversert i KST-behandlingen for 2023 127/2022 400           400           400           400           400           

2023-2026 Kultur og inkludering Prioriteringer Nordre Follo gatekunst 127/2022 400           400           400           400           400           

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Effektivisering, virksomhetsområdet 127/2022 -200         -200         -200         -200         -200         

2023-2026 Kultur og inkludering Prioriteringer Ungdomskafé Langhus, utvidet åpningstid 127/2022 306           306           306           306           306           

2023-2026 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Plasseringer i barnevernet og veiledning fosterforeldre 127/2022 -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      

2023-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Familieveiledning i kommunal regi, barnevern 127/2022 -1 500      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      

2023-2028 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Barnehageplasser i tråd med lovkrav 127/2022 -11 000    -11 000    -11 000    -11 000    -11 000    

2023-2029 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Sommerbarnehage 127/2022 -400         -400         -400         -400         -400         

2023-2030 Oppvekst og læring Innsparingstiltak Effektivisering, Kompetansesenter 127/2022 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2023-2031 Oppvekst og læring Innsparingstiltak Kontorfaglig støtte, barnevern 127/2022 -200         -200         -200         -200         -200         

2023-2032 Oppvekst og læring Innsparingstiltak Refusjonsinntekter 127/2022 -1 000      -            -            -            -            

2023-2033 Oppvekst og læring Innsparingstiltak Beregningsgrunnlag, brukerbetaling barnehage 127/2022 -800         -800         -800         -800         -800         

2023-2034 Oppvekst og læring Prioriteringer Psykisk helse etter pandemien, barn og unge 127/2022 900           900           900           900           900           

2023-2035 Oppvekst og læring Prioriteringer Utfasing tilskuddsmidler, helsestasjon og skolehelsetjenesten 127/2022 3 700        3 700        3 700        3 700        3 700        

2023-2036 Oppvekst og læring Prioriteringer Spesialskoletilbud, elever med særskilt behov for skjerming 127/2022 3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        

2023-2037 Oppvekst og læring Prioriteringer Plan for skolebibliotek 127/2022 2 100        2 100        2 100        2 100        2 100        

2023-2038 Oppvekst og læring Prioriteringer Skolehager, urbant landbruk 127/2022 200           200           200           200           200           

2023-2039 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Tilskudd, Follo barne- og ungdomsskole 127/2022 6 000        6 000        6 000        6 000        6 000        

2023-2040 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Ekstra kontaktklærertime i grunnskolen 127/2022 11 200     11 200     11 200     11 200     11 200     

2023-2041 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Elektronisk pasientjournalsystem helsetjenester (EPJ) for barn og unge 127/2022 340           340           -            -            -            

2023-2042 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Tilskudd, Skogsåsen barnehage 127/2022 -10 200    -10 200    -10 200    -10 200    -10 200    

2023-2043 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Gratis kjernetid SFO, 1. trinn 127/2022 16 000     16 000     16 000     16 000     16 000     



2023-2044 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Gratis SFO, 5.-10. trinn 127/2022 900           900           900           900           900           

2023-2045 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Redusert makspris i barnehager 127/2022 1 600        1 600        1 600        1 600        1 600        

2023-2046 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Tilskudd, private barnehager 127/2022 5 000        5 000        5 000        5 000        5 000        

2023-2047 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Kapitaltilskudd, private barnehager 127/2022 1 900        1 900        1 900        1 900        1 900        

2023-2048 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Tilskudd, Follo barnevernvakt 127/2022 120           120           120           120           120           

2024-2027 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Driftsrammer 35/2023 -100         -100         -100         -100         

2024-2027 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Inntekter 35/2023 -200         -200         -200         -200         

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingtiltak Effektivisering kulturskolen 35/2023 -890         -890         -890         -890         

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingtiltak Effektivisering kulturskolen - reversert i KST-behandlingen for 2024 35/2023 890           890           890           890           

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Barnehagekapasitet i tråd med lovkrav 35/2023 -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Driftsrammer barnehager 35/2023 -3 500      -2 500      -2 500      -2 500      

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Omstilling av tjenestetilbudet mellom barnehage og PPT 35/2023 -900         -900         -900         -900         

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Omstilling av tjenestetilbudet mellom barnehage og PPT - reversert i KST behandling 35/2023 900           900           900           900           

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Samorganisere oppfølging av barn og unge i risiko 35/2023 -1 000      -1 500      -1 500      -1 500      

2024-2027 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Makspris kommunale barnehager 35/2023 12 900     28 800     28 800     28 800     

2024-2027 Oppvekst og læring Konsekvensjustering Tilskudd private barnehager 35/2023 9 600        13 800     13 800     13 800     

2024-2027 Oppvekst og læring Konsekvensjusteringer Gratis kjernetid, SFO 2. trinn 35/2023 18 000     18 000     18 000     18 000     

2024-2027 Oppvekst og læring Konsekvensjusteringer Gratis kjernetid, SFO 3.trinn 35/2023 8 000        17 000     17 000     17 000     

2024-2027 Oppvekst og læring Konsekvensjusteringer Tilskudd, Follo barne- og ungdomsskole 35/2023 1 100        1 100        1 100        1 100        

2024-2027 Oppvekst og læring Konsekvensjusteringer Tilskudd, Follo barnevernvakt 35/2023 200           200           200           200           

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Avvikle Newtonrom 35/2023 -475         -950         -950         -950         

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Avvikle Newtonrom - reversert i KST-behandlingen for 2024 35/2023 475           950           950           950           

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Barneverntjenester i tråd med lovkrav 35/2023 -200         -300         -300         -300         

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Hjelp-, veiledningstiltak og barnevernsplasseringer 35/2023 -8 600      -8 600      -8 600      -8 600      

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Omstilling og effektivisering i Barne-, ungdoms og familietjenesten 35/2023 -2 250      -2 250      -2 250      -1 350      

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Omstilling og effektivisering i Barne-, ungdoms og familietjenesten - reversert i KST-behandlingen for 2024 35/2023 2 250        2 250        2 250        1 350        

2024-2027 Oppvekst og læring Omstillingstiltak Skoletilhørighet i egen kommune 35/2023 -            -165         -330         -500         

2024-2027 Oppvekst og læring Innsparingstiltak Kompetansesatsing barnehage og skole 35/2023 -300         -300         -300         -300         

2024-2027 Oppvekst og læring Innsparingstiltak Kompetansesatsing barnehage og skole - reversert i KST-behandlingen for 2024 35/2023 300           300           300           300           

2024-2027 Oppvekst og læring Prioriteringer Svømmekjøring 35/2023 50             100           100           100           

2024-2027 Oppvekst og læring Prioriteringer Svømmekjøring - endret i KST-behandlingen for 2024 35/2023 -25            -50            -50            -50            

HELSE OG MESTRING

(i 1 000 kr)
ØHP Virksomhetsområde Tiltakstype Tiltak KST-vedtak 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
2020-2023 Arbeid og inkludering Omstillingstiltak Endringer i organisering og oppgavefordeling 34/2019 -6 975      -6 975      -6 975      -6 975      -6 975      -6 975      -6 975      -6 975      

2020-2023 Arbeid og inkludering Omstillingstiltak Reduksjon, kjøp av plasser innen rus og psykisk helse 34/2019 -5 500      -5 500      -5 500      -5 500      -5 500      -5 500      -5 500      -5 500      

2020-2023 Arbeid og inkludering Omstillingstiltak Redusere betaling for utskrivningsklare pasienter innen rus og psykisk helse 34/2019 -600         -600         -600         -600         -600         -600         -600         -600         

2020-2023 Arbeid og inkludering Omstillingstiltak Større boenheter 34/2019 -2 236      -1 524      -1 524      -1 524      -1 524      -1 524      -1 524      -1 524      

2020-2023 Helse og Mestring Omstillingstiltak Økt inntekt, fysioterapi 34/2019 -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         

2020-2023 Helse og Mestring Omstillingstiltak Effektivisering, samling av fagmiljø 34/2019 -700         -700         -700         -700         -700         -700         -700         -700         

2020-2023 Helse og Mestring Omstillingstiltak Turnusendringer, teknologi og digitalisering 34/2019 -1 845      -1 845      -1 845      -1 845      -1 845      -1 845      -1 845      -1 845      

2020-2023 Helse og mestring Omstillingstiltak Reduksjon, kjøp av sykehjemsplasser 34/2019 -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      

2020-2023 Helse og mestring Omstillingstiltak Justering, sykehjemsdekning 34/2019 -9 300      -9 300      -9 300      -9 300      -9 300      -9 300      -9 300      -9 300      

2020-2023 Helse og mestring Omstillingstiltak Effektivisering, samling av fagmiljø 34/2019 -3 600      -7 000      -7 000      -7 000      -7 000      -7 000      -7 000      -7 000      

2020-2023 Helse og mestring Omstillingstiltak Turnusendringer, teknologi og digitalisering 34/2019 -6 355      -6 355      -6 355      -6 355      -6 355      -6 355      -6 355      -6 355      

2020-2023 Helse og mestring Omstillingstiltak Utsatt oppstart, Kolbotn omsorgsboliger 34/2019 -3 400      -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Helse og mestring Omstillingstiltak Økt inntekt, trygghetsalarm 34/2019 -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      

2020-2023 Helse og mestring Omstillingstiltak Økt inntekt, vederlag 34/2019 -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Bemanning nye boliger til personer med sammensatte utfordringer, Vardåsen 34/2019 3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Boliger til personer med nedsatt funksjonsevne, Bregnefaret 34/2019 2 000        7 000        7 000        7 000        7 000        7 000        7 000        7 000        

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Boliger til unge voksne med nedsatt funksjonsevne, Myrvoll 34/2019 11 000     11 000     11 000     11 000     11 000     11 000     11 000     11 000     

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Dagtilbud, 3 årsverk 34/2019 2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Innlemmelse av øremerket tilskudd i rammetilskuddet, habilitering og rehabilitering 34/2019 916           916           916           916           916           916           916           916           

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Innlemmelse av øremerket tilskudd i rammetilskuddet, psykologer 34/2019 758           758           758           758           758           758           758           758           

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Nye satser, ubekvemstillegg 34/2019 8 000        8 000        8 000        8 000        8 000        8 000        8 000        8 000        

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Redusert tilskudd, ressurskrevende tjenester 34/2019 3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        

2020-2023 Arbeid og inkludering Prioritering Økt behov, ressurskrevende tjenester 34/2019 3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        

2020-2023 Arbeid og Inkludering Prioritering Fontenehus 34/2019 1 500        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        

2020-2023 Helse og mestring Prioritering Driftsfølgevirkninger, Kolbotn omsorgsboliger 34/2019 9 000        9 000        9 000        9 000        9 000        9 000        9 000        9 000        

2020-2023 Helse og mestring Prioritering Driftsutgifter, Nordre Follo medisinske senter 34/2019 48 035     48 035     48 035     48 035     48 035     48 035     48 035     48 035     

2020-2023 Helse og mestring Prioritering Innlemmelse av øremerket tilskudd i rammetilskuddet, dagsenter demens 34/2019 3 887        3 887        3 887        3 887        3 887        3 887        3 887        3 887        

2020-2023 Helse og Mestring Prioritering Styrking, ergoterapeut 34/2019 700           -            -            -            -            -            -            -            



2020-2023 Arbeid og Inkludering Prioritering Tilskudd, EMPO 34/2019 2 925        2 925        2 925        2 925        2 925        2 925        2 925        2 925        

2020-2023 Arbeid og Inkludering Prioritering Tilskudd, Krise- og incestsenteret 34/2019 6 095        6 095        6 095        6 095        6 095        6 095        6 095        6 095        

2020-2023 Arbeid og Inkludering Prioritering Tilskudd, OK-industrier 34/2019 1 457        1 457        1 457        1 457        1 457        1 457        1 457        1 457        

2020-2023 Arbeid og Inkludering Omstillingstiltak Reduksjon, husleieutgifter (Nav) 34/2019 -300         -600         -600         -600         -600         -600         -600         -600         

2020-2023 Arbeid og Inkludering Omstillingstiltak Barnetrygd inn i inntektsgrunnlaget 34/2019 -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      

2020-2023 Arbeid og Inkludering Omstillingstiltak Barnetrygd inn i innt.gr.laget, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 3 700        -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og Samskaping Omstillingstiltak Økte inntekter, skjenkebevilgninger 34/2019 -315         -315         -315         -315         -315         -315         -315         -315         

2020-2023 Arbeid og inkludering Omstillingstiltak Avvikling av Follo kvalifiseringssenter, etablering av eget tilbud 34/2019 -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      
2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Bevillingsportal (salgs- og skjenkebevilling) 211/2020 -            -100         -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Økte inntekter, seniorsenter 211/2020 -            -150         -150         -150         -150         -150         -150         -150         
2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Omstilling voksenopplæring 211/2020 -            -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      
2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Barnetrygd beregnes som inntekt ved utmåling av sosialhjelp 211/2020 -            -7 500      -7 500      -7 500      -7 500      -7 500      -7 500      -7 500      

2021-2024 Kultur og inkludering Prioritering Barnetrygd beregnes som inntekt ved utmåling av sosialhjelp - reversert i KST-behandlingen for 2021 211/2020 -            7 500        7 500 7 500 7 500 7 500 7 501 7 501

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Omstilling og gevinstrealisering (Nav, flyktningetjenesten) 211/2020 -            -5 979      -5 979      -5 979      -5 979      -5 979      -5 979      -5 979      

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Redusere måltall i kvalifiseringsordningen (KVP) 211/2020 -            -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Driftsmidler, bolig Myrvoll 211/2020 -3 000      -            -            -            -            -            -            

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Effektivisering, demografiske endringer 211/2020 -23 788    -23 788    -23 788    -23 788    -23 788    -23 788    -23 788    

2021-2024 Helse og Mestring Omstillingstiltak Oppsigelse av avtale, Norsk Helseinformatikk 211/2020 -350         -350         -350         -350         -350         -350         

2021-2024 Helse og Mestring Omstillingstiltak Redusert bemanning 211/2020 -2 100      -2 100      -2 100      -2 100      -2 100      -2 100      -2 100      

2021-2024 Helse og Mestring Omstillingstiltak Samdrift hjelpemiddellager 211/2020 -100         -600         -600         -600         -600         -600         -600         

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Harmonisering av bemanningsfaktor 211/2020 -4 110      -4 110      -4 110      -4 110      -4 110      -4 110      -4 110      

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Hybridmøter 211/2020 -240         -240         -240         -240         -240         -240         -240         

2021-2024 Helse og Mestring Omstillingstiltak Økte inntekter, kommunalt fastlegekontor 211/2020 -930         -930         -930         -930         -930         -930         -930         

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Omstilling ved bruk av teknologi, endring i organisering og oppgavefordeling 211/2020 -2 826      -2 826      -2 826      -2 826      -2 826      -2 826      -2 826      

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Omstilling, omdisponering små enheter 211/2020 -6 950      -6 950      -6 950      -6 950      -6 950      -6 950      -6 950      

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Reduksjon antall sykehjemsplasser 211/2020 -23 340    -23 340    -23 340    -23 340    -23 340    -23 340    -23 340    

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Reduksjon, kjøp av plasser 211/2020 -12 000    -12 000    -12 000    -12 000    -12 000    -12 000    -12 000    

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Samordnet middagslevering sykehjem 211/2020 -800         -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Omstilling og gevinstrealisering 211/2020 -310         -310         -310         -310         -310         -310         -310         

2021-2024 Helse og mestring Omstillingstiltak Hybridmøter 211/2020 -240         -240         -240         -240         -240         -240         -240         

2021-2024 Helse og Mestring Konsekvensjustering Legevaktsentral 211/2020 5 000        5 000        5 000        5 000        5 000        5 000        5 000        

2021-2024 Helse og Mestring Konsekvensjustering Smittevernteam 211/2020 5 000        2 000        2 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2021-2024 Helse og Mestring Konsekvensjustering Tilskudd fastleger 211/2020 2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        2 000        

2021-2024 Helse og mestring Konsekvensjustering Brukerstyrt personlig assistanse 211/2020 4 100        4 100        4 100        4 100        4 100        4 100        4 100        

2021-2024 Helse og mestring Konsekvensjustering Driftsmidler, Vardåsen 211/2020 3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        

2021-2024 Helse og mestring Konsekvensjustering Redusert tilskudd, ressurskrevende tjenester 211/2020 3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        3 500        

2021-2024 Helse og mestring Konsekvensjustering Økt behov, ressurskrevende tjenester 211/2020 2 300        2 300        2 300        2 300        2 300        2 300        2 300        

2021-2024 Helse og mestring Politisk vedtak Effektivisering, samling av fagmiljø 211/2020 -1 600      -1 600      -1 600      -1 600      -1 600      -1 600      -1 600      

2021-2024 Helse og mestring Politisk vedtak Styrke hjemmesykepleie / hjemmetjeneste / lavere i omsorgstrappa 211/2020 3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        

2021-2024 Helse og mestring Politisk vedtak Reduksjon antall sykehjemsplasser 211/2020 11 729     11 729     11 729     11 729     11 729     11 729     11 729     

2022-2025 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Finstadtunet kafe 151/2021 1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        

2022-2025 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Sosialhjelp 151/2021 4 900        3 400        1 900        400           400           400           

2022-2025 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Tilskudd Krise- og incestsenter 151/2021 130           130           130           130           130           130           

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Inntekter, OMA 151/2021 -150         -150         -150         -150         -150         -150         

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Integrering og kompetanse 151/2021 -2 176      -2 176      -2 176      -2 176      -2 176      -2 176      

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: NAV 151/2021 -1 420      -1 420      -1 420      -1 420      -1 420      -1 420      

2022-2025 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Voksenopplæring 151/2021 -2 154      -2 154      -2 154      -2 154      -2 154      -2 154      

2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Avvikle F8, psykisk helse og rus 151/2021 -2 200      -2 200      -2 200      -2 200      -2 200      -2 200      

2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Effektivisering demografiske endringer, rus og psykiatri 151/2021 -210         -210         -210         -210         -210         -210         

2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Effektivisering dreining av tjenestetilbud 151/2021 -5 600      -6 900      -6 900      -6 900      -6 900      -6 900      

2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Kjøp av plasser, psykisk helse og rus 151/2021 -5 750      -7 750      -7 750      -7 750      -7 750      -7 750      

2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Endret tjenestetilbud i forebyggende tjenester 151/2021 -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      

2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Reduksjon av 23 sykehjemsplasser Bjørkås 151/2021 -7 986      -17 000    -17 000    -17 000    -17 000    -17 000    
2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Samlokalisere avlastning i avdeling ved Bjørkås sykehjem 151/2021 -4 164      -6 200      -6 200      -6 200      -6 200      -6 200      
2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Reduksjon 3 korttidsplasser (mottaksavdeling) 151/2021 -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      
2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Omgjøre dobbeltrom til enkeltrom 151/2021 -750         -750         -750         -750         -750         -750         
2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Driftsmidler ny omsorgsbolig/sykehjem 151/2021 -            -            -            5 000        5 000        5 000        
2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Økning fire plasser Kråkstadtunet 151/2021 -            -            -            3 000        3 000        3 000        
2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Åpne demensplasser på Solborg 151/2021 -            -            -            16 000     16 000     16 000     
2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Økt behov hjemmesykepleie 151/2021 -            1 000        3 000        4 000        4 000        4 000        
2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Organisatoriske endringer, habilitering 151/2021 -2 200      -2 200      -2 200      -2 200      -2 200      -2 200      

2022-2025 Helse og mestring Omstillingstiltak Nedtrekk årsverk: Organisatoriske endringer, helse 151/2021 -3 780      -3 780      -3 780      -3 780      -3 780      -3 780      

2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Barnekoordinator 151/2021 1 100        2 200        2 200        2 200        2 200        2 200        

2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Basistilskudd til fastleger 151/2021 1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        

2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Driftsmidler, Bregnefaret boliger 151/2021 13 000     13 000     13 000     13 000     13 000     13 000     



2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Driftsmidler, helsepersonell habilitering 151/2021 3 300        3 300        3 300        3 300        3 300        3 300        

2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Driftsmidler, kommunale boliger 151/2021 -            9 500        19 000     19 000     19 000     19 000     

2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Reversering av KST 311/20: Harmonisering av bemanningsfaktor 151/2021 1 750        1 750        1 750        1 750        1 750        1 750        

2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Rusreform 151/2021 1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        

2022-2025 Helse og mestring Konsekvensjustering Smittevern 151/2021 600           600           600           600           600           600           

2022-2025 Helse og mestring Politisk vedtak Nedtrekk årsverk: Endret tjenestetilbud i forebyggende tjenester 151/2021 1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        1 400        

2022-2025 Helse og mestring Politisk vedtak Nedtrekk årsverk: Justering av tjenestenivå i innsatstrapp, pleie og omsorg jf. LDIP 151/2021 2 500        2 500        2 500        2 500        2 500        2 500        

2022-2025 Helse og mestring Politisk vedtak Styrking av hjemmesykepleien 151/2021 2 550        2 550        2 550        2 550        2 550        2 550        

2023-2026 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Rufus, arbeidsplass for unge arbeidsledige 127/2022 -680         -560         -550         -550         -550         

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Effektivisering, NAV 127/2022 -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      -1 400      

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Norsktilskudd 127/2022 -1 836      -1 836      -1 836      -1 836      -1 836      

2023-2026 Kultur og inkludering Prioriteringer Tilskudd, Empo AS og OK Industri 127/2022 180           180           180           180           180           

2023-2026 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Samarbeidsavtale, kombinasjonsprogram for opplæring 127/2022 1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2023-2026 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Tilskudd, Krise- og incestsenteret 127/2022 260           260           260           260           260           

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Avvikle smittevernteam og beredskapslager, korona 127/2022 -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Egenfinansiering ALIS-tilskudd 127/2022 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Gevinster samskaping og effektivisering 127/2022 -2 000      -            -            -            -            

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Gruppetilbud, forbyggende tjenester 127/2022 -600         -600         -600         -600         -600         

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Lokasjon hjelpemiddellager 127/2022 -300         -500         -500         -500         -500         

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Målrettet tjenestetildeling, psykisk helse og rus 127/2022 -750         -750         -750         -750         -750         

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Omstilling, Helse 127/2022 -600         -600         -600         -600         -600         

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Omstilling samlokaliserte boliger 127/2022 -5 850      -8 700      -8 700      -8 700      -8 700      

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Sensorteknologi 127/2022 -3 200      -6 400      -6 400      -6 400      -6 400      

2023-2026 Helse og mestring Omstillingstiltak Velferdsteknologi og kollegavarsling 127/2022 -1 460      -1 460      -1 460      -1 460      -1 460      

2023-2026 Helse og mestring Innsparingstiltak Demografimidler 127/2022 -16 700    -            -            -            -            

2023-2026 Helse og mestring Innsparingstiltak Medfinansiering, Fontenehuset 127/2022 -            -500         -500         -500         -500         

2023-2026 Helse og mestring Prioriteringer Brukerstyrt personlig assistanse 127/2022 2 400        2 400        2 400        2 400        2 400        

2023-2026 Helse og mestring Prioriteringer Fastlegetilskudd 127/2022 12 700     12 700     12 700     12 700     12 700     

2023-2026 Helse og mestring Prioriteringer Harmonisering betalingssatser, dagsenter 127/2022 455           455           455           455           455           

2023-2026 Helse og mestring Prioriteringer Nye heldøgnsplasser, Høyås 127/2022 5 400        5 400        5 400        5 400        5 400        

2023-2026 Helse og mestring Prioriteringer Styrking hjemmetjenesten 127/2022 2 600        2 600        2 600        2 600        2 600        

2023-2026 Helse og mestring Konsekvensjusteringer Legedekning 127/2022 1 200        1 200        1 200        1 200        1 200        

2023-2026 Helse og mestring Konsekvensjusteringer Økning i antall PU 127/2022 3 000        3 000        3 000        3 000        3 000        

2023-2026 Helse og mestring Konsekvensjusteringer Økt innslagspunkt ressurskrevende 127/2022 4 400        4 400        4 400        4 400        4 400        

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Etablering av midlertidig botilbud 35/2023 -150         -150         -150         -150         

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Omstilling sosiale tjenester 35/2023 -1 730      -1 730      -1 730      -1 730      

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Norsktilskudd, kvalifiseringsenteret 35/2023 -1 320      -1 320      -            -            

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Prosjekt fra utenforskap til fellesskap 35/2023 -600         -600         -600         -600         

2024-2027 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Driftsrammer 35/2023 -150         -150         -150         -150         

2024-2027 Kultur og inkludering Prioriteringer Tilskudd, OK-industrier og Empo 35/2023 207           207           207           207           

2024-2027 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Kvalifikasjonsprogram - økt minstesats 35/2023 160           300           300           300           

2024-2027 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Sosialhjelp 35/2023 11 000     11 000     11 000     11 000     

2024-2027 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Tilskudd, Krise og incestsenteret i Follo IKS 35/2023 290           290           290           290           

2024-2027 Kultur og inkludering Politisk vedtak Utafor boksen 35/2023 500           500           500           500           

2024-2027 Helse og mestring Omstillingstiltak Effektivisering korttidsplasser 35/2023 -1 760      -5 350      -5 350      -5 350      

2024-2027 Helse og mestring Omstillingstiltak Effektivisering korttidsplasser - endret i KST-behandlingen for 2024 35/2023 1 000        3 000        3 000        3 000        

2024-2027 Helse og mestring Omstillingstiltak Felles ledelse Kråkstadtunet og Kolbotn omsorgsboliger 35/2023 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2024-2027 Helse og mestring Omstillingstiltak Forebyggende tjenenster, voksne og eldre 35/2023 -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      

2024-2027 Helse og mestring Omstillingstiltak Helhetlig tildeling av tjenenster 35/2023 -500         -500         -500         -500         

2024-2027 Helse og mestring Omstillingstiltak Kjøpsplasser. Psykisk helse og rus 35/2023 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2024-2027 Helse og mestring Omstillingstiltak Optimale arbeidstidsordninger 35/2023 -1 500      -1 500      -1 500      -1 500      

2024-2027 Helse og mestring Innsparingstiltak Oppussing, Høyås sykehejm 35/2023 -2 240      -            -            -            

2024-2027 Helse og mestring Innsparingstiltak Tilskudd, ressurskrevende brukere 35/2023 -10 650    -10 650    -10 650    -10 650    

2024-2027 Helse og mestring Innsparingstiltak Vederlag opphold institusjon 35/2023 -5 500      -5 500      -5 500      -5 500      

2024-2027 Helse og mestring Konsekvensjustering Pasienttilpasset basistilskudd, fastleger 35/2023 12 150     12 150     12 150     12 150     



2024-2027 Helse og mestring Konsekvensjustering Tilskudd Follo medisinske senter 35/2023 11 775     11 775     11 775     11 775     

2024-2027 Helse og mestring Konsekvensjustering Tilskudd, næringsdrivende fysioterapeuter 35/2023 3 650        3 650        3 650        3 650        

2024-2027 Helse og mestring Politisk vedtak Forskuttere åpning av plasser på Solborg 35/2023 3 600        -            -            -            

2024-2027 Helse og mestring Politisk vedtak Medfinansiering, Fontenehuset 35/2023 200           -            -            -            

2024-2027 Helse og mestring Politisk vedtak Tilskudd Follo medisinske senter 35/2023 500           -            -            -            

SAMFUNN OG TEKNIKK

(i 1 000 kr)
ØHP Virksomhetsområde Tiltakstype Tiltak KST-vedtak 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
2020-2023 Samfunn og Bærekraft Omstillingstiltak Vakante stillinger 34/2019 -632         -1 022      -1 022      -1 022      -1 022      -1 022      -1 022      -1 022      

2020-2023 Eiendom og Bydrift Prioritering Midlertidige lokaler Solkollen 34/2019 10 870     2 872        -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Samfunn og Bærekraft Prioritering Klima- og energiplan 34/2019 50             -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Samfunn og Bærekraft Prioritering Skråbildefotografering 34/2019 -            -            500           -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Redusere gummigranulat på avveie 34/2019 400           -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Vinterdrift 34/2019 200           -            -            -            -            -            -            -            

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Driftsform og eierskap (gårder og stuer) 211/2020 -            -100         -175         -175         -175         -175         -175         -175         

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Reduksjon tilskudd, idrettslag 211/2020 -            -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Bilpoolordning 211/2020 -500         -500         -500         -500         -500         -500         -500         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Omstilling årsverk 211/2020 -495         -320         -320         -320         -320         -320         -320         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Oppsigelse miljøfyrtåen, kommunale virksomheter 211/2020 -150         -150         -150         -150         -150         -150         -150         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Redusert bruk av ekstern juridisk bistand og konsulenter 211/2020 -100         -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Sensorer i blomsterkrukker og søppelkasser i det offentlig rom 211/2020 -300         -300         -300         -300         -300         -300         -300         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Tilpasning til full selvkost, byggesaksbehandling 211/2020 -964         -964         -964         -964         -964         -964         -964         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Viltvakt 211/2020 -100         -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Eiendom, By og Samfunn Omstillingstiltak Redusert årsverk, næringsrådgiver 211/2020 -1 041      -1 041      -1 041      -1 041      -1 041      -1 041      -1 041      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Elektronisk kjørebok 211/2020 -250         -250         -250         -250         -250         -250         -250         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Innleiekontrakter 211/2020 -2 700      -2 700      -2 700      -2 700      -2 700      -2 700      -2 700      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Hensiktsmessig barnehagestruktur 211/2020 -250         -510         -510         -510         -510         -510         -510         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Robotgressklippere, mer effektiv drift uteområder 211/2020 -100         -100         -100         -100         -100         -100         -100         

2021-2024 Eiendom by og samfunn Omstillingstiltak Hybridmøter - EIENDOM trukket ut pga ny organisering 211/2020 -200         -200         -200         -200         -200         -200         -200         

2021-2024 Eiendom by og samfunn Omstillingstiltak Reduksjon antall sykehjemsplasser 211/2020 -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      

2021-2024 Eiendom by og samfunn Omstillingstiltak Standardisert renhold, sykehjem - EIENDOM trukket ut pga ny organisering 211/2020 800           800           800           800           800           800           800           

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Brøyting i kommunal regi 211/2020 -1 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      -2 500      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Inkluderende fellesskap 211/2020 -550         -550         -550         -550         -550         -550         -550         

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Opphør leieforhold voksenopplæring 211/2020 -            -1 050      -1 050      -1 050      -1 050      -1 050      -1 050      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Redusert driftsramme, eiendomstjenester 211/2020 -6 500      -6 500      -6 500      -6 500      -6 500      -6 500      -6 500      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Standardisering renhold alle skoler - EIENDOM trukket ut pga ny organisering 211/2020 -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      -3 000      

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Solkollen, leie av moduler og trafo 211/2020 3 542        -            -            -            -            -            -            

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Økt kontigent, medlemskap i Osloregionen 211/2020 70             Overført til Kultur og Inkludering i 2022

2021-2024 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Økt kontingent, medlemskap i Osloregionen 211/2020 70             70             70             70             70             70             

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Reduksjon antall sykehjemsplasser 211/2020 200           200           200           200           200           200           200           

2022-2025 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Leieinntekter, idrettshall 151/2021 700           700           700           700           700           700           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Driftskostnader, Østre Greverud kunstgress 151/2021 -30            -30            -30            -30            -30            -30            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektivisering utstyr på idrettsbanene 151/2021 -40            -40            -40            -40            -40            -40            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak LED-gatebelysning 151/2021 -200         -200         -200         -200         -200         -200         

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Lyssetting lysløyper 151/2021 -90            -90            -90            -90            -90            -90            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Parkeringsinntekter 151/2021 -1 090      -1 090      -1 090      -1 090      -1 090      -1 090      

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Robotklippere/robotmerker 151/2021 -160         -160         -160         -160         -160         -160         

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Transport i egen regi 151/2021 -            -250         -250         -250         -250         -250         

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Ugressbekjempelse 151/2021 -50            -50            -50            -50            -50            -50            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Vakante stillinger 151/2021 -1 890      -            -            -            -            -            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Asfaltering og grøfting 151/2021 10 000     11 300     11 300     11 300     11 300     11 300     

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Avfallsbeholdere 151/2021 300           -            -            -            -            -            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Klima: Klimakommunikasjon 151/2021 300           300           300           300           300           300           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Klima: Klimakontakt i Klima Viken 151/2021 130           130           130           130           130           130           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Klima: Ladeinfrastruktur, tjenestebiler 151/2021 500           500           500           500           500           500           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Leiekostnader, Idrettsveien 16 og Westgaarden 151/2021 1 700        1 700        1 700        1 700        1 700        1 700        

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Leiekostnader, skolemoduler Greverud og Finstad skole 151/2021 1 700        1 700        1 700        1 700        1 700        1 700        

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Leiekostnader, ballettskolen 151/2021 1 600        1 600        1 600        1 600        1 600        1 600        

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Lisenskostnader, sensorer inneklima 151/2021 -            350           350           350           350           350           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Transport 151/2021 800           800           800           800           800           800           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Utendørsarealer, drift/skjøtsel 151/2021 250           300           300           300           300           300           



2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Utredning, rullering av kommuneplanens arealdel 151/2021 450           -            -            -            -            -            

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Årsverk, grunneierteamet 151/2021 1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Bilpool 151/2021 100           100           100           100           100           100           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Myrrestaurering 151/2021 100           100           100           100           100           100           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Naturkartlegging 151/2021 250           250           250           250           250           250           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Transport i egen regi 151/2021 -125         -            -            -            -            -            

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Brukerbetaling, utleie idrettsanlegg 127/2022 -150         -150         -150         -150         -150         

2023-2026 Kultur og inkludering Prioriteringer Bevare medlemsskap i Oslo og omegn friluftsråd 127/2022 -            62             62             62             62             

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Avslutte prosjekttilskudd og medlemskap 127/2022 -            -59            -59            -59            -59            

2023-2026 Kultur og inkludering Prioriteringer Fotballbane for barn og unge i Qamishlo 127/2022 60             -            -            -            -            

2023-2026 Kultur og inkludering Konsekvensjusteringer Reversering av tidligere vedtak, FDV-kostnader 127/2022 175           175           175           175           175           

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Politisk vedtak Naturkartlegging 127/2022 400           400           400           400           400           

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Asfaltere grusveier 127/2022 -500         -500         -500         -500         -500         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Drift, Private veier 127/2022 -235         -310         -310         -310         -310         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Gevinster av samskaping og effektivisering 127/2022 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Leie av lokaler 127/2022 -            -            -2 200      -2 200      -2 200      

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Parkering, Ski Sentrum  127/2022 -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      -1 200      

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Servicekontrakter - EIENDOM trukket ut på grunn av ny organisering 127/2022 -300         -300         -300         -300         -300         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Veilys 127/2022 -250         -250         -250         -250         -250         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Asfaltering 127/2022 -1 000      -            -            -            -            

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Blomster 127/2022 -200         -200         -200         -200         -200         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Driftsansvar bygningsmasse Drømtorp 127/2022 -1 690      -3 360      -3 360      -3 360      -3 360      

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Inntauingsgebyr av el-sparkesykler 127/2022 -200         -200         -100         -100         -100         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Utleie, parkeringsareal 127/2022 -450         -450         -225         -            -            

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Inntauingsgebyr av el-sparkesykler 127/2022 -50            -50            -25            -25            -25            

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Innsparingstiltak Vakante årsverk 127/2022 -1 150      -650         -650         -650         -650         

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Bekjempelse av fremmede arter 127/2022 100           100           100           100           100           

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Drift, nye uteområder 127/2022 100           100           100           100           100           

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Klima: Fornybar diesel i kommunal anleggsdrift 127/2022 1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Klima: Redusert byggesaksgebyr  127/2022 50             50             50             50             50             

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Klima: Torvfri jord  127/2022 300           300           300           300           300           

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Klima: Utskifting av fossile tjenestebiler til elbiler 127/2022 423           423           423           423           423           

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Årsverk, utbyggingsavtaler 127/2022 1 100        1 100        1 100        1 100        1 100        

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Årsverk, Vei og Park  127/2022 1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Prioritering Pilot: Helgebuss til Svartskog og Ingierstrand 127/2022 100           -            -            -            -            

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Driftskostnader idrett 127/2022 1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Innleie lokaler, kommunale tjenester 127/2022 -            3 950        5 500        14 000     14 000     

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Ny brøyteavtale uteområder 127/2022 1 000        1 000        1 000        1 000        1 000        

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Reversering tidligere vedtak: Uhensiktsmessig barnehagestruktur 127/2022 3 700        3 700        3 700        3 700        3 700        

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Tilskudd, Follo Landbrukskontor 127/2022 60             60             60             60             60             

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Vedlikehold, kunst 127/2022 100           50             50             50             50             

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Politiske vedtak 1 times gratis parkering og parkering gratis søndager 35/2023 1 500        2 000        3 900        4 200        

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Beplantning i sentrum 35/2023 -250         -250         -250         -250         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Beplantning i sentrum - reversert i KST-behandlingen for 2024 35/2023 250           250           250           250           

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Inntekter, parkering 35/2023 2 000        -            -            -            

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Inntekter, parkering - endring i KST-behandlingen for 2024 35/2023 -2 450      -3 870      -3 860      -3 860      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Reasfaltering av kommunale veier 35/2023 -3 500      -3 500      -3 500      -3 500      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Reasfaltering av kommunale veier- endret i KST-behandlingen for 2024 35/2023 2 500        2 500        -            -            

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Driftsmidler, Vei og park 35/2023 -300         -300         -300         -300         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Effektivisering, årsverk og vikarbruk (Eiendom trukket ut pga omorganisering i 2024) 35/2023 -1 520      -1 520      -1 520      -1 520      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Grovere strømasser 35/2023 -100         -100         -100         -100         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Grøfte mer selv 35/2023 -500         -500         -500         -500         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Jordlevering, barnehager 35/2023 -100         -100         -100         -100         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Klima: Gjenbruk av kommunale møbler og annet inventar 35/2023 500           500           500           500           

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Klima: Klimavennlige materialer i bygg- og anleggsprosjekter inkl. klimakoordinator 35/2023 500           333           333           333           

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Klima: Redusert byggesaksgebyr  35/2023 350           350           350           350           

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Konsulentbistand 35/2023 -100         -100         -100         -100         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Lagerhall 35/2023 -250         -250         -250         -250         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Naturkartlegging 35/2023 -200         -200         -200         -200         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Oppgradering elektriske anlegg, lysløyper og idrettsanlegg 35/2023 -300         -300         -300         -300         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Transport brukere 35/2023 -150         -150         -150         -150         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Undervarme kunstgressbaner 35/2023 -500         -500         -500         -500         

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Omstillingstiltak Utleie av veigrunn til bygge- og anleggsarbeider 35/2023 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Prioriteringer Innleie lokaler, kommunale tjenester 35/2023 -2 519      381           -7 581      1 512        

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Leie barnehage Ås 35/2023 2 500        5 000        -            -            



2024-2027 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Tilskudd, Follo Landbrukskontor 35/2023 68             68             68             68             

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Politiske vedtak Flagging 35/2023 70             70             70             70             

OMRÅDE SELVKOST

(i 1 000 kr)
ØHP Virksomhetsområde Tiltakstype Tiltak KST-vedtak 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
2021-2024 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjusteringer Selvkost VARFS, rammeendring 211/2020 4 245        4 245        4 245        4 245        

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Rammeendring selvkost, arealtjenestene 211/2020 -361         -361         -361         -361         

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Selvkost arealtjenestene, rammeendring 151/2021 -804         -804         -804         -804         

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Selvkost VARFS, rammeendring 151/2021 -26 273    -26 273    -26 273    -26 273    

2023-2026 Område selvkost Konsekvensjusteringer Selvkost VARFS 127/2022 -36 898    -49 041    -71 157    -81 506    

2023-2026 Område selvkost Konsekvensjusteringer Selvkost arealtjenester og forurensning 127/2022 559           540           521           522           

2024-2027 Område selvkost Konsekvensjusteringer Selvkost arealtjenestene, rammeendring 35/2023 -2 109      -2 159      -2 214      -2 303      

2024-2027 Område selvkost Konsekvensjusteringer Selvkost VARFS 35/2023 -14 794    -469         5 046        -996         

OVERORDNEDE OMRÅDER

(i 1 000 kr)
ØHP Virksomhetsområde Tiltakstype Tiltak KST-vedtak 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
2020-2023 Andre områder Prioritering Innovasjon 34/2019 18 567     28 184     37 964     38 703     38 703     38 703     38 703     38 703     

2020-2023 Andre områder Prioritering Innovasjon, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 -750         -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Andre områder Prioritering Omstilling 34/2019 18 667     28 184     37 964     38 703     38 703     38 703     38 703     38 703     

2020-2023 Andre områder Prioritering Omstilling, reversert i KST-behandlingen for 2020 34/2019 -750         -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Andre områder Prioritering Reduserte innleie, konsulenter 34/2019 -6 500      -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Finans og fellesutgifter Prioritering Tilskudd Sivilforsvaret 34/2019 118           118           118           118           118           118           118           118           

2020-2023 Finans og fellesutgifter Omstillingstiltak Salderingsbehov 34/2019 -            -56 359    -65 996    -61 005    -61 005    -61 005    -61 005    -61 005    

2020-2023 Finans og fellesutgifter Omstillingstiltak Valg, reversering 34/2019 -1 900      -            -            -            -            -            -            -            

2020-2023 Kultur og samskaping Prioritering Tilskudd, Kirkelig Fellesråd 34/2019 24 600     24 600     24 600     24 600     24 600     24 600     24 600     24 600     

2020-2023 Eiendom og Bydrift Prioritering Tilskudd Follo brannvesen IKS 34/2019 47 916     47 916     47 916     47 916     47 916     47 916     47 916     47 916     

2020-2023 Eiendom og Bydrift Prioritering Tilskudd Sivilforsvaret 34/2019 118           118           118           118           118           118           118           118           

2021-2024 Kultur og inkludering Konsekvensjustering Redusert bosetting av flyktninger 211/2020 5 000        5 000        5 000        5 000        5 000        5 000        5 000        

2021-2024 Andre områder Omstillingstiltak Innovasjon 211/2020 -10 366    -17 964    -16 203    -13 703    -13 703    -13 703    -13 703    

2021-2024 Andre områder Omstillingstiltak Omstilling 211/2020 -10 266    -17 964    -16 203    -13 703    -13 703    -13 703    -13 703    

2021-2024 Andre områder Konsekvensjustering Lønnsoppgjør 211/2020 -52 000    -52 000    -52 000    -52 000    -52 000    -52 000    -52 000    

2021-2024 Andre områder Konsekvensjustering Lønnsoppgjør 2021 211/2020 60 000     60 000     60 000     60 000     60 000     60 000     60 000     

2021-2024 Andre områder Omstillingstiltak Omorganisering ledergruppen 211/2020 -5000 -5000 -5000 -5 000      -5 000      -5 000      -5 000      

2021-2024 Andre områder Omstillingstiltak Profileringstiltak 211/2020 -2527 0 0 -            -            -            -            

2021-2024 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Driftstilskudd Follo Brannvesen IKS, rammeendring 211/2020 1 557        1 557        1 557        1 557        1 557        1 557        1 557        

2021-2024 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Reduksjon til Kirkelig Fellesråd 211/2020 -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      -1 000      

2022-2025 Kultur og inkludering Konsekvensjustering Integreringstilskudd 151/2021 -2 050      -1 800      -            -            -            

2022-2025 Overordnede områder Omstillingstiltak Innovasjon og omstillingsmidler 151/2021 -13 000    -8 000      -8 000      -8 000      -8 000      -8 000      

2022-2025 Overordnede områder Konsekvensjustering Lønnsoppgjør 2022 151/2021 100 000   110 000   110 000   110 000   110 000   110 000   

2022-2025 Overordnede områder Konsekvensjustering Lønnsvekst Kirkelig Fellesråd 151/2021 1 225        1 505        1 505        1 505        1 505        1 505        

2022-2025 Overordnede områder Konsekvensjustering Nedtrekk årsverk: Organisatorisk endrig 151/2021 -6 000      -6 000      -6 000      -6 000      -6 000      -6 000      

2022-2025 Overordnede områder Konsekvensjustering Pensjon, redusert amortisering 151/2021 -7 000      -11 500    -16 000    -20 500    -20 500    -20 500    

2022-2025 Overordnede områder Konsekvensjustering Pensjonssats, Statens Pensjonskasse 151/2021 -10 000    -10 000    -10 000    -10 000    -10 000    -10 000    

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Driftstilskudd Follo Brannvesen, rammeendring 151/2021 614           614           614           614           614           614           

2022-2025 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Driftstilskudd Follo Brannvesen, etterbetaling feilfakturering 151/2021 3 220        -            -            -            -            -            

2023-2026 Kultur og inkludering Konsekvensjustering Integreringstilskudd 127/2022 -25 000    -30 000    -13 000    -10 000    -10 000    

2023-2026 Kultur og inkludering Innsparingstiltak Effektivisering, virksomhetsområdet 127/2022 -200         -200         -200         -200         -200         

2023-2026 Overordnede områder Prioritering Tilskudd Kirkelig Fellesråd 127/2022 1 600        1 600        1 600        1 600        1 600        

2023-2026 Overordnede områder Konsekvensjustering Lønnsoppgjør 2023 127/2022 154 500   189 500   189 500   189 500   189 500   

2023-2026 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Tilskudd, Follo brannvesen 127/2022 1 850        1 850        1 850        1 850        1 850        

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Omstilling sosiale tjenester 35/2023 -2 900      -2 900      -2 900      -2 900      

2024-2027 Kultur og inkludering Omstillingstiltak Samorganisering oppfølging av barnog unge i risiko 35/2023 -1 100      -1 100      -1 100      -1 100      

2024-2027 Kultur og inkludering Konsekvensjustering Integreringstilskudd 35/2023 -20 000    -20 000    -15 000    -7 000      

2024-2027 Eiendom, by og samfunn Konsekvensjustering Tilskudd, Follo brannvesen 35/2023 2 238        2 238        2 238        2 238        

2024-2027 Overordnede områder Innsparingstiltak Pensjonssats, Statens Pensjonskasse 35/2023 -2 700      -2 700      -2 700      -2 700      



2024-2027 Overordnede områder Innsparingstiltak Reduksjon antall lederstillinger 35/2023 -3 000      -6 000      -6 000      -6 000      

2024-2027 Overordnede områder Konsekvensjustering Lønnsoppgjør 35/2023 171 000   208 000   208 000   208 000   

2024-2027 Overordnede områder Konsekvensjustering Tilskudd, Folloregionen IPR 35/2023 325           325           325           325           

2024-2027 Overordnede områder Konsekvensjustering Tilskudd, Nordre Follo Kirkelige Fellesråd 35/2023 1 220        1 730        1 730        1 730        

2024-2027 Overordnede områder Politisk vedtak Økning av støtte til kirken - Ungdomsdiakon 35/2023 -            400           800           -            

2024-2027 Overordnede områder Politisk vedtak Utafor boksen 35/2023 500           500           500           500           

2024-2027 Overordnede områder Politisk vedtak Bruk av fond 35/2023 -9 608      2 107        4 964        5 634        
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